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مصاحبه و خبرسرمقاله

زنگ خطر در پیچ تند قرقیزستان
برد در بازی نخست، برآیند آنچه امیرقلعه نویی و شاگردانش در ایستگاه اول رقم 
زده اند را امیدبخش جلوه می دهد و با اینکه پیروزی خفیفی مقابل یکی از تیم های 
درجه دو)با ارفاق( فوتبال آسیا حاصل شده اما با هر رویکردی امتیازبه دست آمده را 
باید مثبت ارزیابی کرد.  در لابه لای برتری امیدبخش و 3 امتیازی تیم ملی نقدهایی 
به سبک بازی شاگردان امیرقلعه نویی وارد آمده که جایگاه آقای سرمربی را درهمین 
ایستگاه نخست قدری سست کرده است. وضعیت به وجود آمده البته متأثر از فضای 
احساسی اواخر بازی نیست که برخی با شعارهای تند و عجولانه سرمربی تیم ملی 
را هدف قرار داده و خواستار جدایی اش شدند؛ نقد وارده محصول به کارگیری 
سبک تاکتیکی متزلزل تیم ملی در قدمگاه نخست است و شاید دلیل واکنش های 

احساسی هواداران فوتبال ملی نیز همین موضوع باشد.
حقیقت این است که تیم ملی در قدم اول از استحکام تاکتیکی مناسبی برخوردار نبود 
و حتی گل به دست آمده حاصل ریباندی بود که برای مهدی طارمی پدید آمد وگرنه 
چنانچه دروازه بان قرقیزستان شوت امید نورافکن را به نقطه دیگری دفع می کرد، 
شاید تیم ملی از گلزنی مقابل قرقیزها محروم می ماند و نتیجه نگران کننده ای رقم 
می خورد. پیش از اینکه تیم ملی وارد گروه بندی مرحله مقدماتی برای صعود به جام 
جهانی شود و همگروه های خود در این مرحله را بشناسد، پیش بینی می شد فوتبال 
ایران به واسطه افزایش سهمیه قاره آسیا برای جام جهانی آتی، به سادگی از مسیر 
خود عبور کرده و بار دیگر حضور در این آوردگاه مهم را تجربه کند، اما برد خفیف 
مقابل قرقیزستان در همین نقطه شروع نگرانی هایی را بابت صعود آسان به جام 

جهانی به وجود آورده است که نباید به سادگی از کنار آن عبور کرد.
برد امارات در خانه قطر نیز یک زنگ خطر و هشدارگونه برای مربیان و بازیکنان 
فوتبال ایران است تا هرگز همگروه های خود را ساده نگیرند و با خیالپردازی و رجوع 
به سوابق آنها به میدان رقابت پا نگذارند؛ دیدیم که قرقیزستان هرگز آن تیم دست 
و پا بسته سنوات قبل جلوه نکرد و حتی شایسته گلزنی در دقایقی بود و بی شک 
اگر علیرضا بیرانوند واکنش های مناسبی از خود بروز نمی داد، نتیجه تلخی رقم 
می خورد. شاید امیر قلعه نویی در واکنش به نقدهای به وجود آمده جوانگرایی را 
نتیجه این وضعیت بداند اما پرواضح است که اگر در بازی های آتی نتیجه ای رقم 
بخورد که او از جمع مدعیان صعود فاصله بگیرد، هیچ کس مهر تأیید بر جوانگرایی 
او نخواهد زد، کما اینکه همین حالا نیز کارشناسان با بیمناکی خاصی به تغییرات 
او در بازی با قرقیزستان می نگرند و معتقدند که قلعه نویی ابتدا باید آمادگی را برای 
بازی دادن به دعوت شده ها ملاک قرار دهد. اینکه او می خواهد از آریا یوسفی یک 
دفاع راست جدید برای تیم ملی پدید آورد، مسأله مهمی است اما شاید همین 
بازیکن در بازی های پرفشار آتی نتواند پاسخ انتظارات را بدهد، بنابراین لازم است که 
سرمربی تیم ملی در این پست تجدید نظر کرده و مردانی را به کار بگیرد که در مواقع 
لزوم قدرت راهبری مناسب را داشته باشند. در پست دفاع میانی نیز حزباوی قطعاً 
بازیکن آینده داری است اما به نظر می رسد زوج او و خلیل زاده دربازی های فشرده آتی 
پاسخگوی انتظارات نباشد کما اینکه در همین میدان دیده شد که فاصله ایجاد شده 
این دو نفر با هافبک ها گاها غیرعادی و نامتعارف است که این وضعیت ممکن است 
نشأت گرفته از خامی و کم تجربگی این دو باشد. تیم ملی قطعاً در همین میدان نیز 
حرکت های مثبتی داشت. برای مثال امید نورافکن بازیکن قابل اعتمادی جلوه کرد 
که احتمالاً سرمربی تیم ملی می تواند در بازی های دشوار آتی روی نبوغ و استعدادش 
حساب ویژه باز کند. یا مهدی ترابی همچون یک اسلحه پنهان روی نیمکت تیم ملی 
تافته ای جدا بافته می نماید اما درباره دیگر بازیکنان که در این میدان نیز فرصت بازی 
یافتند هرگز نمی توان از چنین عباراتی استفاده کرد و شاید برخی بازیکنان نیاز به 
انگیزه سازی های جدید از سوی سرمربی تیم ملی داشته باشند که این ممکن است 
با دعوت از بازیکنان جدید رقم بخورد. به هرحال بازی نخست را باید همچون یک 
زنگ خطر جدی بیخ گوش امیر قلعه نویی و بازیکنان باتجربه تیم ملی به حساب 
آورد و از مردان فوتبال ایران نمایش متفاوتی را مطالبه کرد. بدون شک بعد از بازی 
با امارات که ظاهراً با تیم متفاوتی گام به مسابقات انتخابی جام جهانی گذاشته با 
آگاهی و بینش بیشتری می توان درباره عمق تأثیرگذاری تاکتیکی تیم قلعه نویی برای 

صعود به جام جهانی فوتبال تحلیل و ارزیابی کرد.

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

ایلیا بهزاد اول
خبرنگار

  دشت اول
 با چاشنی دلهره

 اعتراض هواداران تیم ملی در فولادشهر

احتمال تغییر در کادرفنی 
استقلال منتفی نیست

احتمال جدایی مهاجم محروم 
از جمع آبی ها

باشگاه مخالف تصمیم سرمربی

 شما با دو دست و دو پا هم به جام جهانی نرفتید

 عذرخواهی سرمربی تیم ملی از هواداران

  سسما به اندازه یک 
سرمربی دستمزد می خواهد
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درخواست 400 هزار دلاری 
مربی بدنساز استقلال

فریاد حیا کن رها کن برای ژنرال

 نکونام در برزخ

مهرداد محمدی تمرین نکرد

زیلیکیچ اخراج نمی شود

 لژیونر پیر و مهاجم کامرونی
 در لیست خرید نکو

  طارمی: فوتبال ایران
فقط و فقط حاشیه است

  قلعه نویی: شاید ایراد تیم ملی
قلعه نویی باشد
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موشکافی 900 گل دوران 
حرفه ای کریستیانو رونالدو

 کسی مثل 
هیچ کس

رکوردشکنی ایرانی ها در 
پارالمپیک تاریخ ساز شد  

 کاپیتان در جمع ستاره های بدون تیم

 درخشش 
برای ایران

دو پیشنهاد 
جذاب اروپایی 
برای جهانبخش

 دنیامالی: پاداش المپیکی ها و 
پارالمپیکی ها یکسان است

احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان از یکسان سازی پاداش 
مدال آوران المپیک و پارالمپیک خبر داد. وزیر ورزش  که برای 
تماشای بازی های پارالمپیک ۲۰۲۴ در روزهای آخر به  پاریس 
رفته، در این باره گفت: »پارالمپیکی های ما در دنیا مطرح 
هستند اما باید بیشتر کار کنیم و فضا و شرایط بیشتری را 
برای این قشر از جامعه مهیا کنیم. در ادوار قبلی بالای ۵۵ 
درصد مدال ها را پارادوومیدانی کسب می کرد. حالا باید 
شرایط بهتری را برای دوومیدانی کاران ایجاد کنیم که عملکرد 
بهتر از این داشته باشند.« وزیر ورزش درباره یکسان سازی 
»قضیه  گفت:  پارالمپیک  و  المپیک  مدال آوران  پاداش 
پاداش مدال آوران المپیک و پارالمپیک حل و پاداش ها 
یکسان سازی شده است و  در آینده هم برنامه ریزی می کنیم 
تا شرایط بهتری را برای این قشر از جامعه فراهم کنیم. ورزش 
برای معلولان و نابینایان و کم بینایان مثل زندگی است و باید 

برای هر کدام از این رشته ها برنامه جامعی داشته باشیم.«

ملاقات وزیر ورزش با رئیس فدراسیون جهانی 
ورزشکاران با هوش میانه

مارک تروفا، رئیس فدراسیون جهانی ورزشکاران با هوش 
میانه )ویرتوس( دومین مسئولی بود که دنیامالی با او در 
پاریس دیدار کرد. وزیر ورزش از او هم دعوت کرد تا با سفر 
به ایران با امکانات کشورمان برای ورزشکاران با هوش میانه 
آشنا شود. تروفا از دنیامالی خواست برای توسعه ورزش افراد 

با هوش میانه در ایران تلاش شود.

جدایی مهدوی کیا از هامبورگ
مهدی مهدوی کیا ســـتاره ســـابق فوتبال ایران، پرسپولیس 
و هامبـــورگ، پـــس از  ۱۷ ســـال از ایـــن باشـــگاه آلمانـــی 
خداحافظـــی کـــرد تا وقت خـــود را صرف مدیریـــت آکادمی 
کیـــا کنـــد. در متن باشـــگاه هامبـــورگ در این مـــورد آمده: 
»مهـــدی مهدوی کیـــا از هامبورگ جـــدا می شـــود.  بعد از 9 
ســـال حضور به عنـــوان مربی جوانـــان، این فوتبالیســـت 
ســـابق از  این پس خـــودش را وقـــف آکادمی فوتبـــال خود 
در دبـــی، آکادمـــی کیـــا  خواهـــد کرد. مهـــدی از تـــو خیلی 

متشـــکریم و برایت بهتریـــن آرزوهـــا را  داریم.«

 لژیونر پیر و مهاجم کامرونی
 در لیست خرید نکونام

ســـرمربی تیم اســـتقلال ۲ گزینه را برای تقویت خط حمله 
این تیم معرفی کرد. براســـاس اخبار منتشـــر شـــده، جواد 
نکونام اخیراً درخواســـت خـــود را برای تقویـــت خط حمله 
اســـتقلال به صورت رســـمی به مسئولان باشـــگاه ارائه کرده 
اســـت. نکونـــام در درخواســـت خـــود کریـــم انصاری فـــرد، 
مهاجم با تجربه فوتبال کشـــورمان و همچنین یک مهاجم 
کامرونی با ســـابقه ملی را به مدیران باشـــگاه معرفی کرده تا 
اقدامـــات لازم برای جـــذب یکی از این نفرات انجام شـــود. 
ایـــن اتفاقـــات در حالـــی رخ می دهـــد کـــه جایـــگاه نکونام 
در تیـــم آبی ها بســـیار متزلزل اســـت و هنـــوز وضعیت این 

ســـرمربی تعیین تکلیف نشـــده است. 
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دو پیشنهاد جذاب اروپایی برای  جهانبخش
بعد از جدایی استوین برخواین، باشگاه 
آژاکس بـــه ســـراغ کمال دین ســـلیمانا، 
مهاجم ساوتهمپتون و ملی پوش غنایی 
رفت تـــا او را جایگزین ملی پوش هلندی 
خـــود کنـــد امـــا متوجـــه شـــد نمی تواند 
روی خریـــد جدید خود حســـاب باز کند 
زیرا ایـــن قـــرارداد پس از مهلـــت تعیین 

شـــده توسط فدراســـیون جهانی فوتبال 
)FIFA( به ثبت رسیده است و وی مجوز 

بـــازی را برای آژاکس نخواهد داشـــت.
در همین راســـتا شـــایعاتی وجود دارد که 
آژاکـــس نیز بـــه جهانبخـــش علاقه مند 
اســـت؛ این تیم که از مشکل خط حمله 
رنج می بـــرد، به ســـراغ جهانبخش آمده 

تا او را به صورت ســـهمیه آزاد جذب کند. 
علیرضا جهانبخش وینگر و کاپیتان تیم 
ملـــی فوتبـــال ایران پـــس از پایـــان لیگ 
فوتبال هلند در ســـال گذشته، از باشگاه 
فاینورد جدا شـــد و تا به امـــروز هنوز تیم 
جدیـــدی را بـــرای خـــود انتخـــاب نکرده 
اســـت و گزینـــه ایده آلی بـــرای آژاکس به 

نظر می رســـد.
البتـــه در چنـــد روز گذشـــته شـــایعاتی 
مبنـــی بـــر انتقـــال جهانبخـــش بـــه تیم 
شـــفیلدیونایتد نیز به گوش می رســـد و 
حال بایـــد منتظر مانـــد و دیـــد کاپیتان 
تیم ملی ایران چه تصمیمـــی برای آینده 

خواهـــد گرفت. 

ناهید کیانی، دارنده مدال نقره تکواندو 
 6۰ جشن  پاریس در حاشیه  المپیک 
ر  چقد «  : گفت لیس  پرسپو لگی  سا
لیسی  پرسپو ینکه  ا ز  ا می برم  ت  لذ
هستم و چقدر خوشحالم از اینکه در 
جشن 6۰ سالگی باشگاه حضور دارم. 
پرسپولیس تا امروز ما را خیلی خوشحال 
کرده و امیدوارم از این به بعد هم به 
کنیم،  افتخار  بودنمان  پرسپولیسی 
ما در روز برد و باخت کنار پرسپولیس 

تیم  ین  ا ه  همرا همیشه  و  هستیم 
خواهیم بود.«

او در مورد بستن صفحه مجازی خود 
و همچنین گرفتن پاداش مدال طلا 
عنوان کرد: »قبل از المپیک از فضای 
مجازی خداحافظی کردم و قول دادم 
که پست بعدی ام مدال المپیک خواهد 
بود و خوشحالم به قولم عمل کردم. در 
مورد پاداش هم به من لطف داشتند و 
گفتند چون تاریخ سازی کردی و اولین 

بانویی هستی که به فینال رفتی، پاداش 
طلا به تو تعلق پیدا می کند.«

کیانی درباره هواداری خود از پرسپولیس 
اظهار  نیز  تیم  این  و شانس قهرمانی 
نشان  همیشه  »پرسپولیس  داشت: 
داده که تا لحظه آخر قابل پیش بینی 
نیست حتی اگر در جدول شرایط خوبی 
نداشته باشد. من در بازی با استقلال 
خوزستان در اردوی تیم ملی بودم و با 

کامبک پرسپولیس گریه کردم.«

 مقابل تیم های درجه دو و سه 
به مشکل می خوریم

شاهرخی: به جای پیشرفت 
عقبگرد کردیم

برنامه فشرده بازی ها و چالش های بازیکنان
 طغیان ستارگان سیتی علیه فیفا و یوفا

 
در ســـال های اخیـــر افزایـــش تعداد 
بازی هـــای تیم هـــای مطـــرح فوتبال 
جهان، باعث افزایش مصدومیت ها 
و مشـــکلات برای ســـتارگان تیم های 
مطرحـــی شـــده کـــه در مســـابقات 
مختلـــف شـــرکت دارنـــد و یکـــی از 
ایـــن تیم هـــا، منچسترســـیتی بـــوده 
اســـت. بـــا توجه بـــه افزایـــش تعداد 
مســـابقات مرحلـــه ابتدایـــی لیـــگ 

قهرمانان اروپا از شـــش مســـابقه به 
هشـــت رقابت و برگزاری جام جهانی 
باشـــگاه ها با 3۲ تیم، دو ســـتاره تیم 
منچسترســـیتی علیـــه برنامه ریـــزی 
جدید یوفا و فیفـــا مصاحبه کرده اند. 
کویـــن دی بروینه، کاپیتان ســـیتی که 
بیشـــترین درآمـــد را بیـــن بازیکنـــان 
ایـــن تیـــم دارد بـــا انتقـــاد از رویکـــرد 
برگزارکننـــدگان گفـــت: »امـــروز این 
پـــول اســـت کـــه صحبـــت می کنـــد. 
بزرگ تریـــن مشـــکل زمانی کـــه جام 
باشـــگاه های جهان به پایان می رسد 
پیـــش خواهد آمد و ســـپس اختلاف 

پایـــان ایـــن تورنمنـــت و هفتـــه اول 
لیـــگ برتـــر تنها ســـه هفتـــه خواهد 
بـــود، بنابراین شـــما فقط ســـه هفته 
فرصـــت داریـــد تا بـــرای ۸۰ مســـابقه 
دیگـــر آمـــاده شـــوید.« دیگر ســـتاره 
خـــط میانـــی منچسترســـیتی یعنـــی 
برناردو ســـیلوا نیز کـــه در اردوی تیم 
ملی پرتغـــال بـــرای لیـــگ ملت های 
اروپـــا حضـــور دارد، در ایـــن خصوص 
گفتـــه: »برنامه بازی هـــا دیوانه کننده 
اســـت. ما به تازگـــی متوجه شـــدیم 
کـــه بـــرای جـــام اتحادیـــه فقـــط یک 
روز اســـتراحت داریـــم. احتمالاً برای 

چنـــد ماه بایـــد هر ســـه روز یـــک بار 
بـــازی کنیم، این واقعاً بی معناســـت. 
در لیـــگ قهرمانـــان اروپـــا حتـــی اگر 
بـــه مرحلـــه یک هشـــتم نهایـــی هم 
صعـــود نکنیـــد بایـــد ۲ بازی بیشـــتر 
انجـــام دهیـــد. درســـت اســـت کـــه 
بازیکنـــان تیم هـــا بیشـــتر شـــده اند 
امـــا مـــن نمی توانـــم بگویم ایـــن کار 
آســـان است. در ســـال های اخیر من 
زمـــان بســـیار کمی را بـــا خانـــواده و 
دوستانم ســـپری کرده ام. این تعداد 
بازی هایـــی که ما بایـــد انجام بدهیم 

واقعـــاً مضحک اســـت.«
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مسئولان گفتند پاداش طلا 
به تو تعلق پیدا می کند
ناهید کیانی: با 
کامبک پرسپولیس 
گریه کردم

احتمال جدایی مهاجم محروم از جمع آبی ها

مهرداد محمدی با استقلال تمرین نکرد
پیش تر ایران ورزشی نوشته بود از زمان ثبت قرارداد، 
محرومیت مهرداد محمدی محاسبه می شود که باشگاه 
استقلال هنوز قرارداد این بازیکن را به ثبت نرسانده تا 
ناراحتی شدید این بازیکن را به همراه داشته باشد. حتی 
اگر استقلال بتواند پس از فیفادی نیز قرارداد محمدی را 
ثبت کند، محرومیت او از دیدار با نساجی آغاز می شود 
و او از هفته دهم قادر خواهد بود برای آبی ها به میدان 
برود. موضوعی که سبب شد این بازیکن از تمرین روز 
گذشته استقلال قهر کند. به نوشته ورزش سه، گفته 
می شود محمدی به دلیل درخواست جواد نکونام، 
طی روزهای گذشته راهی محل تمرینات شده ولی از 
آنجایی که در روزهای اخیر پاسخی به نامه او داده نشده 
و قرارداد این بازیکن هنوز هم ثبت نشده، او از حضور در 

تمرینات تیم خودداری کرده است.  در شرایط کنونی، 
حتی احتمال تصمیمات بعدی محمدی از جمله اقدام 
برای جدایی نیز وجود دارد. مهرداد پیش از این، با وجود 
پیشنهادهای مختلف و درخواست حداقل دو باشگاه 
رقیب، دست رد به سینه آنها زده بود اما در وضعیت 
جدید، ممکن است استقلال را به مقصد یک تیم بزرگ 
دیگر ترک کند. او که از اتفاقات رخ داده در استقلال 
طی مدت حضورش در این باشگاه دل خوشی ندارد، 
قصد نداشت این تصمیم را بگیرد و حالا متقاعد کردن 
او برای بازگشت از تصمیمش کار ساده ای نخواهد بود.  
به نظر می رسد در شرایط فعلی باشگاه استقلال وضعیت 
مناسبی ندارد و علاوه بر ماجرای کنار رفتن نکونام باید 

با موضوعات دیگری نیز دست و پنجه نرم کند.

دنبال یک بازیکن شاخص هستیم
درویش: پرسپولیس بازیکن بزرگ می خواهد

رضا درویش در مراسم سالگرد تأسیس باشگاه پرسپولیس 
گفت: تیم های بسیاری را دیدم ولی این نفراتی که امروز در 
پرسپولیس هستند، در هیچ تیمی در لیگ ایران دیده نمی شود. 
به دنبال یک بازیکن شاخص هستیم. او هم اضافه شود امیدوارم 
بتوانیم گمشده مان را در جام باشگاه های آسیا به دست بیاوریم.  
مدیرعامل پرسپولیس افزود: تیم ما بازیکن بزرگ می خواهد 
و این غیرقابل خدشه است اما هم اکنون هیچ تیمی پشتوانه 
پرسپولیس را ندارد. شاید شش بازیکن که اکنون نمی توانند 
جزو بازیکنان اصلی باشند، هر کدام به تنهایی شاخص لیگ 
ایران هستند.  درویش گفت: امروز برای خصوصی سازی به خود 
می بالیم. قبل از خصوصی سازی مانند یک بچه یتیم بودیم که 
باید هر روز به یک جا می رفتیم و امورات مان را مطرح می کردیم 
تا کسی متولی شود و ما را تأمین کند. اگر بشود یک برجستگی از 
یک تصمیم را عنوان کرد، همین خصوصی سازی باشگاه هاست.
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ایران - قرقیزستان
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 از اسم بزرگ پرسپولیس
در لیگ نخبگان دفاع می کنیم

 توافق بوپندزا با الزمالک
نیانگ هم منتفی است

خدابنده لو: تیم های 
عربستانی ترس ندارند

پرسپولیس کمتر از 
48 ساعت وقت دارد
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دیـــدار ایران و قرقیزســـتان با برخی حواشـــی همراه 
بـــود کـــه اصلی تریـــن آن شـــعار هـــواداران بـــر روی 
ســـکوهای ورزشـــگاه فولادشـــهر محســـوب می شد. 
عملکـــرد نه چندان مناســـب شـــاگردان امیـــر قلعه 
نویی بـــا اعتراض هـــواداران همراه بـــود و هواداران 
با شـــعار »قلعه نویی حیـــا کن، تیم ملـــی را رها کن« 

خواســـتار برکنـــاری کادر فنی تیم ملی شـــدند.
البتـــه اعتـــراض هـــواداران تنهـــا بـــه قلعه نویـــی 
اختصاص نداشـــت و هواداران با شعارهای مختلف 
نســـبت به عملکـــرد نه چنـــدان مناســـب بازیکنان 

هـــم معترض بودنـــد تا جایـــی که مهـــدی طارمی و 
امیـــر قلعه نویی بعـــد از بـــازی و در کنفرانس خبری 
نســـبت به اعتراض هواداران پاســـخ دادند. اما یکی 
دیگـــر از نکات این بـــازی وضعیت نه چنـــدان خوب 
چمن ورزشـــگاه فولادشـــهر بود که روی کیفیت بازی 
هم تأثیر گذاشـــت و با انتقادات زیادی همراه شـــد. 
چمن نامناســـب این ورزشـــگاه، تصاویری از فوتبال 
ایران در دهه هـــای 40 و 50 را تداعی کرد، دوره ای که 
کیفیـــت چمن ها در بســـیاری از زمین هـــای فوتبال 

کشور بســـیار پایین بود.

بـــا ایـــن حـــال، در آن دوران بازیکنان بـــا وجود این 
شـــرایط، نمایش هـــای قابـــل قبولـــی از خـــود ارائه 
می دادنـــد. نبـــود یک ورزشـــگاه با چمن اســـتاندارد 
و در شـــأن تیـــم ملـــی، نشـــان از بی توجهـــی بـــه 
زیرســـاخت های فوتبـــال در کشـــور اســـت. این در 
حالی اســـت که بـــه زودی تیم های باشـــگاهی بزرگ 
ح قـــاره کهن به  آســـیایی با حضور ســـتارگان مطـــر
ایـــران ســـفر خواهنـــد کـــرد، چمن های نامناســـب 
ورزشـــگاه های ما می تواند تصویری زشـــت از فوتبال 

ایران بـــه نمایـــش بگذارد.

اعتراض هواداران تیم ملی در فولادشهر

فریاد حیا کن رها کن برای ژنرال

خبر

 
 

پیروزی خفیف تیم ملی فوتبال کشـــورمان 
در نخستین دیدار دور ســـوم انتخابی جام 
باعـــث  جهانی2026مقابـــل قرقیزســـتان 
اعتـــراض هـــواداران فوتبال شـــده اســـت؛ 
تیمی که برای حضـــور در جام جهانی پیش 
رو باید با رقبای سرســـختی روبه رو شود. هر 
چنـــد صعود تیم ملی به جـــام جهانی پیش 

رو قطعی بـــه نظر می رســـد اما آیـــا زمان آن 
نرســـیده اســـت که تیـــم ملی بـــه موفقیت 
بالاتـــری دســـت یابـــد و از مرحلـــه گروهی 

مســـابقات جام جهانی صعـــود کند؟
همایـــون شـــاهرخی، مربـــی اســـبق تیـــم 
ملـــی در خصوص دیـــدار با قرقیزســـتان به 
»ایـــران ورزشـــی« می گویـــد: »مـــا فقـــط به 
دنبال نتیجه هســـتیم و نســـبت به مسائل 
دیگـــر هیچ توجهـــی نداریم. زمانـــی باید از 
تیم ملـــی انتقاد کـــرد که این تیـــم بهترین 
امکانات را در اختیار داشـــته باشـــد اما تیم 
ملـــی حتـــی از داشـــتن یـــک زمیـــن خوب 
بـــرای برگـــزاری بازی هایش محروم اســـت 

و باشـــگاه های بزرگ مـــان خانـــه بـــه دوش 
هســـتند. ایـــن ضعف ها نشـــان می دهد که 

خانـــه از پای بســـت ویران اســـت.«
او صحبت هـــای خـــود را ایـــن گونـــه ادامـــه 
می دهد: »با این شـــرایط فوتبـــال ما نه تنها 
پیشـــرفت نمی کنـــد بلکه عقبگـــرد خواهد 
کرد. فوتبـــال ما دقیقاً همـــان ضرب المثلی 
اســـت که می گوید ســـال بـــه ســـال دریغ از 
پارســـال. مـــردم تیم ملـــی را دوســـت دارند 
و مـــی خواهنـــد تیم ملـــی زیبا بـــازی کند و 
اعتراض آنها به دلیل دلسوزی شـــان است. 
در زمان گذشـــته شـــاهد بودیم کـــه حضور 
ســـتاره ها باعث پیـــروزی تیم ها می شـــدند 

امـــا حـــالا ایـــن گونـــه نیســـت و نام هـــا به 
تنهایی فوتبـــال بازی نمی کننـــد و موفق به 
پیـــروزی نمی شـــوند بلکه مســـائل دیگری 
همچون تـــدارکات، امکانات زیرســـاختی و 
ســـایر مســـائل باعث می شـــود تـــا تیم ها به 

پیروزی برســـند.«
این پیشکســـوت فوتبال بیان می کند: »چرا 
نبایـــد اجـــازه بدهند کـــه بازی تیـــم ملی در 
فـــان شـــهر برگـــزار شـــود؟ مگر ایـــن تیم 
ملی نیســـت؟ نباید تمام امکانات کشـــور در 
اختیار تیم ملـــی قرار بگیرد؟ متأســـفانه ما 
شـــاهد تصمیمات شخصی هستیم و همین 
تصمیمـــات شـــخصی به مـــا ضربـــه می زند. 

بـــا دیـــدن زمین ورزشـــگاه نقـــش جهان در 
بـــازی ســـپاهان و الاهلی افســـوس خوردم 
که ســـپاهان با آن همه امکانـــات چرا نباید 
یک زمین خوب و باکیفیت داشـــته باشـــد؟ 
متأســـفانه در کشـــور ما توجهی بـــه فوتبال 
نمی شـــود و این مســـائل باعث می شـــود تا 
فیفـــا و ای اف ســـی بـــه ایـــن بی توجهی ها 

کنند.« انتقاد 
او بـــا اشـــاره به ســـن بـــالای بازیکنـــان تیم 
ملـــی می افزایـــد: »میانگیـــن ســـنی تیـــم 
ملـــی بالاســـت و در حـــال حاضـــر شـــاهد 
حضور جوانـــان باکیفیت در فوتبـــال ایران 
نیســـتیم و در واقـــع بازیکنـــان جوانـــی که 

در فوتبـــال ایـــران حضـــور دارنـــد، در حـــد 
معمولی هســـتند. بـــا این شـــرایط تیم ملی 
در آینده کار بســـیار ســـختی خواهد داشت. 
متأســـفانه فقط دل مان را به موفقیت های 
گذشـــته خوش کرده ایـــم در حالی که حالا 
کمبود امکانات باعث شـــده تـــا تیم ملی با 

چالش هـــای زیـــادی مواجه شـــود.«

مقابل تیم های درجه دو و سه به مشکل می خوریم
شاهرخی: به جای پیشرفت عقبگرد کردیم

واکنش اینترمیلان به گلزنی طارمی
 تیـــم ملی فوتبال ایران در نخســـتین دیـــدار خود با 
یک گل به پیروزی رســـید. تـــک گل ایران را در دقیقه 
۳۴ بازی مهـــدی طارمی مهاجم ۳2 ســـاله باشـــگاه 
اینترمیـــان بـــه ثمر رســـاند تـــا تعداد گل هـــای ملی 

خـــود را به عدد ۵2 برســـاند. 
از همیـــن رو باشـــگاه اینترمیان با انتشـــار پســـتی 
نســـبت به گلزنی مهاجم ایرانی خود واکنش نشـــان 
داد. این باشـــگاه در مورد گل طارمی نوشت: »مهدی 
طارمی گل پیروزی بخشـــی برای تیم ملی کشـــورش 

به ثمر رســـاند.«
 
 

برگزاری تمرین ریکاوری تیم ملی فوتبال
تمریـــن ریـــکاوری تیـــم ملـــی فوتبـــال کشـــورمان 
برگزار شـــد. بر اســـاس برنامه ریزی انجـــام گرفته 
از ســـوی کادر فنـــی، بازیکنـــان تیـــم ملـــی فوتبال 
پـــس از پیـــروزی برابـــر قرقیزســـتان بـــه دو گـــروه 

شـــدند. تقسیم 
 گروه اول از بازیکنانی تشـــکیل شـــد کـــه در دیدار 
برابـــر قرقیزســـتان در ترکیـــب ثابـــت بـــه میـــدان 
رفتند و بر اســـاس این برنامه صبـــح دیروز زیر نظر 
مربیان تیـــم ملی بـــه تمرین ریـــکاوری پرداختند.

 گـــروه دوم هـــم بازیکنانـــی بودنـــد کـــه در مقابل 
قرقیزســـتان بـــه میـــدان نرفتنـــد یـــا بـــه عنـــوان 
بازیکنـــان جانشـــین برای تیـــم ملی بـــازی کردند.

 تیـــم ملی فوتبال ایـــران امروز بـــرای انجام دومین 
دیـــدار خود در رقابت هـــای انتخابی جـــام جهانی 
به صورت مســـتقیم عـــازم العین امارات می شـــود.

 
 

 نورافکن: 
قرقیزستان خیلی خوب بازی کرد

 امیـــد نورافکن، بازیکـــن تیم ملی فوتبال کشـــورمان 
بعـــد از پیـــروزی مقابـــل قرقیزســـتان اظهار داشـــت: 
»موقعیت های گلزنی زیادی داشـــتیم و می توانســـتیم 
برد پرگلی داشـــته باشـــیم امـــا نمی تـــوان کتمان کرد 
که تیـــم قرقیزســـتان هم خیلـــی خوب بازی کـــرد. از 
امـــروز بایـــد تمرکزمـــان روی بـــازی با امارات باشـــد و 
اگـــر ریـــکاروی خوبی کنیـــم می توانیم مقابـــل امارات 

پیروز شـــویم.«
 

فدراسیون فوتبال: 
رفتار مدیران ورزش خراسان رضوی 

جای تعجب دارد
 امیرمهـــدی علوی مدیر روابط عمومی فدراســـیون 
فوتبـــال، دربـــاره برگـــزاری بـــازی تیم ملـــی فوتبال 
ایران و قرقیزســـتان در ورزشگاه فولادشهر اصفهان 
گفت: »ابتدا باید از هیأت فوتبال اســـتان اصفهان، 
مدیـــران کارخانـــه ذوب آهـــن اصفهـــان و باشـــگاه 
ذوب آهن تشـــکر ویژه داشـــته باشـــیم کـــه در یک 
مـــاه اخیر به جـــای نشســـتن، طعنه زدن و تماشـــا 
کـــردن راه دیگـــری را انتخـــاب کردنـــد کـــه آن هم 
تاش برای تغییر و همچنین برنامه ریزی گســـترده 
جهـــت میزبانی از تیم ملـــی این مملکـــت بود. در 
این مدت هم در ورزشـــگاه فولادشـــهر با یک تاش 
دسته جمعی و پیگیری شـــبانه روزی اتفاقات خوبی 
نظیـــر نصـــب اســـکوربورد HD، گیت هـــای بلیـــت 
 فروشـــی، شـــماره گذاری صندلی هـــا، تجهیـــز اتاق 

VAR، اتاق پزشـــکی و... رخ داد.« 
وی در پاســـخ بـــه پرسشـــی در خصـــوص اظهارات 
مدیرکل ورزش و جوانان اســـتان خراســـان رضوی 
درباره برگزاری ایـــن دیدار در اصفهـــان تأکید کرد: 
»وقتـــی باشـــگاه های اســـتقال و پرســـپولیس بـــه 
عنوان نمایندگان ایران به طور رســـمی درخواســـت 
خـــود را بابـــت در اختیـــار گرفتـــن ورزشـــگاه امـــام 
رضـــا)ع( مشـــهد داده اند بـــه چه دلیل پاســـخی به 
آنهـــا داده نشـــد و مذاکره ای صـــورت نگرفت تا این 
دو باشـــگاه از این اســـتادیوم برای رقابت های لیگ 
نخبگان آســـیا اســـتفاده کنند؟ ایـــن موضوع خیلی 
جای تعجب دارد. در بحث برگزاری بازی در مشـــهد 
رئیـــس، نایب رئیس فدراســـیون و حتی ســـرمربی 
تیـــم ملی با مســـئولان مختلـــف تمـــاس گرفتند و 
پیگیری کردنـــد اما برگزاری مســـابقه در ورزشـــگاه 

امام رضا)ع( میســـر نشـــد.«
 

اعلام فهرست تیم ملی فوتسال
 پـــس از انجام 2 دیـــدار دوســـتانه مقابل قزاقســـتان 
و ارزیابـــی آخریـــن میـــزان آمادگـــی جســـمی و روحی 
بازیکنـــان، وحیـــد شمســـایی، ســـرمربی تیـــم ملـــی 
فوتســـال، نـــام ۱۴ بازیکـــن را بـــرای حضـــور در جـــام 
جهانی 202۴ ازبکســـتان اعـــام کرد. باقـــر محمدی، 
ســـعید مؤمنـــی، محمدرضـــا سنگ ســـفیدی، علیرضا 
رفیعی پـــور، محمدحســـین درخشـــانی، علـــی اصغـــر 
حسن زاده، ســـالار آقاپور، امیرحســـین داودی، مهدی 
کریمی، مسلم اولادقباد، ســـجاد یوسف خواه، حسین 
طیبی، سعید احمدعباسی و بهروز عظیمی بازیکنانی 
هســـتند که اســـامی آنها به فیفا اعام شده است. تیم 
ملی فوتســـال 20 شـــهریور ایران را به مقصد ازبکستان 
تـــرک خواهد کرد. شـــاگردان وحید شمســـایی در دور 
مقدماتـــی بـــا تیم هـــای فرانســـه، گواتمـــالا و ونزوئا 

همگروه هســـتند.

مدیریت ورزش2
شنبه  17 شهریور  1403  شماره 7639

ایران یک - قرقیزستان صفر
  دشت اول

 با چاشنــــــی دلهره
 طارمی که 

موفق شد تک 
گل بازی را به 

ثمر برساند، 
به عنوان 

بهترین 
بازیکن زمین 

معرفی شد 
و علاوه بر 

این امید 
نورافکن هم 
از چهره های 

خوب این 
دیدار بود

 نخســـتین دیـــدار تیـــم ملـــی فوتبـــال 
کشـــورمان در دور ســـوم مقدماتی جام 
جهانـــی 2026 در فولادشـــهر و با حضور 
۱2 هـــزار هـــوادار مقابـــل قرقیزســـتان 
برگزار شـــد و شـــاگردان امیر قلعه نویی 
بـــا تک گل مهدی طارمـــی در دقیقه ۳۴ 
به پیروزی رســـیدند. تیم ملـــی فوتبال 
کشـــورمان با ترکیب علیرضـــا بیرانوند، 
میـــن  ا محمد  ، ه د ا خلیـــل ز ع  شـــجا
حزباوی، آریا یوســـفی، میاد محمدی، 
امید نورافکن، ســـامان قـــدوس، علی 
قلی زاده، مهـــدی قایدی، مهدی طارمی 
و ســـردار آزمون بازی را آغاز کرد و صالح 
حردانی، ســـعید عزت اللهـــی، علیرضا 
جهانبخـــش، مهـــدی ترابی و شـــهریار 
مغانلو به عنوان بازیکـــن تعویضی برای 
تیم ملـــی به میـــدان رفتنـــد.  تیم ملی 
در نیمه نخست نمایش رضایت بخشی 
بـــه اجـــرا گذاشـــت و چنـــد موقعیـــت 
خطرنـــاک روی دروازه حریف خلق کرد 
که یکـــی از ایـــن موقعیت هـــا تبدیل به 
گل شـــد. شـــوت زمینی امیـــد نورافکن 
توســـط دروازه بـــان قرقیزســـتان با یک 
دفـــع ناقص همراه شـــد و تـــوپ مقابل 
طارمـــی قـــرار گرفـــت و ایـــن بازیکن در 
نهایـــت بـــا فرصت طلبـــی خـــود موفق 

شـــد، بـــا یـــک بغـــل پـــای آرام گل اول 
بـــازی را به ثمـــر برســـاند. امـــا در نیمه 
دوم شـــاگردان قلعه نویـــی عملکـــرد 
مناســـبی نداشـــتند و نتوانســـتند روی 
دروازه حریـــف بـــه موقعیت برســـند که 
البتـــه ایـــن عملکـــرد تیم ملـــی باعث 
اعتـــراض امیـــر قلعه نویی شـــد. در این 
بـــازی علیرضا بیرانونـــد عملکرد خوبی 
داشـــت و چند بار موفق بـــه مهار توپ 
قرقیزها شـــد که مهم ترین آن در دقیقه 

8۴ اتفـــاق افتاد.
 در آن صحنـــه تعلـــل و آشـــفتگی خط 
دفاعی تیـــم ملـــی باعث شـــد کوجو با 
بیرانوند تک به تک شـــود که سنگربان 
تیم ملی به خوبی آن تـــوپ را مهار کرد 
و مانـــع گلزنی تیم حریف شـــد. طارمی 
که موفق شـــد تـــک گل بـــازی را به ثمر 
برســـاند، بـــه عنـــوان بهتریـــن بازیکن 
زمین معرفی شـــد و عاوه بـــر این امید 
نورافکـــن هـــم از چهره هـــای خوب این 
دیـــدار بود. بـــه هـــر ترتیب شـــاگردان 
قلعه نویـــی بـــا کســـب ایـــن پیـــروزی، 
خودشـــان را برای دومیـــن دیدار مقابل 
امـــارات آمـــاده خواهنـــد کـــرد کـــه این 
بازی قرار است بیستم شـــهریور ماه در 
 ،A العین برگزار شـــود. در جدول گروه
هر ســـه تیم امارات، ایران و ازبکســـتان 
بـــا پیـــروزی در نخســـتین دیـــدار بـــا ۳ 
امتیـــاز اما بـــا تفاضل گل هـــای مختلف 

در رده هـــای اول تا ســـوم قـــرار دارند.

گزارش روز

عذرخواهی سرمربی تیم ملی از هواداران
 قلعه نویی: شاید ایراد تیم ملی، قلعه نویی باشد

 شما با دو دست و دو پا هم به جام جهانی نرفتید
 طارمی: فوتبال ایران فقط و فقط حاشیه است

 امیـــر قلعه نویی، ســـرمربی تیـــم ملی در 
نشســـت خبـــری اظهـــار داشـــت: »نیمه 
اول بخصـــوص در گـــردش تـــوپ و ایجاد 
موقعیـــت خوب بودیم و بـــه تیرک دروازه 
هـــم زدیـــم امـــا بابـــت نیمـــه دوم بایـــد 
معـــذرت خواهی بکنـــم. بایـــد بهتر بازی 
می کردیـــم. طبیعی اســـت بازی های اول 
همیشه این گونه باشـــد. استرالیا مقابل 
بحرین در کشـــورش باخت، کره جنوبی 
با فلســـطین جنگ زده در سئول مساوی 

کـــرد امـــا مـــا بـــا اینکـــه شـــرایط خاصی 
داشـــتیم یـــک بـــر صفـــر برنده شـــدیم و 

کلین شـــیت کردیم.«
 او در خصوص نارضایتی هـــواداران بیان 
داشـــت: »معـــذرت خواهـــی می کنـــم، 
تماشـــاگران ناراضـــی بودنـــد، اگـــر جای 
اســـترالیا و کره بودیم نمی دانم شـــرایط 
چگونـــه می شـــد. توقـــع من این اســـت 
کـــه تیم بهتر بـــازی کنـــد و از موقعیت ها 
بهتـــر اســـتفاده کنیـــم. بـــا اینکـــه چهار 
پنـــج بازیکن مـــا در شـــرایط خودشـــان 
نبودنـــد، تیم ما چند موقعیت از دســـت 
داد. شـــرایط زمیـــن در حـــد ملـــی نبود. 
ذوب آهـــن تاشـــش را کـــرد امـــا فوتبال 

زمیـــن صـــاف و مخملـــی می خواهـــد که 
بازیکنان بزرگ توانایی هایشـــان را نشان 
بدهنـــد. چمـــن باعث شـــد کـــه کیفیت 

بـــازی پاییـــن بیاید.«
 ســـرمربی تیـــم ملـــی بـــا اشـــاره بـــه این 
موضـــوع که همبســـتگی و حمیـــت تیم 
ملـــی باعـــث ناراحتـــی خیلی هـــا شـــده 
اســـت، افـــزود: »از ایـــن ناراحتنـــد کـــه 
شـــاید این فوتبـــال به قول امیرحســـین 
صادقـــی چنین تیم ملی ندیـــده که همه 
با هم رفیق هســـتند. شـــاید ایرادش من 
قلعه نویی هســـتم. من هم قبـــول دارم و 
خوشـــحالم اما از مـــردم معذرت خواهی 

می کنـــم.«

 مهـــدی طارمـــی، کاپیتان تیـــم ملی در 
نشست خبری گفت: »من نمی خواهم 
خودمـــان را بـــا کســـی مقایســـه کنیم 
ولـــی ســـؤالم از شـــما ایـــن اســـت کـــه 
باشـــگاه های ایران، چـــه امکاناتی برای 
بازیکنـــان فراهـــم می کننـــد؟ زمیـــن 
داریم؟ امکانات ســـخت افزاری داریم؟ 
چه چیـــزی دادیم که از آنها پیشـــرفت 
می خواهیـــم؟ فوتبال ایران فقط و فقط 
حاشیه شده اســـت. عاوه بر این ما در 

یک زمیـــن افتضاح بـــازی کردیم.«
 او ادامه داد: »کره مســـاوی کرده و این 
یعنی که کره بدترین تیم آسیاست؟ ما 
که یک - هیچ بردیم می شـــویم بدترین 
تیم؟ بـــا این امکانـــات افتضاحی که به 
باشـــگاه ها می دهیم؟ در باشـــگاه های 
ایران چند زمین خـــوب داریم؟ نداریم 
دیگـــر. چـــه می خواهید از تیـــم ملی؟ 
ایـــن را می خواهیـــد که زمانـــی به قول 
دوســـتمان، کـــه مـــی رود در شـــبکه ۳ 
ســـیما می نشـــیند و می گویـــد بـــا یک 
دســـت و یک پـــا صعـــود می کنیـــم... 
خودتـــان بـــا دو دســـت و پـــا نبردیـــد، 
۴ دوره پشـــت هـــم تیـــم ملی بـــه جام 

جهانـــی مـــی رود و حـــالا هـــم صعـــود 
می کنیـــم.«

 طارمی در مورد اینکه بازی کسل کننده 
شـــده بـــود، گفـــت: »اگر چمـــن خوب 
مـــا  کـــرد؟  بـــازی  نباشـــد، نمی شـــود 
تاکتیـــک داریـــم و می خواهیـــم روی 
زمین بازی کنیـــم پس باید زمین خوب 
باشـــد. وقتی می خواهیم بـــازی خوب 
ببینیـــم بایـــد زمیـــن خوب باشـــد. اگر 
نباشـــد همـــان تیم هـــای اروپایـــی هم 
نمی توانند بازی کنند. شـــما یک زمین 
خـــوب در ایـــران پیـــدا کـــن تا مـــا بازی 
کنیـــم. مگر در کافا ۵ تا به قرقیزســـتان 

نزدیم؟ چـــه فرقـــی می کند؟«

نقل قولواکنش

 حضور جهانبخش در کنار ستاره های بدون تیم جهان
 بـــا گذشـــت تقریباً ۳ مـــاه از باز شـــدن پنجره نقـــل و انتقالاتـــی در فوتبـــال اروپا، 
ســـرانجام ابتدای هفته جاری پنجره نقل و انتقالات تابســـتانی در فوتبال قاره سبز 
بســـته شـــد و اکنون تیم هـــای حاضر در ایـــن قاره، تنهـــا مجاز به جـــذب بازیکنان 

آزاد و بدون تیم هســـتند.
 از همیـــن رو ســـایت Score ۹0 با انتشـــار مطلبی به معرفی برتریـــن بازیکنانی که 
بـــه صـــورت آزاد در بـــازار نقل وانتقـــالات قـــرار دارند پرداخته اســـت. نکتـــه مهم و 
جالبـــه توجه حضـــور علیرضـــا جهانبخش کاپیتان تیـــم ملی فوتبال ایران اســـت. 
جهانبخـــش کـــه در پایـــان فصل قـــراردادش بـــا فاینـــورد به اتمـــام رســـید، آینده 
نامشـــخصی دارد. کیلور ناواس، کاریوس، جول ماتیپ، ســـرخیو راموس، سیمون 
کیائـــر، کـــورزوآ، پیانیچ، رابیوت، دله آلـــی، آندره گومز، آنتونی مارســـیال، ممفیس 
دیپـــای، ایوان پرشـــیچ و چوپوموتینـــگ مهم ترین بازیکنانی هســـتند کـــه در کنار 

کاپیتـــان تیم ملی ایـــران، بازیکن آزاد هســـتند.

امیدواری اماراتی ها به پیروزی برابر ایران
 تیم ملـــی فوتبال امارات به عنوان یکی از رقبای تیم ملی در نخســـتین دیدارش در 
مرحله مقدماتی مســـابقات جام جهانی فوتبال 2026 در گروه A آسیا میهمان قطر 
بود و با نتیجه ۳ - ۱ پیروز شـــد. امارات با کســـب این پیـــروزی و به لطف تفاضل گل 
بهتر نســـبت به دیگر تیم های برنده گروه )ایران و ازبکســـتان( صدرنشـــین جدول 
شـــد. بر اســـاس گزارش روزنامه البیان امـــارات؛ تیم ملی فوتبال امارات سه شـــنبه 
هفته آینده در ورزشـــگاه هزاع بن زاید شـــهر العیـــن از ایران میزبانـــی خواهد کرد. 
پیـــروزی برابر ایـــران مهم خواهـــد بود، زیرا شـــانس امـــارات برای صدرنشـــینی در 
جـــدول رده بندی و صعود مســـتقیم به جام جهانـــی 2026 را افزایـــش خواهد داد. 
در ادامـــه ایـــن مطلب آمده اســـت: »بازی تیـــم امارات بـــا ایران یک آزمـــون واقعی 
بـــرای میزان توانمنـــدی امارات در ایـــن رقابت های دشـــوار خواهد بود. از ســـویی 
هـــواداران اماراتـــی منتظـــر دیدار با ایران و کســـب پیـــروزی دیگری هســـتند تا این 

تیـــم را یک قـــدم دیگر به رویـــای جام جهانـــی نزدیک تر کند.«

 علی دهقانی مســـئول مسابقات 
روابـــط  بین المللـــی دپارتمـــان 
بین الملـــل فدراســـیون فوتبـــال 
بـــا بیان اینکـــه برای آماده ســـازی 
۴0 روز در  ورزشـــگاه فولادشـــهر 
اصفهـــان حضور داشـــت، گفت: 
»ورزشـــگاه فولادشـــهر اصفهـــان 
مجـــوز بـــازی ملـــی هم نداشـــت 
و حتـــی بـــرای برگـــزاری لیگ نیز 
نـــور  اِلمـــان را نداشـــت.  چنـــد 

ورزشـــگاه یکـــی از مشـــکات بود 
و آبیـــاری چمن به صورت دســـتی 
انجام می شـــد و افرادی با شلنگ 
ایـــن کار را می کردنـــد امـــا امـــروز 
آبیـــاری اتوماتیک صورت گرفت.«

ســـخت  »خیلـــی  ود:  افـــز وی   
حتـــی  کـــه  هی  زشـــگا ور د  بـــو
نمی توانســـت بـــازی ملـــی برگزار 
کنـــد را بـــه شـــرایط بین المللـــی 
 AFC برســـانیم. روزی کـــه ناظر

از ایـــن ورزشـــگاه بازدید کرد ســـه 
هفته زمان داشـــتیم زمیـــن را به 
بهترین حالت ممکن برســـانیم. 
ناظـــر بـــاور نمی کـــرد ایـــن کار را 
انجام دهیـــم. ناظر بـــازی اولین 
زمیـــن  وســـط  در  کـــه  چیـــزی 
ایســـتاده بـــود و گفـــت ایـــن بود 
کـــه معجزه رخ داده اســـت! همه 
ایـــن کارهـــا را کردیم کـــه میزبانی 

ج نشـــود.« از کشـــور خار

 دهقانی در خصوص دیدار بعدی 
تیـــم ملی برابـــر قطـــر و وضعیت 
آینده چمن ورزشـــگاه فولادشـــهر 
اصفهان خاطرنشـــان کرد: »بازی 
در کشـــور ثالث اشـــتباه اســـت. 
وقتی بـــازی در خـــارج از کشـــور 
 AFC برگـــزار شـــود یعنـــی بـــه 
گفته ایـــم توانایی برگـــزاری بازی 
در ایـــران را نداریم و حیثیت مان 
خدشه دار می شود. توهین بالاتر 

از ایـــن نیســـت کـــه میزبانـــی را 
بگیرند. بـــرای بازی با قطر باید در 
فدراســـیون فوتبال تصمیم گیری 
شـــود. مدیران ارشـــد فدراسیون 
بایـــد تصمیم گیـــری کننـــد و مـــا 
نیـــز اجرایی کنیم. ممکن اســـت 
تصمیم گرفته شود بازی در جای 
دیگری برگزار شـــود. اینها منوط 
به این اســـت که ورزشگاه دیگری 

را بررســـی کنیم.«

گفت و گو

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

 نبی: از عملکرد قلعه نویی راضی هستیم
 مهـــدی محمدنبـــی، نایب رئیس فدراســـیون فوتبال پـــس از پیـــروزی تیم ملی 
اظهار داشـــت: »ورزشـــگاه آزادی در دســـت تعمیر اســـت و برای انتخاب ورزشگاه 
بـــرای میزبانی از قرقیزســـتان زمان زیادی نداشـــتیم. در این فرصـــت کم قاعدتاً 
می خواســـتیم میزبانی در کشور دیگری نباشـــد و بهترین گزینه فولادشهر بود. به 
ما قول دادند ورزشـــگاه آزادی تا مهرماه آماده شـــود، اولویت ما بازی در ورزشـــگاه 
آزادی اســـت و اگر این ورزشـــگاه آماده نشـــود در خصـــوص بازی در فولادشـــهر یا 

ورزشـــگاه دیگر تصمیم گیری خواهد شـــد.«
او در خصـــوص اعتـــراض هواداران بیـــان کرد: »باید آســـتانه تحمل تماشـــاگران 
بالا باشـــد، ما از عملکـــرد قلعه نویی راضی هســـتیم و تا پایـــان 2026 به همکاری 
با او ادامه خواهیم داد. هیچ گزندی به قلعه نویی وارد نخواهد شـــد و احساســـی 
برخورد نمی کنیم، ســـه امتیاز را کسب کردیم و در خصوص مسائل فنی، کادرفنی 

اظهارنظـــر خواهد کرد.«

  دهقانی: 
 ناظر AFC گفت 

در ورزشگاه فولادشهر 
خ داده است معجزه ر
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مربیان تخصصی ایرانی در تیم ملی ب
فدراســـیون والیبال بعـــد از قرارداد با پیاتزا ســـرمربی 
ایتالیایـــی تیـــم ملـــی، پیشـــنهاد اســـتفاده از مربیان 
ایرانـــی برای پســـت های تخصصـــی در تیم ملـــی ب را 
می دهـــد. بـــه گفتـــه میلاد تقـــوی رئیس فدراســـیون 
والیبـــال قرار اســـت کنار تیـــم ملی، تیـــم ملی ب هم 
تشـــکیل شـــود تا برای اولین بار مربیان جـــوان امروز 
و ملی پوشـــان ســـابق والیبال، بازیکنان اردونشـــین را 
بـــه صـــورت تخصصی در پســـت های مختلـــف تمرین 
دهنـــد. فدراســـیون لیســـتی از مربیـــان جـــوان را به  
 پیاتـــزا می دهـــد تـــا او مربیـــان پســـت های تخصصی 

تیم ملی ب را انتخاب کند.

کره جنوبی اولین حریف نوجوانان 
هندبال

تیـــم هندبـــال نوجوانان کشـــورمان امـــروز در مرحله 
یک چهارم نهایـــی دهمیـــن دوره مســـابقات قهرمانی 
آســـیا به مصاف کـــره جنوبی مـــی رود. ایـــن رقابت ها 
از 13 شـــهریورماه در اردن آغاز شـــد و تیم کشورمان با 
یک شکســـت، یک تســـاوی و یـــک برد به عنـــوان تیم 
دوم گـــروه ب بـــه مرحله یک چهـــارم نهایـــی راه پیدا 
کرد و در ایـــن دوره با تیم های کره جنوبی،عربســـتان 
و اردن همگـــروه شـــد. هندبالیســـت های نوجـــوان 
در اولیـــن بازی خـــود امـــروز ســـاعت 15:00 به مصاف 

کره جنوبـــی می روند.
  

یاوری در جمع برترین های جهان
وانیا یـــاوری نوجـــوان تنیس روی میز ایـــران در کمپ 
تمرینـــی تایلنـــد شـــرکت کـــرد. وانیـــا یـــاوری همـــراه 
بازیکنـــان 11 کشـــور دنیـــا؛ تایلنـــد، ژاپـــن، هنـــد، کره 
جنوبـــی، لبنـــان، کلمبیا، مالـــزی، ویتنام، ســـنگاپور، 
ازبکســـتان و انگلیـــس در اردوی 8 روزه در دو نوبـــت 
صبح و بعـــد از ظهر زیر نظر ماماتـــا مربی هندی و جو 

ســـای هوک از کـــره جنوبـــی تمریـــن می کنند.

آغاز رقابت جهانی اسکیتی ها
تیم هـــای ملی اســـکیت اینلایـــن اســـلالوم )آلپاین( و 
هنری ایران برای شـــرکت در مســـابقات جهانی راهی 
ایتالیـــا شـــدند. ایـــن رقابت هـــا در دو بخـــش تیمی و 
انفـــرادی از امـــروز آغـــاز می شـــود و تیم کشـــورمان با 
ترکیب آیدا عشق دوســـت، ابراهیم جدیدیان، فاطمه 
کـــرم زاده همـــراه محمدامیـــن پـــرورش در ایـــن دوره 
شـــرکت کرده اســـت. تیم ملی اســـکیت هنری با بیتا 
مرادخانی و صباســـادات طباطبایی بـــه ایتالیا رفته اند 

و از فـــردا رقابت هایشـــان آغاز می شـــود.

 18  ووشوکار در قهرمانی 
آسیای ماکائو 

 تیـــم  ملـــی ووشـــوی ایـــران بـــا ترکیـــب 18 نفـــره در 
مســـابقات قهرمانـــی آســـیا ۲۰۲۴ شـــرکت می کنـــد.

شـــاهین بنی طالبـــی، حســـین قبله نمـــا، مصطفـــی 
حســـن زاده، ابوالفضل قره باغـــی، زهرا کیانـــی و هلیا 
اســـدیان در تالوی مـــردان و زنان به نام ایـــران رقابت 
می کنند. امیرحســـین همتی، رضا عبداللهی، محمد 
فرهـــادی، سیدســـهیل موســـوی، علی خورشـــیدی، 
محمدرضـــا ریگـــی و محمد نصیری، ســـانداکاران ملی 
پوش مرد به تریب در اوزان 60-، ۶۵- ، ۷۰- ،  ۷۵-، ۸۰-،  
۸۵- ، ۹۰+ کیلوگرم مرد هســـتند. ســـوگند ســـینکائی، 
صدیقه دریایی، ســـهیلا منصوریان، یاســـمن باقرزاده 
و شـــهربانو منصوریان هم ســـانداکاران ملی پوش زن 
هســـتند کـــه بـــه ترتیـــب در اوزان ۵۲-، ۶۰-، ۶۵-، ۷۰- 
و ۷۵- کیلوگـــرم بـــه نـــام ایـــران بـــا آســـیایی ها مبارزه 

. می کنند
 مســـابقات ووشوی قهرمانی آســـیا 19 تا 26 شهریور به 

میزبانی ماکائو برگزار می شـــود.

آخرین تمرین کاراته کاها در تهران
 ملی پوشـــان کاراتـــه قبـــل از ســـفر بـــه چیـــن بـــرای 
رقابت های قهرمانی آســـیا در تهـــران آخرین تمرینات 

را انجـــام می دهند
آخریـــن اردوی تیـــم ملـــی کومیتـــه دختـــران بـــرای 
رقابت های قهرمانی آســـیای چین از فـــردا و تمرینات 
تیـــم ملی کومیتـــه پســـران از دو روز دیگـــر در آکادمی 

ملـــی المپیک شـــروع می شـــود.
 تیم کاتـــای زنان بعـــد از تمرین در ملارد، قرار اســـت 

از 20 شـــهریور مـــاه در تهران اردوی آخـــر را برپا کند.
مســـابقات قهرمانی آسیا 30 شـــهریور تا اول مهرماه در 

هانگژو چین برگزار می شـــود.

 صعود بسکتبال جوانان 
به یک چهارم نهایی آسیا

بسکتبالیســـت های جوان ایران به مرحله یک چهارم 
نهایی کاپ آسیا صعود کردند.

 تیم ملـــی بســـکتبال زیر ۱۸ ســـال ایران با شکســـت 
چین تایپه و صعود به یک چهارم نهایی آســـیا، حریف 
نیوزیلند شـــد. تیم جوانان ایران در کوارتر سوم با ۳۳ 
امتیـــاز، اختلاف ۲۴ امتیـــازی با حریف بـــه وجود آورد 
و در نهایـــت بـــا نتیجه 86 بـــر73 مقتدرانـــه به برتری 
رســـید. محمدمهدی حیدری با ۲۰ امتیـــاز، ۱۲ ریباند و 
۶ پاس گل و ســـالار طاهری با ۸ امتیـــاز، ۱۵ ریباند و ۳ 
پاس گل بیشـــترین کارایی را برای ایـــران در این بازی 
داشتند. مســـابقات یک چهارم نهایی کاپ آسیا امروز 
برگـــزار می شـــود و تیم ایران بـــرای صعود بـــه جمع 4 

تیم برتـــر به مصـــاف نیوزیلند می رود.
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ست لایت ارومیه بدون جایزه دلاری شروع می شود
فرصت سوزی به سبک شمشیربازی

بسکتبال به دنبال تقویت نقطه ضعف ها
بازیکنان دوتابعیتی زیر ذره بین فدراسیون

رقابت های شمشـــیربازی ست لایت اصفهان، 
فرصتـــی بود کـــه خیلـــی زود از دســـت رفت؛ 
مســـابقه ای که فدراســـیون جهانـــی میزبانی 
آن را بـــرای توســـعه شمشـــیربازی در دنیـــا به 
کشـــورها می دهد. اصفهان هم در ایران ســـه 
ســـالی میزبـــان ایـــن رقابت هـــا شـــد، آن هم 
بـــه همت بیـــژن ســـرهنگ پور، پیشکســـوت 
ورزش شمشـــیربازی که حامی رقابت ها بود. 
مســـابقه ای که در چهارمین سال برگزاری اش 
بـــا قهـــر اسپانســـر مالـــی آن، از اصفهـــان به 
ارومیه اسباب کشـــی کرد؛ بـــدون هیچ جایزه 
دلاری و تنهـــا بـــا حضـــور 7 بازیکـــن خارجی از 
عـــراق و ترکیـــه. برخـــلاف دوره هـــای قبل در 
ارومیه جـــای خالـــی شمشـــیربازان المپیکی 
ایران هـــم بدجوری تـــوی ذوق مـــی زد. با این 
حســـاب مســـابقه ســـت لایت بیشـــتر حکـــم 
قهرمانـــی کشـــور را پیدا کـــرد تا یک مســـابقه 
نســـبت  اگرچـــه، ســـت لایت  بین المللـــی. 
بـــه کاپ جهانـــی ســـطح پایین تـــری دارد و 4 
امتیازش بـــا پیشـــنهاد عبـــاس فاریابی عضو 
ایرانـــی کمیته فنی کنفدراســـیون آســـیا بین 
32 نفر اول تقســـیم می شود اما میدان خوبی 
برای محک شمشیربازان ســـابر امید و جوان 
و البتـــه بهتریـــن فرصت بـــرای تجربه اندوزی 
آنهاســـت. هرچنـــد بعید نیســـت این فرصت 
هم از دســـت بـــرود، آن هـــم با پـــس گرفتن 
میزبانـــی رقابت ها، چراکه فدراســـیون از این 
فرصـــت بـــرای حضـــور تیم هـــای خارجی هم 
اســـتفاده نمی کند؛ نه حالا که 7 شمشـــیرباز 

عراقی و ترکیه ای تنها خارجی های ســـت لایت 
ارومیـــه بودنـــد که حتـــی همان ســـال 2022 
هـــم خارجی ها از ســـت لایت اصفهـــان خیلی 
اســـتقبال نکردنـــد. این مســـأله را آمـــار تأیید 
می کنـــد. در حالـــی کـــه 26 شمشـــیرباز از 
کشـــورهای آذربایجـــان، گرجســـتان، ترکیه، 
عـــراق و پاکســـتان در ســـت لایت اصفهـــان 
حاضـــر شـــده بودنـــد، امـــا ســـال بعـــد یعنی 
2023 ایـــن تعـــداد بـــه 8 شمشـــیرباز خارجی 
از کشـــورهای گرجســـتان، عراق و ازبکستان 
رســـید. حتـــی محســـن رنجبر رئیـــس هیأت 
مســـتعفی شمشـــیربازی اصفهـــان هـــم بـــه 
اســـتقبال ضعیـــف خارجی هـــا اعتـــراف کرده 
بود: »ســـال قبل ســـومین دوره این مسابقات 
در اصفهان برگزار شـــد و خارجی ها استقبال 
ضعیفـــی از آن داشـــتند، 8 شمشـــیربازی که 

5نفر از آنهـــا رنکینگ جهانی نداشـــتند و ۲۳ 
شمشـــیرباز هـــم ایرانی بودنـــد.« در حالی که 
همان موقع در ست لایت عراق شمشیربازان 
9 کشـــور شرکت داشتند و ششـــمیربازان 23 
کشـــور از ســـت لایت ترکیه اســـتقبال کردند. 
امـــا عـــدم اســـتقبال از ســـت لایت ایـــران، به 
نوعی عملکرد ضعیف فدراسیون شمشیربازی 
برای میزبانـــی این مســـابقه بین المللی ثبت 
در تقویم فدراســـیون جهانی را تأیید می کند. 
چرا برای حضور شمشـــیربازان در این مسابقه 
نیازی به حضور شمشـــیربازان تاپ نیســـت و 
حتی آنهایی کـــه فرصت حضور در رقابت های 
رســـمی دیگر را ندارند، می توانند روی پیست 
بروند. امـــا مهم تریـــن نکته باز هم ســـکوت 
فدراســـیون درباره این مســـأله است؛ سکوتی 

کـــه ابهامـــات فراوانی را به دنبـــال دارد.

داســـتان اســـتفاده از بازیکنان 
دورگـــه در تیم ملی بســـکتبال 
مدت هاســـت کـــه تبدیـــل بـــه 
اپیدمی شـــده اســـت. استفاده 
از بازیکـــن باکیفیـــت نـــه تنهـــا 
ایرادی نـــدارد بلکه یک حرکت 
مثبـــت بـــرای تقویـــت تیم ملی 
هم محســـوب می شـــود. کاری 
کـــه کارلـــوس کـــی روش هم در 
دوره ســـرمربیگری اش در تیـــم 
ملـــی فوتبـــال ایران انجـــام داد 
و بازیکنانی مثل اشـــکان دژاگه 

و ســـامان قدوس را بـــه فوتبال 
ایران معرفـــی کرد.

بســـکتبال  کـــه  وز هـــا  ر یـــن  ا
ایـــران در حـــال تغییـــر نســـل 
 ، ســـت ا ی  ز ا ند ســـت ا پو و 
امـــکان اســـتفاده از بازیکنـــان 
دورگـــه یـــا دوتابعیتـــی ســـؤالی 
اســـت کـــه ذهـــن علاقه مندان 
کـــرده  مشـــغول  را  بســـکتبال 
اســـت. جـــواد داوری رئیـــس 
فدراســـیون بســـکتبال ایـــران 
هـــم برنامـــه اش اضافـــه کردن 
بازیکنـــان بـــا کیفیـــت بـــه تیم 
ملی اســـت که در خارج از ایران 
بـــازی می کننـــد. او می گویـــد: 
»بازیکنـــان باکیفیـــت را رصـــد 

می کنیـــم و در صورت لـــزوم از 
آنها اســـتفاده خواهیم کرد. هر 
کاری کـــه تیم ملی بســـکتبال را 
قوی تر کنـــد، انجـــام می دهیم 
تاهـــی  کو زمینـــه  یـــن  ا ر  د و 

» . نمی کنیـــم
رئیس فدراســـیون بســـکتبال 
تأیید کـــرد: »بازیکنانـــی را که با 
افتخار بـــرای کشـــور عزیزمان 
بـــازی کنند زیر نظـــر می گیریم 
و چون قصد تغییر نســـل داریم 
بـــا نظـــر کادرفنـــی و ســـرمربی 
را  بهترین هـــا  تیـــم،  یونانـــی 

دعـــوت می کنیـــم.«
ایـــران در جـــام جهانـــی چین 
و بازی هـــای آســـیایی اندونزی 
بـــه  دوتابعیتـــی  بازیکنـــان  از 
 ) ن پویـــا ( فیلیـــپ  ی  نام هـــا
جلال پـــور، مایـــک رســـتم پور و 
آرون گرامی پـــور اســـتفاده کرد. 
هـــر چند رســـتم پور و گرامی پور 
خواســـته های کادر فنـــی وقت 
را بـــرآورده کردنـــد ولـــی جامعه 
رســـانه ای برخورد خوبی با این 

موضـــوع نکرد.
در  داوری  دیـــد  بایـــد  حـــالا   
ایـــن دوره می توانـــد بازیکنـــان 
دوتابعیتی خوبـــی را با تیم ملی 

کند. همـــراه 

توپ و تور

 کاروان فرزنـــدان ایران در بازی هـــای پارالمپیک 
بـــه روزهـــای پایانـــی خـــود در بازی هـــای پاریس 
نزدیک شـــده و ورزشـــکاران ایران تلاش می کنند 
به رکورد 12 مدال طـــلا، 11 نقره و یک برنز در دوره 
قبـــل بازی ها دســـت پیـــدا کننـــد. هـــر چند که 
شـــاید با توجه بـــه فرصت کم مانده تـــا پایان این 
بازی ها، تکرار این رکورد کمی دور از ذهن باشـــد 
اما درخشـــش دختـــران ایرانـــی در ایـــن بازی ها 
بـــرگ زرینـــی در تاریـــخ ورزش شـــد. درخشـــش 
زهـــرا رحیمـــی کـــه شـــروع کننده افتخارآفرینـــی 
دختران بود، با تاریخ ســـازی ســـاره جوانمردی و 
رکوردشـــکنی هاجر صفرزاده همراه شـــد تا نشان 
دهنـــد بـــا کمـــی برنامه ریـــزی و حمایت بیشـــتر 
می توانند به موفقیت های بیشـــتری دســـت پیدا 
کنند و جایگاه بهتری را برای کاروان ایران نسبت 

به دوره قبل رقـــم بزنند.
 

طلای سعید افروز
چهره اســـتثنایی کاروان فرزندان ایـــران در دو 
روز مانـــده به پایان بازی هـــای پارالمپیک بدون 
شک ســـعید افروز اســـت. افروز در پرتاب نیزه 
هم رکورد جهان و پارالمپیک را شکســـت و هم 
مقتدرانه ترین مـــدال طلای ایران را به دســـت 

آورد. شاهکاری که سعید افروز از خودش خلق 
کـــرد او را بـــا بقیـــه متمایز کـــرد؛ حتی با ســـاره 
جوانمردی کـــه طلای ارزشـــمندی در تپانچه 10 
متـــر کســـب کرده بـــود را هـــم کنار گذاشـــت و 
دلیل ایـــن اقتدار او کســـب این افتخـــار بزرگ 
بود. او با 7 ورزشـــکار در این رشـــته مسابقه داد 
و با همان پرتاب اول کـــه ۴۰/۱۸ متر بود، مدال 
طلای خـــود را قطعی کـــرد و بعد بـــا پرتاب های 
۴۰/۶۷ و ۴۱/۱۶ رکـــورد جهـــان و المپیـــک را هم 
جابه جا کـــرد. ایـــن مدال طـــلای افـــروز تکرار 
طـــلای پارالمپیک توکیو بود تا مشـــخص شـــود 
پارالمپیک ایـــران صاحب یک رکورد ارزشـــمند 

است. شده 
 

نقره ای به ارزش مدال طلا
پارالمپیک پاریس جایی برای درخشـــش بانوان 
ایرانی شـــد و هر روز یک چهره جدیـــد از ایران در 
این بازی هـــا نامـــش را ســـرزبان ها می انداخت. 
هاجـــر صفـــرزاده بانـــوی دونـــده ایـــران در ماده 
۴۰۰ متـــر کلاس T12، یکی دیگـــر از این دختران 
شایســـته ایرانـــی بـــود کـــه در دوی 400 متـــر بـــا 
شایســـتگی توانســـت به مدال نقره دســـت پیدا 

کند و رکـــورد آســـیا را هم جابه جـــا کند.
 

طلا و نقره برای قدرت نمایی
در رقابت هـــای پرتـــاب وزنـــه پارادوومیدانـــی 
 F۱۱ بازی هـــای پارالمپیـــک و در بخـــش کلاس
با درخشـــش امیرحســـین علیپـــور و مهدی اولاد 
مـــدال طـــلا و نقره به ایران رســـید. امیرحســـین 
علیپـــور با رکـــورد ۱۴/۷۸ ضمن شکســـتن رکورد 

 مســـابقات کشـــتی جوانـــان جهـــان بـــه 
برگـــزاری  حـــال  در  اســـپانیا  میزبانـــی 
اســـت. ایـــن مســـابقات از روز سه شـــنبه 
بـــا رقابت هـــای کشـــتی فرنگی آغاز شـــد 
و حـــالا هم بـــا مســـابقات کشـــتی آزاد در 
حال پیگیری اســـت. رقابت های کشـــتی 
فرنگـــی در حالـــی بـــه پایـــان رســـید کـــه 
شـــاگردان حمید باوفا باز هم توانســـتند 
بـــه عنـــوان قهرمانی برســـند. شـــاگردان 

حمید باوفا کـــه در دوره قبل هم قهرمان 
این مســـابقات شـــده بودند ضمـــن دفاع 
از عنوان خـــود، با قدرتنمایی در اســـپانیا 
این عنـــوان مهم را با کســـب چهـــار طلا، 
یک نقـــره و یـــک برنز بـــه دســـت آوردند. 
بـــا ایـــن قهرمانـــی تیـــم ایـــران پنجمیـــن 
بـــا حمیـــد  را  متوالـــی خـــود  قهرمانـــی 
باوفـــا به عنـــوان ســـرمربی بدســـت آورد. 
علـــی احمدی وفـــا در وزن ۵۵ کیلوگـــرم، 

محمدمهـــدی غلامپـــور در ۶۰ کیلوگـــرم، 
احمدرضـــا محســـن نژاد در ۶۷ و علیرضا 
عبدولـــی در وزن ۷۷ کیلوگـــرم بـــه مدال 
طلا رســـیدند، ابوالفضل فتحی تزنگی در 
وزن ۱۳۰ کیلوگرم صاحب مدال نقره شـــد 
و عرفـــان جرکنـــی در وزن ۶۳ کیلوگرم به 

مـــدال برنز دســـت یافت.
تیـــم ملی کشـــتی فرنگـــی در حالـــی این 
عملکرد درخشـــان را از خـــود ارائه کرد که 
درخشـــش ســـه فرنگـــی کار ایـــران در این 
دوره از مســـابقات بیش از بقیه به چشـــم 
آمد. محمدمهـــدی غلامپور در فینال وزن 
۶۰ کیلوگرم مقابل ســـروت آنجـــی ترک با 
نتیجه قاطـــع ۹ بر صفر به برتری رســـید و 
صاحب مدال طلا شـــد و ایـــن مدال طلا 

مـــورد توجه اتحادیـــه جهانی قـــرار گرفت 
و نویـــد ظهـــور یک ســـتاره جدیـــد در این 
وزن را داد. همچنیـــن علی احمدی وفا در 
وزن 55 کیلوگـــرم به مدال طلا رســـید که 
از شـــهر ایذه به تیم ملی رســـیده اســـت. 
او در رده نوجوانـــان هـــم به مـــدال طلای 
جهـــان رســـیده بـــود. مصاحبـــه او بعد از 
قهرمانـــی در رده ســـنی نوجوانان که گفته 
بود بـــا تشـــک های پـــاره ایـــذه بـــه مدال 
طلا رســـیده اســـت، ســـر و صـــدای زیادی 
به پا کـــرد. ســـومین نفری هم کـــه مدال 
طلایـــش خیلی به چشـــم آمـــد، علیرضا 
عبدولـــی بود کـــه از خانـــواده عبدولی باز 
هم یک قهرمان جهان به کشـــتی فرنگی 
معرفـــی شـــد. علیرضـــا عبدولی قـــدم در 

راهی گذاشته که قبل از او سعید، سامان 
و کرامـــت گذاشـــته بودند. او نشـــان داد 
که خانـــواده عبدولـــی دارای ژن خوب در 

کشـــتی فرنگی است.

تیم ملی کشـــتی فرنگی جوانـــان در پایان 
ایـــن رقابت هـــا ۱۳۵ امتیاز به دســـت آورد 
و پنجگانـــه قهرمانـــی از خـــودش به جـــا 

. شت ا گذ

مسابقات کشتی جوانان جهان در اسپانیا

پنجگانه فرنگی

رکوردشکنی ایرانی ها در پارالمپیک تاریخ ساز شد  

درخشش برای ایران
آســـیا در رده نخســـت ایســـتاد و به مدال طلا 
دســـت یافـــت. مهـــدی اولاد هـــم بـــا رکـــورد 
۱۳/۸۹ عنـــوان نایـــب قهرمانی ایـــن بخش از 
مســـابقات را از آن  خود کرد. مهـــدی اولاد در 
پارالمپیک توکیو نیز مـــدال طلای پرتاب وزنه 
را از آن  خـــود کـــرده بـــود و در پرتاب دیســـک 
هم نایـــب قهرمان شـــده بود. او مـــدال طلا 
و برنـــز مســـابقات جهانـــی ۲۰۱۹ و  دو مـــدال 
طـــلا از بازی هـــای آســـیایی جاکارتـــا هـــم در 

کارنامه دارد.

صید نقره و برنز در مواد پرتابی
بـــا اینکـــه پارادوومیدانـــی ایـــران عملکـــرد 
خوبـــی ثبـــت نکـــرد امـــا بـــا این حـــال دو 
مدال نقره و دو برنز هم توســـط ورزشکاران 
ایرانی در رشـــته های پرتابی به دســـت آمد. 
ابتدا علـــی پیروج مـــدال نقـــره را در پرتاب 
نیزه13F به دست آورد. او در پرتاب دیسک 
بـــه همراه ســـجاد نیک پرســـت در این ماده 
مســـابقه می داد که نیک پرســـت دستش از 
رســـیدن به مـــدال بازماند اما علـــی پیروج 
بـــا پرتـــاب ۶۹/۷۴ متـــر یک نقره ارزشـــمند 
کســـب کرد. در رقابت های پرتاب دیســـک 
کلاس F11 حســـن باجولونـــد هم به مدال 
نقره دســـت پیدا کرد تا کاروان ایران در این 
دوره بـــه درو کـــردن مدال های نقـــره ادامه 
بدهد. علی اصغر جوانمردی در مســـابقات 
پرتاب وزنـــه F35 به مدال برنز دســـت پیدا 
کرد. جوانمـــردی با رکـــورد ۱۵/۸۴ به مدال 
برنز رســـید. یکـــی از اتفاقـــات عجیب دیگر 

هـــم در رقابت هـــای پارادومیدانـــی رخ داد 
کـــه می توانســـت یـــک نقـــره دیگر هـــم به 
عملکـــرد دوومیدانـــی کاران ایـــران اضافـــه 
کنـــد امـــا بعـــد از چندین  بار کـــش و قوس 
در نهایـــت مـــدال برنز به علیرضـــا مختاری 
 F53 رســـید. مختاری در پرتاب وزنه کلاس
بـــا رکـــورد ۸/۶۹ متر بـــه مدال برنز دســـت 
یافت امـــا بعد از اعتـــراض ایـــران رنگ این 
مدال بـــه نقره تغییـــر کرد. بعد از ســـاعاتی 
دوباره هیـــأت ژوری در اعتراض کشـــورهای 
دیگر و بررســـی مجدد رنگ مـــدال مختاری 

را برنز تشـــخیص داد.

پاراتیروکمان؛ دور از طلا
در پاراتیروکمـــان هم اگرچه بـــرای اولین بار 
بعد از 16 ســـال ورزشـــکاران ایرانی به مدال 
طلا نرســـیدند امـــا مـــدال نقـــره در بخش 
میکـــس تیمی و انفـــرادی کامپونـــد و ریکرو 
برای ایـــران ارزش زیادی داشـــت. در فینال 
میکـــس کامپونـــد هـــادی نـــوری و فاطمـــه 
همتی با شکســـت مقابـــل بریتانیا به مدال 
نقـــره رســـیدند. ایـــن در حالـــی بـــود که در 
بخـــش انفرادی کامپوند هـــم فاطمه همتی 
یکبـــار دیگر نام بانـــوان ایرانی را درخشـــان 
جلـــوه داد و مدال نقـــره انفـــرادی کامپوند 
بانـــوان را هم کســـب کـــرد. فاطمـــه همتی 
هـــم از چهره هـــای درخشـــان ایـــن دوره از 

بازی هـــای پارالمپیـــک بود.
محمدرضا عرب عامری قهرمان پاراآسیایی 
ریکرو انفرادی هم در مســـابقه رده بندی به 

مصاف تایمون اســـمیت از اســـترالیا رفت و 
با غلبه بر حریفش توانســـت صاحب مدال 

ارزشـــمند برنز پارالمپیک شود.

 جودو با نقره شروع کرد
در مسابقات جودوی پارالمپیک هم حواشی 
ماه هـــای اخیـــر کار دســـت تیـــم ایـــران داد و 
در روز نخســـت ایـــن مســـابقات یـــک مدال 
طلا از دســـت ایـــران پرید. ســـید میثـــم بنی 
ایـــران و  ۶۰- کیلوگـــرم  طبـــا نماینـــده وزن 
دارنـــده مدال هـــای طـــلای جهـــان و طـــلا و 
برنز بازی های پاراآســـیایی، در مبـــارزه فینال 
مقابـــل عبدالقـــادر بوآمـــر از الجزایـــر به روی 
تاتامـــی رفـــت و در پایان با یک امتیـــاز وازاری 
شکســـت خورد و به مـــدال نقـــره پارالمپیک 
رســـید. ایـــن در حالـــی اســـت کـــه پاراجودو 
در دوره قبـــل ایـــن بازی هـــا دو مـــدال طلا به 
دســـت آورده بـــود اما این بـــار ظاهراً شـــرایط 

کمـــی متفاوت اســـت.

پاراوزنه برداری هم با برنز شروع کرد
کاروان  در  مـــدال آور  رشـــته های  از  یکـــی 
پارالمپیکـــی ایـــران پاراوزنه برداری اســـت که 
در پاریـــس کارش را با مدال برنز شـــروع کرد. 
محســـن بختیـــار در دســـته ۵۹ کیلوگـــرم بـــا 
حریفانی از قزاقســـتان، اوکراین، پرو، شیلی، 
یونان، چین، الســـالوادور و مصـــر رقابت کرد 
و بـــا ثبت وزنه ۱۹۷ کیلوگرمـــی مدال برنز را به 
دســـت آورد تا پاراوزنه  برداری ایـــن بازی ها را با 

مـــدال برنز شـــروع کند.

درخشش درخشش 
دختران دختران 
ایرانی در ایرانی در 

این بازی ها این بازی ها 
برگ زرینی برگ زرینی 

در تاریخ در تاریخ 
ورزش شد. ورزش شد. 

درخشش زهرا درخشش زهرا 
رحیمی که رحیمی که 

شروع کننده شروع کننده 
افتخارآفرینی افتخارآفرینی 
دختران بود، دختران بود، 

با تاریخ سازی با تاریخ سازی 
جوانمردی و جوانمردی و 
رکوردشکنی رکوردشکنی 

صفرزاده صفرزاده 
همراه شدهمراه شد

گزارش یک

محسن وظیفه
روزنامه نگار
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 معجزه سن مارینو 
در لیگ ملت های اروپا

پیروزی برای بدترین تیم 
ملی فوتبال جهان

ــابقات لیگ  ــ ــل جدید مس ــ با آغاز فص
ــام توجهات به  ــ ــا، تم ــ ــای اروپ ــ ملت ه
ــطح اول اروپا و  ــ ــابقات س ــ سمت مس
ــزرگ جلب  ــ ــای ملی ب ــ ــدال تیم ه ــ ج
ــاق روز اول  ــ ــن اتف ــ ــا بزرگتری ــ ــد ام ــ ش
ــم  ــ ــارم رق ــ ــطح چه ــ ــابقات، در س ــ مس
ــن مارینو،  ــ ــه تیم س ــ ــی ک ــ ــورد؛ جای ــ خ
ــدی فیفا با  ــ ــم رده ۲۱۰ و آخر رتبه بن ــ تی
ــر مقابل  ــ ــی یک بر صف ــ پیروزی خانگ
ــه  ــ ــود ک ــ ــب خ ــ ــتاین، رقی ــ لیختن اش
ــه  ــ ــت، ب ــ ــرار داش ــ ــا ق ــ در رده ۱۹۹ فیف
ــابقات  ــ ــمی خود در مس ــ اولین برد رس
ــش  ــ ــن مارینو پی ــ ــید. س ــ ــف رس ــ مختل
ــابقه طعم  ــ ــک مس ــ ــا در ی ــ ــن تنه ــ از ای
ــه به برتری  ــ ــیده بود ک ــ پیروزی را چش
در  ــتاین  ــ لیختن اش ــن  ــ همی ــل  ــ مقاب
 ۲۰۰۴ ــال  ــ س از  ــتانه  ــ دوس ــداری  ــ دی

ــت. ــ برمی گش
 ۱۷۶ ــن در  ــ ای از  ــش  ــ پی ــن مارینو  ــ س
ــمی خود، ۱۷۱ شکست  ــ ــابقه رس ــ مس
ــت آورده بود  ــ ــاوی را به دس ــ و پنج تس
ــا،  ــ ــای اروپ ــ ــگ ملت ه ــ ــزاری لی ــ و برگ
ــود تا  ــ ــور ب ــ ــا برای این کش ــ ــه یوف ــ هدی
ــابقه رسمی  ــ برای اولین بار در یک مس
ــد. این  ــ و رقابتی، طعم پیروزی را بچش
ــابقه تاریخ تیم  ــ برد، دوازدهمین مس
ــر به  ــ ــود که منج ــ ــن مارینو ب ــ ــی س ــ مل
ــن مارینو که به  ــ شکست آنها نشد. س
ــک نزدیک  ــ ــی از ایالات های کوچ ــ نوع
ــود، در  ــ ــوب می ش ــ ــا محس ــ ــه ایتالی ــ ب
سرشماری سال ۲۰۲۲ تنها ۳۳ هزار و 
۶۰۰ نفر جمعیت را در خود جای داده 
ــزان ظرفیت  ــ ــن عدد کمتر از می ــ که ای
ــگاه های بلااستفاده  ــ بسیاری از ورزش

ــت! ــ در فوتبال ایران اس

کریســـتیانو رونالدو حـــالا ۹۰۰ گل در دوران 
حرفـــه ای زده، اولـــی بـــه عنـــوان بازیکنـــی 
۱۷ ســـاله در اکتبر ۲۰۰۲ و آخری پنجشـــنبه 
شـــب در بـــرد پرتغـــال مقابل کرواســـی در 
لیـــگ ملت های اروپا. او یکـــی از بزرگترین 
فوتبالیســـت های تاریخ است. قصد داریم 
گل هـــای او را به تفکیـــک از زوایای مختلف 

بررســـی کنیم.

آمار کلی
او کارش را بـــه عنـــوان وینگر شـــروع کرد و 
در کل ۱۲۳۶ بـــازی انجـــام داده. چهار بازی 
گذشـــت تا اینکـــه در ۷ اکتبـــر ۲۰۰۲ دو گل 
برای اســـپورتینگ به موریرنـــزه زد. پنج گل 
او برای اســـپورتینگ در فصـــل اول فوتبال 
زده  یعنـــی ۲۰۰۲-۲۰۰۳  رونالـــدو  حرفـــه ای 
شـــد. بیـــن آخریـــن گل او در اســـپورتینگ 
در دســـامبر ۲۰۰۲ تـــا نخســـتین گلش برای 
منچســـتریونایتد در نوامبـــر ۲۰۰۳ در ۲۷ 
بـــازی موفـــق بـــه گلزنی نشـــد )۱۶ تـــا برای 
اســـپورتینگ، ۹ تا بـــرای یونایتد و دو تا برای 
تیـــم ملی پرتغال( کـــه طولانی ترین قحطی 

گل او تـــا امروز اســـت.
در  حضـــورش  اول  دوره  در  رونالـــدو 
منچســـتریونایتد ۱۱8 گل و در دوره دوم ۲۷ 
گل به آن اضافه کـــرد. او در ۴۳8 بازی برای 
رئـــال مادریـــد ۴5۰ گل زد و رئـــال تنهـــا تیم 
رونالـــدو بود که میانگیـــن گلزنی اش بیش 
از یـــک گل در هـــر بـــازی بود. رکـــورد بعدی 
به تیـــم فعلی او، النصر ســـعودی تعلق دارد 
که ۰/۹۲ گل در هـــر بازی زده، ۶۲ گل در ۶8 
بـــازی. او ۱۰۱ گل هـــم بـــرای یوونتـــوس زد و 
۱۳۱ بـــار دروازه رقبـــای پرتغال را بـــاز کرد. او 
بهترین گلزن تاریخ رئـــال مادرید و پرتغال 
اســـت. در اکتبـــر ۲۰۱5 از رکـــورد ۳۲۳ گل 
رائـــول برای رئال و در مـــارس ۲۰۱۴ از رکورد 

۴۷ گل پائولتـــا بـــرای پرتغـــال عبور کرد.

به تفکیک فصل ها
رونالدو در فصـــل ۲۰۱۲-۲۰۱۱ بهترین آمارش 
را داشـــت، ۶۹ گل زد که ۶۰ تا برای رئال و ۹ تا 
برای پرتغال. جالـــب اینکه او در ۲۶ بازی آن 
فصل گل نزد امـــا آمارش را هفت هت تریک 
تقویت کرد. رونالـــدو در چهار فصل ابتدای 
بـــود. فصـــل  کارش روی هـــم ۶۷ گل زده 
 ۲۰۱۹-۲۰۱8 که به یوونتوس رفت، نخستین 
بار بعد از فصـــل اولش در رئال مادرید یعنی 

۲۰۱۰-۲۰۰۹ نتوانســـت بـــه آمار 5۰ گل برســـد. 
اما رونالدو که در بهمن ۴۰ ســـاله می شـــود، 
بعد از ســـن معمول بازنشســـتگی یک گلزن 
حرفـــه ای مانـــده. رونالـــدو در دهـــه ســـوم 
زندگـــی اش ۴۴۰ گل زده و در دهـــه چهـــارم 
۴۳۷ گل زده، پنـــج ماه فرصـــت دارد تا ثابت 
کنـــد می تواند در ۳۰ تا ۴۰ ســـالگی بیشـــتر از 

۲۰ تا ۳۰ ســـالگی گل بزند.

به تفکیک اعضا
رونالـــدو یـــک گل با ران راســـت و یک گل با 
بـــازوی چپ زده، ۱5۱ گل با ســـر و ۱۷۳ گل با 
پـــای چـــپ. 5۷۴ گل هم با پـــای تخصصی 
راســـت زده اســـت. گل با ران راســـت برای 
منچســـتریونایتد بـــه وســـتهام در لیـــگ 
برتـــر در ســـال ۲۰۰8 و گل بـــا بـــازوی چـــپ 
بـــه اتلتیک بیلبائو در اکتبـــر ۲۰۱۴ بود. اگر 
گل هـــای پـــای راســـت او را کنـــار بگذاریم، 
۳۲۶ گل زده کـــه چهـــار تـــا از کل گل هـــای 
دوران حرفه ای روبین فان پرســـی بیشتر و 
۱۹ تا از آمار کلی دیگو مارادونا کمتر اســـت.

به تفکیک موقعیت زدن ضربه
رونالـــدو ۶۰5 گل از داخـــل محوطه جریمه 
زده، ۱۳۱ گل از بیـــرون محوطـــه بـــه ثمـــر 
رسانده و ۱۶۴ بار از روی نقطه پنالتی موفق 
به گلزنی شـــده از ۱۹۴ بار که ضربات پنالتی 
را زده. از ۱۳۱ گل بیـــرون از محوطه، ۶۳ گل 
از روی ضربات ایســـتگاهی به ثمر رســـیده. 
اولیـــن آنهـــا اولیـــن گلـــش بـــرای یونایتد 
بـــود کـــه در نوامبـــر ۲۰۰۳ به پورتســـموث 
زد، شـــاید بهتریـــن آنها را پنج ســـال بعد به 
همیـــن تیـــم زد و دیوید جیمـــز هیچ کاری 

نتوانســـت بکند.

به تفکیک رقبا
رونالـــدو در طـــول دوران حرفـــه ای خـــود 
بـــه ۱۹۶ تیـــم گل زده، از موریرنـــزه تا العین 
امـــارات عربـــی متحـــده که آخریـــن تیمی 
بود کـــه بـــرای اولیـــن بـــار از رونالـــدو گل 
می خـــورد. او بـــه ۲۰ تیـــم ده گل یا بیشـــتر 
زده. از ایـــن ۲۰ تیم، تاتنهـــام، لوکزامبورگ، 
یوونتوس و رم تنها تیم های غیراسپانیایی 
هستند. ســـویا، اتلتیکومادرید و ختافه به 
ترتیـــب بـــا ۲۷، ۲5 و ۲۳ گل رقبـــای مـــورد 

بوده اند. او  علاقـــه 
امـــا تیم هایـــی هســـتند کـــه رونالـــدو زیاد 

برابرشـــان قـــرار گرفته اما موفـــق به گلزنی 
نشـــده. سردســـته آنهـــا بنفیکا اســـت که 
رونالـــدو در پنج بازی نتوانســـته دروازه اش 
را بـــاز کنـــد، ترکیـــه، لیـــل و آلبانـــی هـــم 
در چهـــار بـــازی برابـــر رونالـــدو مقاومـــت 
لسترســـیتی،  ولورهمپتـــون،  کرده انـــد. 
انگلیـــس، ســـلتیک و برزیـــل هم در ســـه 

بـــازی از رونالـــدو گل نخورده انـــد.

 به تفکیک هت تریک
رونالـــدو ۶۶ بار هت تریک کـــرده که اولین 
آنها به عنوان بازیکنی ۲۲ ســـاله در تیم سر 
الکس فرگوســـن بـــود و آخرین آنها در ۳۹ 

ســـالگی برای النصـــر. او ۱۰ بار هت تریک 
کامـــل کرده یعنی یک گل با پای راســـت، 
یکی با چپ و دیگری با ســـر. او دو بار در 
یـــک بازی پنج گل زده که هر دو در لالیگا 
بوده که در دومی مقابل اســـپانیول، هر 

پنج تـــا را از داخل محوطه جریمه زد.

به تفکیک رکوردها
او بهتریـــن گلـــزن تاریـــخ ایـــن رقابت هـــا 
اســـت: جام باشـــگاه ها / لیـــگ قهرمانان 
اروپـــا )۱۴۰ گل(، جـــام ملت هـــای اروپا )۱۴ 
گل(، مقدماتـــی جـــام ملت هـــای اروپا )۴۱ 
گل(، مقدماتـــی جـــام جهانـــی )۳۶ گل( و 

جـــام جهانـــی باشـــگاه ها )۷ گل(.

به تفکیک پاسورها
کریـــم بنزمـــا بـــا ۴۲ پـــاس گل بـــه رونالدو 
نفر اول این فهرســـت اســـت، گـــرت بیل و 
مســـعود اوزیل هم به او ۲۷ پاس گل دادند 
و آنخل دی ماریا و مارســـلو بـــا ۲۲ پاس گل 
در رده بعدی هســـتند. جای تعجب نیست 
کـــه همـــه اینهـــا بازیکنـــان رئـــال مادریـــد 
بودنـــد. در تیـــم ملـــی پرتغـــال هـــم ژوائو 
موتینیو و ریکاردو کوارشـــما با هشـــت پاس 

گل به رونالدو پیشـــتاز هســـتند.

 به تفکیک زمان گلزنی
دقایـــق ۹۰-۷۶ بـــازی کـــه وقت هـــای تلف 
شـــده را هـــم در بـــر می گیـــرد، بیشـــترین 
زمان گلزنی رونالدو اســـت. او ۲۱۱ گل در این 
دقایق زده، ۱5۱ گل در دقایق ۷5-۶۱، ۱۳5 گل 
در دقایق ۶۰-۴۶، ۱۴۷ گل در دقایق ۳۱-۴5، 
۱۳۷ گل در دقایـــق ۳۰-۱۶ و ۱۱۱ گل در دقایق 
۱5-۱ بـــه ثمـــر رســـانده، او هشـــت بـــار هم 

گلزنی  بـــه  موفق 
در وقـــت اضافـــه 

شـــده اســـت که اولین 
آنهـــا در فینـــال جـــام حذفی 

اســـپانیای ۲۰۱۱ مقابل بارســـلونا بود و 
قهرمانی رئـــال را در پی داشـــت.

به تفکیک فینال ها
رونالدو ۲۳ گل در فینال ها زده که سه تایش 
برای منچســـتریونایتد، ۱5تایـــش برای رئال 
مادریـــد، دو تـــا بـــرای یوونتـــوس و ســـه تـــا 
بـــرای النصر بـــوده. او هرگز با اســـپورتینگ 
بـــه فینالـــی راه نیافت و در فینـــال یورو ۲۰۰۴ 
و یـــورو ۲۰۱۶ و لیـــگ ملت هـــای اروپای ۲۰۱۹ 

نتوانســـت برای پرتغـــال گل بزند.

 یک بحث پیچیده
آیـــا رونالـــدو بـــا ایـــن ۹۰۰ گل بهترین گلزن 
تاریـــخ فوتبـــال اســـت؟ بحـــث پیچیده ای 
اســـت. فدراســـیون تاریـــخ و آمـــار فوتبال 
رونالـــدو را بهتریـــن گلزن تاریـــخ می داند 
بالاتـــر از لیونل مســـی بـــا 8۳8 گل و پله با 

۷۶۲ گل. ایـــن آمار قابل اعتماد اســـت اما 
ســـابقه کامـــل تمـــام مســـابقات و گلزن ها 
موجـــود نیســـت و رســـمی یـــا غیررســـمی 
بـــودن خیلـــی از مســـابقات جـــای بحـــث 
اســـت. مثلاً پلـــه ادعا می کـــرد ۱۳۰۰ گل زده 
اما معلوم اســـت که خیلـــی از این گل ها در 
بازی های غیررســـمی باشـــگاهی در برزیل 
بـــوده اســـت. بر اســـاس یـــک آمـــار دیگر 
ســـه نفـــر دیگـــر بیشـــتر از او گل زده اند که 
در اوایـــل و اواســـط قرن بیســـتم بوده اند.

یک قطعیت بزرگ
رونالـــدو قطعـــاً خیلی دوســـت دارد به آمار 
هزار گل برســـد. این نه تنها دستاورد بزرگی 
اســـت بلکه به این ســـؤال پاســـخ می دهد 
کـــه او بهترین گلزن تاریخ اســـت. او فصل 
قبـــل 5۷ گل زد که 5۰ تا برای النصر و هفت 
تـــا برای پرتغال بـــود و با توجه بـــه اینکه در 
عربســـتان بازی می کنـــد، می تواند تا پایان 
فصـــل ۲۰۲۶-۲۰۲5 به آمار هزار گل برســـد، 

وقتی بیش از ۴۱ ســـال سن دارد.

نو  یســـتیا کر و  مســـی  نـــل  لیو عصـــر 
رونالدو رســـماً تمام شـــده، چـــون برای 
نخســـتین بار از ســـال ۲۰۰۳ در فهرست 
نامزدهـــای تـــوپ طلا قـــرار ندارنـــد و دو 
بازیکنـــی که در ۱۶ ســـال گذشـــته ۱۳ بار 
تـــوپ طـــلا را برده انـــد، دیگـــر در عرصه 
معتبرترین جایزه شخصی فوتبال جایی 
ندارند مگر اینکه اتفـــاق خارق العاده ای 
بیفتـــد. هـــر دو بازیکـــن، فوتبـــال را بـــا 
خـــود  اســـتمرار  و  شـــگرف  اســـتعداد 
متحول کردند و شـــاید هیـــچ بازیکنی به 
دستاوردهای این دو نرسد و برای همین 
ناراحتـــی از پایـــان دوران فوق العاده این 

دو اجتناب ناپذیـــر اســـت.
امـــا در مورد مســـی کمی زود بـــود چون 
مهاجـــم تیـــم ملـــی آرژانتیـــن در ۱۲ ماه 
و  ملـــی  تیـــم  بـــرای  گذشـــته هنـــرش 
باشـــگاهش را نشـــان داده و مســـخره 
اســـت کـــه در میـــان ۳۰ بازیکـــن برتـــر 
جهـــان جایـــی نـــدارد. ایـــن فقـــط یک 
توضیـــح دارد، مســـی تـــاوان انتقـــال به 
لیـــگ امریـــکا را داد که نســـبت بـــه اروپا 
جایـــگاه پایین تـــری دارد و بـــرای همین 
به نظـــر فرانس فوتبال نیامـــد. او قربانی 

تبعیـــض آشـــکار اروپایی شـــد.
 

نه مثل رونالدو
رونالدو حس الان مسی را در سال ۲۰۲۳ 
داشـــت. ستاره سابق منچســـتریونایتد، 
رئـــال مادریـــد و یوونتـــوس بعـــد از ۱۹ 
حضور متوالـــی در میـــان مدعیان توپ 
طـــلا جایـــی در این فهرســـت نداشـــت 
اما این حـــذف شـــدن بی عدالتی نبود. 
رونالدو بعـــد از ناکامـــی در دومین دوره 
حضورش در منچســـتریونایتد و نمایش 
 ۲۰۲۲ ناامیدکننـــده در جـــام جهانـــی 
چـــاره ای جز تـــرک اروپا نداشـــت و مهم 
نیســـت کـــه در ۶8 بازی بـــرای النصر ۶۲ 
گل زده، او دیگـــر مهاجمـــی در کلاس 
جهانـــی محســـوب نمی شـــود و عملکرد 
ضعیفـــش در یـــورو ۲۰۲۴ بـــر ایـــن ادعا 

صحه گذاشـــت.
ســـاله   ۴۰ دیگـــر  مـــاه  پنـــج  رونالـــدو 
می شـــود و از بازنشســـتگی خـــودداری 
می کنـــد اما مســـی فـــرق دارد و بـــا افت 
فیزیکـــی طبیعی منطبق شـــده. مســـی 
در اینترمیامـــی و تیـــم ملـــی بـــه عقـــب 
برمی گـــردد و تـــوپ را دریافـــت می کنـــد 
و بـــه جلـــو مـــی رود تا بـــرای خـــودش و 

هم تیمی هـــا موقعیـــت ایجـــاد کنـــد. به 
خوبی انـــرژی اش را ذخیـــره می کند و با 
پاس های دفاع بازکن یـــا زدن ضربه آخر 
یا حرکتی اثرگـــذار در روند بازی خودش 

را نشـــان می دهـــد.
 

مرکز ثقل آرژانتین
کاپیتـــان تیم ملـــی آرژانتیـــن در ۱۲ بازی 
هشـــت   ۲۰۲۴ -۲۰۲5 فصـــل  در  ملـــی 
مشـــارکت روی گل ها داشـــته، تـــا جایی 
کـــه لیونل اســـکالونی اعتراف کـــرده تیم 
هنـــوز حـــول محـــور او حرکـــت می کند. 
آرژانتیـــن از ۷ بـــازی در مقدماتـــی جـــام 
جهانـــی ۲۰۲۶، ۱8 امتیـــاز گرفتـــه و در 
دفاع از عنوان قهرمانی کوپاامریکا موفق 
بود، مســـی بیـــش از این نمی توانســـت 
مؤثر باشـــد. فقط در فینـــال کوپا مقابل 
کلمبیا در دقیقه ۶۴ مجبور به ترک زمین 
شـــد و تیمش بـــا گل وقت اضافـــه لوتارو 
مارتینـــس قهرمان شـــد. بـــرای اولین بار 
مسی تیتر اول نشـــد اما در تیم منتخب 
تورنمنـــت قرار گرفـــت و با ایجـــاد هفت 
موقعیـــت مســـلم نفـــر اول و ۱۴ پـــاس 

کلیدی نفـــر دوم کوپـــا بود.
 

توقف ناپذیر
متأسفانه مســـی بعد از کوپا بازی نکرده 
و ایـــن شـــاید روی حذفش از فهرســـت 
توپ طلا تأثیر داشـــت چون به داستان 
ناتوانـــی فیزیکـــی اش دامـــن می زنـــد. 
مســـی از خـــرداد ســـال گذشـــته کـــه به 
میامی رفتـــه، ۲۶ بازی ملی و باشـــگاهی 
را بـــه دلیـــل مصدومیت هـــای مختلف 
از دســـت داده و در واقـــع در امریـــکا به 
شرایط ایده آل بدنی نرســـیده اما همان 
آمار اولیـــه اش در اینترمیامـــی هم قابل 
توجه اســـت، او در ۲۹ بـــازی ۲5 گل زده 
ازجملـــه ۱۰ تا در مســـیر قهرمانی تاریخی 
جام اتحادیه فصل قبـــل. تیم به پلی آف 
۲۰۲۳ نرســـید امـــا تب مســـی امریـــکا را 
گرفت و تاتـــا مارتینو توانســـت به اتکای 
او تیـــم را تقویت کند؛ لوییس ســـوارس، 
سرخیو بوسکتس و خوردی آلبا، میامی 
را به خانه دوم بازیکنان ســـابق بارسلونا 

تبدیـــل کرده اند.
بـــا وجـــود مصدومیت ها، مســـی در تیم 
تحـــت مالکیـــت دیویـــد بـــکام فراتـــر از 
انتظـــارات بـــوده اگرچه MLS بـــا لیـــگ 
رقابـــت  وزن  نداشـــتن  در  عربســـتان 

واقعی، مشـــترک اســـت.
 

به جای هفت نفر
یـــک چیـــز روشـــن اســـت؛ بحـــث ایـــن 
نیســـت کـــه مســـی بایـــد تـــوپ طـــلا را 
می برد، خیلی ها هســـتند که شایستگی 
بیشـــتری دارنـــد ازجملـــه وینیســـیوس 
جونیـــور، رودری و جـــود بلینـــگام امـــا 
حداقـــل هفـــت نفر هســـتند که مســـی 
می توانســـت به جـــای آنها در فهرســـت 
۳۰ نفره قـــرار بگیرد. چهار تا از آرســـنال 
هســـتند، دکلان رایـــس، بوکایـــو ســـاکا، 
مارتیـــن اودگارد و ویلیـــام ســـالیبا کـــه 
در رده باشـــگاهی فصلـــی بـــدون جام را 
پشت ســـر گذاشـــتند و در عرصـــه ملـــی 
موفقیتی نداشتند. متز هوملز در صعود 
دورتمونـــد بـــه فینـــال لیـــگ قهرمانـــان 
درخشـــید امـــا در فینال شکســـت بدی 
برابـــر رئال مادرید خوردند و او در ترکیب 
میزبان یورو ۲۰۲۴ جایی نداشـــت. آرتم 
دووبیک با ۲۴ گل آقای گل لالیگا در تیم 
شـــگفت انگیز خیرونا شـــد تا فصل برای 
مهاجـــم اوکراینی رؤیایی تمام شـــود اما 
اولـــی واتکینز هم در اســـتون ویلا چنین 
شـــرایطی داشـــت و نادیده گرفته شـــد.
جالب ترین مـــورد ویتینیا اســـت که ۲8 
بازی در راه رســـیدن بـــه قهرمانی عادی 

پاری ســـن ژرمن در لیگ یـــک انجام داد 
و در یـــورو هـــم کار خاصی بـــرای پرتغال 

نکرد، چطـــور جای مســـی را گرفت؟!
 

زمان تغییر
وقتـــی در آبـــان گذشـــته مســـی بـــرای 
هشـــتمین بار توپ طلا را برد، نخســـتین 
بازیکنی شـــد که ایـــن جایـــزه را در زمان 
بازی در خـــارج از اروپـــا دریافت می کرد. 
شـــروع خوب او در میامی ربطـــی به این 
موفقیت نداشـــت، آرژانتین با درخشش 
او بـــه ســـومین قهرمانـــی اش در جهان 
رســـید ضمن اینکـــه با دومیـــن قهرمانی 
لیگ یـــک، قهرمانی هـــای خـــود را به ۴۱ 
عـــدد رســـاند. مشـــکل اینجا اســـت که 
مســـی دیگر در تنها قاره مورد توجه توپ 
طلا نیســـت. این جایـــزه از ســـال ۱۹۹5 
برای بازیکنان غیراروپایی هم مجاز شـــد 
اما همه برنـــدگان از آن موقـــع در یکی از 
پنج لیـــگ ممتـــاز اروپا حاضـــر بوده اند.
کریـــم بنزما برنـــده ســـال ۲۰۲۲ با وجود 
انتقال به الاتحاد نامزد شـــد اما به خاطر 
فصل آخـــرش در رئال. لیگ عربســـتان 
به انـــدازه کافی بـــرای نامـــزدی توپ طلا 
کافی نیست، مثل MLS. سری A برزیل 
شـــاید قویترین لیگ بیرون از اروپا باشد 
ضمن اینکه تیم های طـــراز اول امریکای 

جنوبـــی در لیبرتادورس بـــازی می کنند 
که معـــادل لیـــگ قهرمانـــان اســـت اما 
هیچ وقـــت مورد توجه کارشناســـان توپ 
طـــلا نیســـت. خـــوان رومـــن ریکلمه در 
ابتـــدای دوران فوتبالـــش ســـه قهرمانی 
لیـــگ و دو قهرمانـــی لیبرتـــادورس بـــا 
بوکاجونیـــورز گرفت اما تا وقتـــی به اروپا 
نرفت، نامزد توپ طلا نشـــد. شاید زمان 

تغییر این نگاه فرا رســـیده باشـــد.

تصویر بزرگتر
امیدوارکننـــده اینکـــه مســـی بـــه خاطر 
حذفـــش از ایـــن فهرســـت بی خـــواب 
نمی شـــود. او قبل از گرفتن آخرین توپ 
طلایش بر اهمیـــت موفقیت های تیمی 
تأکید کـــرد و اینکه اتفاقـــی نمی افتد اگر 
دیگـــر تـــوپ طـــلا نگیـــرد. ایـــن فروتنی 
دلیل عشق به مســـی است و اگر اخلاق 
هـــم در توپ طـــلا مؤثر بود، او هر ســـال 
از ۲۰۰۹ تا ۲۰۲۳ به این جایزه می رســـید. 
در این دوره از نظر فنـــی بی نظیر بود اما 
همواره غـــرورش را کنترل کرده. مســـی 
از بـــازی در اینترمیامـــی لـــذت می بـــرد 
و تـــا وقتـــی ایـــن حـــس را دارد، یکـــی از 
تـــوپ  جذابترین هـــای ورزش اســـت. 
طلا باید همیشـــه در دســـترس او باشد، 

بـــدون در نظـــر گرفتن جای بـــازی اش.

موشکافی 900 گل دوران حرفه ای کریستیانو رونالدو

کسی مثل هیچ کس

چرا مسی در فهرست توپ طلا جایی ندارد؟

قربانی تبعیض اروپایی

لواندوفسکی مصدوم جدید بارسا
بـــه نظر می رســـد که روبرت لواندوفســـکی در بـــازی تیم 
ملی لهســـتان برابر اســـکاتلند مصدوم شـــده است. تیم 
ملی لهســـتان در چهارچوب دیدارهـــای مرحله گروهی 
رقابت های لیگ ملت های اروپا روبروی تیم ملی اسکاتلند 
به میدان رفت و موفق شد در یک بازی پرگل با نتیجه ۳-۲ 

برابر حریف به پیروزی برسد.
لواندوفسکی ستاره بی چون و چرای تیمش در این بازی 
بود و موفق شد گل دوم تیمش را از روی نقطه پنالتی به ثمر 
برساند و پاس گل اول را هم برای هم تیمی اش ارسال کرد تا 
مثل همیشه نقش مؤثری در این پیروزی ایفا کرده باشد. 
اما این بازیکن در دقیقه ۷۲ این دیدار با تصمیم سرمربی 
از زمیـــن بازی بیـــرون رفت و در همان زمان رســـانه های 
لهســـتانی خبر داده بودند که به نظر می رســـد او به دلیل 

احساس دردی که داشته زمین بازی را ترک کرده است.
لواندوفســـکی پـــس از پایان ایـــن بازی با تأییـــد این خبر 
به خبرنـــگاران گفت: »در طول بازی احســـاس ناراحتی 
داشتم و این احساس کم کم به درد تبدیل شد. از سرمربی 
خواستم که من را از زمین بیرون بکشد چون اگر در زمین 

می ماندم ممکن بود شرایط بدتر شود.«
لوا یکی از بهترین بازیکنان بارسلونا در چند هفته ابتدایی 
رقابت های لالیگا بوده و مصدومیت و غیبتش در ترکیب 
این تیم می تواند ضربه سختی به بارسا و هانسی فلیک بزند 
اما باید دید که مصدومیت او تا چه حد شدید است و روند 

درمانش چند روز طول خواهد کشید.

طعنه رودریگو و گیراسی به فرانس فوتبال
بزرگترین غایبان لیست توپ طلا

روز چهارشنبه لیست نامزدهای کسب جایزه توپ طلای 
فوتبال جهان در سال ۲۰۲۴ اعلام شد و برای اولین بار پس 
از ســـال ۲۰۰۳، خبری از کریستیانو رونالدو و لیونل مسی 
در جمع نامزدهای کســـب این جایزه نبود. به جز این دو 
فوق ستاره بزرگ فوتبال اما لیست جدید فرانس فوتبال، 
غایبان بزرگ دیگری هم داشـــت. رودریگو ستاره برزیلی 
رئال مادرید که فصل گذشـــته به قهرمانی لیگ قهرمانان 
اروپا و لالیگا رســـید و با گلزنی در ورزشـــگاه اتحاد پایه گذار 
پیروزی بزرگ تیمش مقابل ســـیتی بود، پس از غیبت در 
لیســـت نامزدهای توپ طلا با انتشار تصاویری از عملکرد 
درخشـــان خود در فصل گذشـــته به این موضوع واکنش 

نشان داد.
سرهو گیراسی، ستاره فعلی خط حمله دورتموند که سال 
گذشته در لباس اشتوتگارت از پدیده های فوتبال اروپا بود 
و بـــا ۳۰ گل در رده دوم رده بندی کفـــش طلا قرار گرفت، 
دیگـــر بازیکنی بود که در صفحه شـــخصی خود به طعنه و 
کنایه به این لیســـت واکنش نشان داد. اشرف حکیمی، 
ویرجیـــل فن دایـــک، کوین دبروینه، یوشـــکو گواردیول، 
آنتـــوان گریزمان و رابرت لواندوفســـکی دیگر ســـتارگانی 
بودند که غیبت آنها در لیســـت نامزدهای کســـب جایزه 

توپ طلا خبرساز شد.
ایـــن جایزه روز دوشـــنبه ۷ آبان به بهترین بازیکن ســـال 
فوتبال جهان از نگاه کارشناسان نشریه فرانس فوتبال که 
۱۰۰ خبرنگار از کشورهای مختلف رده بندی فیفا هستند، 

اهدا خواهد شد.

دست آنچلوتی در خط دفاع خالی تر شد
خاکوبـــو رامون، مدافع جوان رئـــال مادرید، نیز به جمع 
مصدومان پرشـــمار این باشـــگاه اضافه شـــد. اخبار بد از 
مصدومیت ها به رئال مادرید مهلت نمی دهند. حالا نوبت 
به بازیکن جوان تیم، خاکوبو رامون رســـیده و او به دلیل 
مصدومیت شـــرایط بازی نخواهد داشت. مدافع میانی 
کاســـتیا که از ابتدای فصل در تیم اصلی حضور داشـــت، 
از مشـــکل عضلانی رنج می برد و احتمـــالاً دو هفته دور از 
میادین خواهد بود. در انتظار نتایج تســـت های پزشکی 
بعدی، او قطعاً بازی فردای تیم دوم رئال و نیز بازی شنبه 
هفته بعد برابر سوســـیداد را از دست خواهد داد تا دست 
کارلتو خالی تر از قبل شـــود. او برای این بازی ادر میلیتائو 
را نیز در دفاع نخواهد داشـــت و شـــاید اورلین شـــوامنی 
هم به موقع نرســـد. مربی ایتالیایی قرار اســـت از رائول 
آسنسیو، مدافع تیم دوم باشگاه، برای بازی با سوسیداد 

دعوت کند.

گلزن اسپانیا ، رباط صلیبی پاره کرد
میکل اویارسابال، مهاجم اسپانیا، به دلیل مصدومیت در 
بازی مقابل صربستان، اردوی تیم ملی را ترک کرد. بدون 
انتشار بیانیه رسمی از سوی تیم ملی اسپانیا، اویارسابال 
تســـت های مربوطه را پشت ســـر گذاشته و مجبور شد تا 

اردوی شاگردان لوئیس دلافوئنته را ترک کند.
به دنبال خـــروج میکل اویارســـابال با برانـــکارد از زمین 
مســـابقه و همچنیـــن خـــروج از ورزشـــگاه بـــازی مقابل 
صربســـتان با عصا نشـــان می داد که این بازیکن شرایط 

خوبی ندارد.
مارکا تأیید کرده آســـیب دیدگی او بـــه اندازه ای جدی بود 
کـــه این بازیکن خـــودش را بـــرای تـــرک اردوی تیم ملی 
اســـپانیا آماده می کنـــد و قرار بود به وقـــت محلی با یک 
پرواز خصوصی وارد فرودگاه سن سباستین شود. مارتین 
زوبیمندی، هافبک اســـپانیا، پس از پایان مسابقه درباره 
وضعیـــت اویارســـابال گفت: »مـــا مچ پـــای او را دیدیم و 
وضعیـــت او خوب به نظر نمی رســـید، امیـــدوارم فردا آن 
را متفاوت ببینیم.« اویارســـابال برای انجام تســـت های 
پزشکی تکمیلی به باشـــگاه رئال سوسیداد بازمی گردد و 
به احتمال زیاد امروز وضعیت او مشخص می شود. طبق 
برخی گمانه زنی ها گلزن فینال یورو رباط صلیبی پاره کرده 

که آزمایشات بیشتر تکلیف او را مشخص می کند.



اسیر  تیم ملی  درست در لحظاتی که 
قدرت مرموز قرقیزها شده بود و البته 
با چمن افتضاح فولادشهر می جنگید 
ورزش  مدیرکل  تلویزیون  آنتن  روی 
جوانان استان خراسان در حال مبرا 
از جفا  بالادستی هایش  و  کردن خود 
به تیم های ایرانی و تیم ملی بود. تاج 
فیروز دلیل اینکه تیم ملی در استادیوم 
5ستاره امام رضا)ع( به میدان نرفت را 
عدم تضمین لازم از سوی فدراسیون 
برای مراقبت از فضای عمومی و آبروی 
شهر مشهد عنوان داشت و در پاسخ 
مجری تلویزیون صراحتاً عنوان کرد اگر 
مسببان آبروریزی بازی با لبنان تنبیه 
می شدند امروز مشهد با آغوش گشاده 
پذیرای تیم ملی بود. سرآغاز چالش 
برگزاری مسابقات فوتبال در ورزشگاه 
امام رضا)ع( مشهد از نهم فروردین ماه 
ملی  تیم  که  جایی  خورد؛  کلید   ۱۴۰۱
فوتبال ایران و لبنان در ورزشگاه امام 
رضا)ع( مشهد به مصاف هم رفتند. به 
گفته تاج فیروز، مدیرکل ورزش و جوانان 
حواشی  بازی  آن  در  رضوی  خراسان 
خ داد که بازتاب بین المللی  عجیبی ر
بزرگی داشت و حتی پای رئیس جمهور 
وقت و سایر مقامات را به ماجرا باز کرد 
و آنها قول پیگیری دادند اما در عمل تا 
امروز اتفاقی رخ نداده است. تاج فیروز 
این مشکل  تا زمانی که  می گوید: »ما 
مسئولیت  هم  نفر  یک  و  نشود  حل 

محض  به  نمی کنیم،  همکاری  نپذیرد 
اینکه این مسائل حل شود در خدمت 
هستیم. اگر این اتفاق بیفتد تمام همتم 
را می گذارم که این اتفاق در مشهد بیفتد 
در  می پذیرم.«  هم  را  مسئولیتش  و 
مشهد و حتی فدراسیون کسی نیست 
وز  تاج فیر مقصود  و  منظور  نداند  که 
کسی نیست جز احسان اصولی، رئیس 
قبلی هیأت فوتبال خراسان رضوی و 
رئیسه  هیأت  شده  ناپدید  سخنگوی 
فدراسیون فوتبال. تاج فیروز و اصولی 
مدت هاست برای برگزاری مجمع هیأت 
فوتبال خراسان رضوی با هم سرشاخ 
شده اند و این انتخابات مدام به تأخیر 
می افتد. در این زمانه البته خط و خبری 
هم از احسان اصولی در مشهد نیست 
و اگر شما پشت گوش تان را دیده اید 
با  را دیده اند.  مشهدی ها هم اصولی 
این حال داستان استادیوم امام رضا و 
حضور تیم ملی در مشهد بهانه خوبی 
برای تسویه حساب های شخصی شده 
و در این بین دود این اختلاف به چشم 
تیم ملی، استقلال و پرسپولیس رفته 
است. ضمن اینکه در این میان طبق 
گفته تاج فیروز فدراسیون برای بازی تیم 
ملی نامه رسمی هم بنا به هر دلیلی برای 
شورای تأمین استان نفرستاده است. 
سکوت اصولی و تاج درباره این اتفاقات 

شائبه برانگیز است)نیست؟(

بنزین روی آتش
اما این داستان زمانی پیچیده شد که 
خبر تمرین یک تیم باشگاهی افغانستان 
در این استادیوم مخابره شد. این خبر 
ا  ر رفتار  ین  ا ی  بسیار که  شد  باعث 
تبعیض آمیز توصیف کنند و بی توجهی 
انتقادهای شدید  را بهانه  به تیم ملی 

خود قرار دهند. مصاحبه سرمربی تیم 
ملی هم بنزین روی آتش انتقادها بود؛ 
جایی که امیر قلعه نویی، در گفت وگویی 
رادیویی گفت: »یک ایرانی اصیل چرا 
نباید دوست داشته باشد که تیم ملی 
کشورش در شهرش بازی کند؟ من از 
سازندگان آن ورزشگاه تشکر می کنم. 
در  آن را  چرا  که  است  این  من  سؤال 
اختیار تیم ملی نگذاشتید؟ هدف ما 
این بود که اولین بازی خودمان را در 
مشهد و کنار امام رضا)ع( برگزار کنیم 
تا به پابوس شان برویم، ولی هیچ کسی 
به ما توضیحی نداد.« همین مصاحبه 
تربیت  تا مسئولان مؤسسه  بود  کافی 
بدنی آستان قدس رضوی در بیانیه ای 
جواب تمام ابهامات را بدهند. روابط 
عمومی ورزشگاه امام رضا)ع( در واکنش 

به این ماجرا نوشت: »برگزاری مسابقات 
فوتبال در این ورزشگاه منوط به اخذ 
مجوزهای لازم از مراجع ذی صلاح است. 
از آن این ورزشگاه در چهارچوب  بعد 
قوانین ابلاغی قرارداد اجاره را منعقد 
افغانستان  ژی  انر اتک  تیم  می کند. 
نیز پس از عقد قرارداد و پرداخت کلیه 
هزینه های جاری این ورزشگاه اقدام به 

برگزاری اردو کرد.«

تمرین در مشهد آزاد است
در ادامه همین کش و قوس ها محسن 
حیدری، دبیر هیأت فوتبال خراسان 
تمرین  و  حضور  خصوص  در  رضوی 
یک تیم افغانستانی در ورزشگاه امام 
رضا)ع( با وجود محدودیت هایی که 
برای سایر تیم هاست توضیحات جالبی 

داد: »هیچ محدودیتی برای هیچ تیمی 
وجود ندارد، این تیم افغانستانی، به 
آسیا،  در  افغانستان  نماینده  عنوان 
قدس  آستان  مجموعه  با  قراردادی 
بسته است و یک ماه تمرینات تیم را به 
این ورزشگاه آورده. هرتیمی می خواهد 
تمریناتش را بیاورد به مجموعه ورزشی 
امام رضا)ع( طبق مقررات هیچ مشکلی 
نیست، بنابراین هیچ تبعیضی صورت 
نگرفته است. بازی های تیم خیبرخرم 
همین  و  مازندران  نساجی  تیم  آباد، 
هفته پیش بازی هوادار-ذوب آهن در 
این ورزشگاه برگزار شده. همان طور 
که تیم های ایرانی در ترکیه به اردو و 
کمپ تمرینی می روند و هزینه اش را 
می دهند، اینجا هم همین است. یک 
هزینه ها  پرداخت  با  افغانستانی  تیم 

برتـر  تیم هـای  اکثـر  کـه  ضعیفـی  نتایـج 
در  گذشـته  پنجشـنبه  روز  آسـیا  فوتبـال 
شـروع مرحلـه سـوم انتخابـی جـام جهانی 
2026 در ایـن قـاره گرفتنـد، سـبب شـد این 
نکتـه بـه درسـتی دیـده نشـود کـه ایـران نیـز 
در ورزشـگاه فولادشـهر مقابـل تیـم درجـه 
چهارمـی قرقیزسـتان هـم بـد بـازی کـرد و 

هـم نتیجـه ضعیفـی گرفـت.
بـرد یک-صفـر در ایـن مسـابقه اگرچـه سـه 
طولانـی  دیدارهـای  شـروع  در  را  امتیـاز 
ایـن مرحلـه بـه حسـاب یوزهـا ریخـت امـا 
آنهـا طـی 90 و انـدی دقیقـه هـم سـردرگم و 
غیرمنسـجم بازی کردند و هم تک گل شان 
نه محصول یک کار تاکتیکی از قبل تعیین 
ناکامـل دروازه بـان  واکنـش  بلکـه  شـده 

رقیـب روی شـوت از پشـت 18 قـدم امیـد 
از  فرصت شناسـانه  ضربـه ای  و  نورافکـن 
ریبانـد  تـوپ  روی  طارمـی  مهـدی  سـوی 
شـده بـود. وقتی امیـر قلعه نویی سـرمربی 
ایـران در فهرسـت 26 نفـره انتخابـی خـود 
ن  حسـا ا ماننـد  یی  مسـن ها بـه  یـی  جا
حاج صفـی و رامیـن رضاییـان نـداد و نـام 
چنـد جوان شـاغل در لیگ برتر کشـورمان 
ایـن  بـه  آورد، عـده ای  ایـن لیسـت  را در 
بـاور رسـیدند کـه او واقعـاً در پـی جـاری 
کـردن خونـی تـازه در رگ هـای تیـم ملـی 
اسـت. امیرخـان البتـه بـه چنـد نفـر از ایـن 
جوانـان در مسـابقه فولادشـهر بـازی هـم 
داد امـا ادغـام شـدن آنهـا بـا مسـن ترها و 
از  ناهمگونـی  ترکیـب  تیـم  قبلـی  نفـرات 
ایـران اصـلاً در اندازه هـای  آب در آمـد و 
لازم ظاهـر نشـد. می توانیـم بهانـه بیاوریـم 
کـه قطـر، قهرمـان هـر دو دوره اخیـر جـام 
ملت های آسـیا بـه امارات باخت، اسـترالیا 
هـم کارش را بـا یـک شکسـت شـروع کـرد 
و کـره جنوبـی، عربسـتان و اردن هـم بـه 
نتایجـی بهتر از تسـاوی مقابل رقبای درجه 

دوم و سـوم خـود نرسـیدند و ازبکسـتان، 
دیگـر همگروهـی مـا نیـز بـا اقبالـی بلنـد از 
دسـت تیـم کوشـنده کـره شـمالی )کـه یک 
پنالتی را از دست داد( فرار کرد و یک-صفر 
برنـده شـد امـا واقعیـت امـر ایـن اسـت کـه 
یـاران علیرضـا بیرانونـد هـم جزو گـروه »نه 
چنـدان خوب« هـای مسـابقات پنجشـنبه 

شـب در گسـتره آسـیا بودنـد.
 

آیا این تغییر نسل است؟
چـه  »ژنـرال«  افـکار  در  نمی دانـد  کسـی 
می گـذرد امـا او یـک بـار دیگـر بـه لژیونرهـا 
کـه درحـال حاضـر  آورده  افـرادی روی  و 
اصـلاً تیـم ندارنـد و بـر سـر نخواستن شـان 
و  قـدوس  سـامان  )نمونه هـا:  دعواسـت 
علیرضـا جهانبخش( یا تیم دارند اما مدتی 
اسـت کـه از جریـان مسـابقات دور هسـتند 
و بـه تبـع آن از آمادگـی مطلـوب بی بهره اند 
)نمونـه: علی قلی زاده که اگرچه اخیراً یکی 
دو بازی برای لخ پوزنان لهستان انجام داده 
امـا در یـک سـال و انـدی اخیـر در 80درصـد 
اوقـات مصـدوم و ناآمـاده و حاشیه نشـین 

بـوده اسـت(. همه اینهـا ناظـران را به طرح 
ایـن سـؤال وا مـی دارد کـه واقعـاً سـهم لیگ 
ایـران در ترکیـب اصلـی تیـم ملـی بـه چـه 
میـزان اسـت و تـا چـه انـدازه بایـد باشـد؟ 
آیـا فراخـوان صـرف آرشـا شـکوری، صالـح 
حردانی، محمدامین حزباوی، آریا یوسفی، 
جـواد  و  کریمـی  محمـد  قربانـی،  محمـد 
آقایی پور به تمرینات تیم ملی و بازی دادن 
به دو-سـه نفر آنها در دیدار پنجشـنبه شـب 
با قرقیزستان به معنای تحقق فرایند تغییر 
نسـل در تیـم ملـی اسـت؟ آیـا روز سه شـنبه 
کـه در مسـابقه بعدی مـان میهمـان امارات 
هسـتیم و ایـن تیـم بـا شکسـت دادن قطـر 
تـوی دل رقبـا را خالـی کـرده، امیرخـان یک 
بـار دیگـر بیشـترین سـهم را بـه باتجربه هـا 
و افـراد دارای پیشـینه طولانـی دیدارهـای 
بین  المللـی نخواهـد داد و بـا انجـام ایـن کار 
سـهم جوان ترهـا و نفـرات شـاغل در لیـگ 

ایـران را کـم و کمتـر نخواهـد کـرد؟
 

رویکرد به همان همیشگی ها
جواب سـؤالات فوق هر چه باشـد، اعمال 

تغییر نسـل در تیم ملی مستلزم اقدامات 
جدی تر و بیشـتری اسـت و این روند نباید 
مختـص بـه یکـی دو مسـابقه و با اسـتفاده 
از تعداد اندکی از جوانان باشـد. این روند 
زمانی شـکل می گیرد و واقعـی خواهد بود 
کـه مربیـان تیـم ملـی بـا شـهامتی بیشـتر 
و بـا میـدان دادن بـه تعـداد فزون تـری از 
جوانـان و بـه خصـوص اسـتفاده از آنهـا در 
دیدارهای مهم عامل خودباوری و پختگی 
را بـه آنهـا تزریـق کننـد و آنـان بـه ایـن بـاور 
برسـند کـه از هـر جهـت مـورد اعتمادنـد 
و مربیـان تیـم ملـی کارهـای سـخت- و نـه 
فقـط حضورهـای کوتـاه مـدت- را بـه آنهـا 

می سـپارند. در غیـر این صـورت دیدارهای 
جـولان  محـل  دیگـر  بـار  یـک  ملـی  تیـم 
بازیکنانـی خواهـد بـود کـه در 12-13 سـال 
ثابـت حاضـر  ترکیـب  اخیـر همیشـه در 
بوده انـد و از ایـن بـه بعـد هـم نظـر مربیان 
بیشـتر بـه آنهـا خواهـد بود زیـرا ایـن بهانه 
وجـود دارد کـه دیدارهـای مرحلـه سـوم 
انتخابـی جـام جهانـی محـل رویکـرد بـه 
کم تجربه هـا نیسـت و فقـط پرتجربه هـا و 
کهنـه کاران می تواننـد ایـن بازی هـا را بـرای 
مـا »درآورنـد« و تنهـا در سـایه حضـور آنهـا 
صعـود مجـدد بـه دور نهایـی جـام جهانـی 

امکان پذیـر خواهـد شـد.

خبر

 سپاهان: شکاری فروشی نیست
اسدی شاید

ســـه هفته از لیگ برتر گذشـــته و تیم ها با شناخت 
نســـبی از شـــرایط فنی و کیفی لیســـت خود و البته 
بر اســـاس ســـقف قرارداد به دنبال ایجـــاد تغییر در 
فهرســـت خود هســـتند تا بـــا تقویتی دوبـــاره آماده 
ادامـــه فصـــل پرماجـــرای لیـــگ بیســـت و چهـــارم 
شـــوند. جدیدترین و البته شـــاید جالب ترین خبر 
نقل و انتقالاتی اکنون مربوط به باشـــگاه ســـپاهان 
اصفهان اســـت که بعد از حذف از لیـــگ نخبگان و 
صدرنشـــینی در پایان ســـه هفته ابتدایـــی لیگ، به 
دنبال تغییراتی در فهرســـت خـــود و حضوری موفق 
در ادامـــه فصل و خصوصاً لیگ قهرمانان آسیاســـت 

کـــه در آن شـــانس خود را زیـــاد می بیند. 
در ایـــن رابطـــه گفته می شـــود بنـــا به تصمیـــم ژوزه 
مورایـــس قرار اســـت نـــام رضا اســـدی و ســـیاوش 
یزدانـــی از لیســـت ایـــن تیم کنار گذاشـــته شـــود و 
در فهرســـت فـــروش قـــرار گیرد. رضا اســـدی فصل 
گذشـــته از تراکتور به عنوان ســـتاره  ای گران قیمت 
به ســـپاهان منتقل شـــد. از ســـوی دیگر ســـیاوش 
یزدانـــی که در روزهـــای ابتدایی فصل هم با شـــایعه 
کنـــار گذاشـــته شـــدن از ســـپاهان مواجه شـــد، با 
انتشـــار یک اســـتوری مدعی شد مشـــکلی نیست و 
بـــا هماهنگی مدتی دور از تیـــم خواهد بود و بزودی 
بازمی گـــردد. حـــالا برخلاف اخبار شـــنیده شـــده؛ 
ظاهراً باشـــگاه ســـپاهان رضا شـــکاری را در فهرست 
فروش نگذاشـــته و اگر رضا اســـدی مشتری خوبی 

داشـــته باشـــد او را می فروشد.
 

پیوستن هافبک تیم ملی به خیبر
هافبـــک ۱۸ ســـاله و جـــوان تیـــم فوتبال زیر ۲۱ســـال 
ایـــران با عقد قـــراردادی بـــه خیبر خرم آباد پیوســـت. 
مبیـــن دهقـــان هافبک ســـابق پیـــکان تهـــران که در 
عضویت تیـــم فوتبال جوانان اســـت، ســـهمیه زیر ۲۱ 
ســـال محســـوب می شـــود و در فصل پیش رو شـــاگرد 
رضـــا مهاجـــری خواهـــد بـــود. دهقـــان در تیم هـــای 
پرســـپولیس و ســـایپا نیـــز ســـابقه عضویـــت دارد و در 
اردوهـــای تیم ملـــی جوانـــان حضوری مســـتمر دارد.

 

ورزشگاه شهید نصیری یزد آماده میزبانی 
تیم فوتبـــال چادرملو پس از کســـب مقـــام دوم لیگ 
آزادگان بـــه لیـــگ برتـــر صعود کـــرد و پس از ۲۰ســـال 
دوبـــاره تـــب داغ هیجـــان فوتبـــال در میـــان مردمان 
کویـــر معنـــا پیـــدا کـــرد. اما پیـــش از آغـــاز لیـــگ برتر 
ســـتاد استانداردسازی ورزشـــگاه ها با ارســـال نامه ای 
به هیـــأت فوتبال یـــزد، ایرادهای مختلفی از ورشـــگاه 
شـــهید نصیری مطـــرح کـــرد و هشـــدار داد در صورت 
رفع نشـــدن این ایـــرادات یزد نمی توانـــد میزبان لیگ 

برتر باشـــد. 
به دنبـــال این موضـــوع مســـئولان اجرایی و ورزشـــی 
اســـتان بـــا جدیت بـــرای اخذ مجـــوز مجـــوز میزبانی 
ورزشـــگاه شـــهید نصیری یزد از رقابت هـــای لیگ برتر 
تـــلاش خود را آغـــاز کرد و اکنون پـــس از دو ماه تلاش 
شـــبانه روزی، پـــس از بازدید »امیرحســـین روشـــنک« 
مســـئول مســـابقات لیـــگ برتـــر فدراســـیون فوتبال 
ایران از ورزشـــگاه شـــهید نصیری، مشـــخص شـــد که 
تیـــم چادرملو اردکان قادر خواهد بـــود بازی های خانه 

خـــود را در یزد برگـــزار کند. 
بازدید روشـــنک در حالی از ورزشگاه نصیری انجام شد 
که تقریباً ۹۵ درصد از ایرادات مورد نظر ســـازمان لیگ 
برطـــرف شـــد و تنها مســـائل جزئی باقی مانـــده که تا 

روز یکشنبه برطرف خواهد شد. 
بر این اســـاس تیم فوتبـــال چادرملـــو اردکان در هفته 
چهـــارم رقابت هـــای لیـــگ برتر در ورزشـــگاه شـــهید 
نصیری یزد از تیم نســـاجی مازنـــدران پذیرایی خواهد 

. کرد

فسخ قرارداد بازیکن تازه وارد ذوب آهن
محمدجـــواد آزاده، هافبـــک 24ســـاله کـــه در نقـــل و 
انتقـــالات از پیـــکان تهـــران بـــه ذوب آهـــن اصفهـــان 
رفـــت و در هفته هـــای ابتدایـــی نیـــز دقایقـــی بـــرای 
 سبزپوشـــان اصفهانی بـــه میدان رفت، قـــراردادش را 

فسخ کرد. 
آزاده در ســـه هفتـــه ابتدایـــی چنـــدان بـــه بـــازی 
گرفتـــه نشـــد و باتوجه بـــه اینکه احتمـــال می داد 
ایـــن مســـأله ادامـــه دار باشـــد، پیشـــنهاد جدایی 
از ذوب آهـــن را ارائـــه کـــرد و در نهایـــت به صورت 
توافقی با فســـخ قرارداد از جمع شـــاگردان محمد 

ربیعی جدا شـــد. 
ایـــن بازیکن 24ســـاله بـــا پیشـــنهادهایی از تیم های 
دیگر مواجه شـــده و بزودی تیم جدیـــد خود را معرفی 

کرد. خواهد 
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سرنخ ماجرا جای دیگر است

درگیری های غیراصولی بلای جان میزبانی ها در مشهد

عقب ماندگی در همه جای فوتبال ما دیده می شود

نکیسا: تیم من آواره شده است
لژیونرها به فکر سلامت پاهایشان هستند

کربکندی: تیم ملی چمن فولادشهر را بهانه نکند
ل  تبا فو تیم  یرعامل  مد نکیسا  نیما 
ذوب آهن با اشاره به انتقادهای صورت 
گرفته درباره کیفیت زمین چمن ورزشگاه 
فولادشهر می گوید: »سعی می کنم سرباز 
باش،  مملکت  و  مردم  برای  خوبی 
سعی می کنم شعار ندهم و با کارهایی 
که می کنم مردم را خوشحال کنم، یک 
جاهایی تمام تلاشم بر این است که 
دیگران را مجاب کنم که در آن مسیر 
حرکت کنند، شاید مسیر مناسب تری 
باشد. در باشگاه ذوب آهن هم شرایط به 
همین شکل است. اینجا همه احساس 
مسئولیت می کنند. کارگروه داریم و 
اینجا یک خانواده است و می خواهیم 
ظرفیت  دهیم.  انجام  بزرگی  کارهای 
ورزشگاه 14301 نفر است و طبق اعلام 
AFC ما 12077 نفر صندلی قابل استفاده 
داشتیم که  2300 را بانوان و الباقی را 
آقایان نشسته بودند. شک نکنید چمن 
بهتر خواهد شد، هیچ کس از کیفیت 
از  بهتر  جایی  اگر  نبود،  شاکی  زمین 
اینجا بود میزبان نمی شدیم و از زمانی 

که به ما اعلام شد باید میزبان باشیم 
فقط 26 روز گذشته است.« او در پاسخ 
به سؤال خبرنگاری که پرسید، شما در 
جام جهانی حضور داشتید و کیفیت 
می گوید:  این طور  دیدید  را  زمین ها 
»قیاس مع الفارق انجام می دهید، برای 
استادیوم و زیرساخت باید متخصص ها 
کار کنند و شرایط را بهتر کنند، نباید 
عجولانه همدیگر را محکوم کنیم، اگر 
عقب ماندگی است برای همه ماست، 
اسکوربورد جدید ورزشگاه را ندیدید ولی 
رنگ چمن را دیدید؟ بضاعت ما همین 
است، تمام زورمان را زدیم که شرایط 
بهتری فراهم کنیم، اگر کم و کاستی بود 
حق با شماست. اجازه دهید که تیم 
خودم در این زمین بازی کند و تمرین 
کند، تیم من 5 روز است آواره است. 
اگر توانستم تا پیش از بازی با قطر زمین 
را آماده کنم خوب است، اگر نه باید 
خارج از کشور بازی کنیم، دنبال مقصر 
نگردید، تا همین جا تلاش های زیادی 
شده تا بازی را برگزار کنیم، ورزشگاهی 

که اجازه برگزاری مسابقات داخلی را 
نداشت الان مجوز A فیفا شده است، 
چمن  رنگ  اگر  می کنم  تأکید  هم  باز 
تفاوت رنگ داشت، به دلیل سیستم 
روی  مهندس  بهترین  بوده.  آبیاری 
چمن ورزشگاه ما کار می کند. در نهایت 
اگر بضاعت من در حد توقع دوستان 

نیست عذرخواهی می کنم.«

رسول کربکندی پیشکسوت فوتبال ایران 
درباره بازی تیم ملی مقابل قرقیزستان 
می گوید: »کادر فنی و تماشاگران از این 
بازی راضی نبودند و مسابقه کیفیت لازم 
را نداشت. در مجموع توانستیم با یک 
گل برنده شویم. به نظرم قرقیزستان هم 
بازی خوبی انجام داد و نشان داد فوتبالش 
اینکه  با  پیشرفت خوبی داشته است. 
انتظار می رفت آنها 10 نفره دفاع کنند اما 
چنین کاری نکردند. سرمربی قرقیزستان 
واقعاً به خوبی برای عملکرد فنی این تیم 
وقت گذاشته و تیم با برنامه ای داشت. 
شاید اگر تجربه قرقیزها در شوتزنی بیشتر 
بود ما گل دریافت می کردیم. در دقیقه 
84 هم شانس آوردیم که دروازه ما باز 
نشد. در مجموع با وجود اینکه برتری 
نسبی با تیم ما بود اما موقعیت های گل 
زیادی در اختیار رقیب قرار گرفت که این 
موضوع رضایتبخش نبود. نقطه قوت این 
بازی برای ما، حضور و بکارگیری 3 بازیکن 
جوان بود.« او با انتقاد از بازی لژیونرها این 
طور می گوید: »از بازیکنانی مانند سردار 

آزمون انتظار بالاست اما در بازی مقابل 
قرقیزستان او در حد و اندازه خودش 
ظاهر نشد. به نظر می رسد لژیونرهای ما 
بیشتر مراقبت می کنند که به پاهایشان 
آسیبی نرسد.« پیشکسوت فوتبال ایران 
در مورد کیفیت چمن ورزشگاه فولادشهر 
می گوید: »با اینکه در تصاویر دوربین ها و 
از بالا، چمن ورزشگاه فولادشهر سیمای 
خوبی نداشت اما به نظرم کیفیت چمن 
خیلی هم بد نبود که عامل تغییر جهت و 
انحراف توپ شود، البته چمن را مقداری 
زیاد کوتاه کرده بودند، بنابراین نمی توان 
کیفیت چمن را بهانه این بازی کرد؛ ضمن 
چمن  زمین  یک  روی  تیم   2 هر  اینکه 
بازی کردند و شرایط مشابهی داشتند. 
حتی اگر بخواهیم مشکل چمن را بهانه 
کیفیت  روی  ما  گل  بگویم  باید  کنیم، 
چمن به ثمر رسید.« کربکندی در مورد 
فلسفه بازی تیم ملی با هدایت قلعه نویی 
می گوید: »در فوتبال روز دنیا هر تیمی 
فلسفه متفاوتی دارد. برای مثال بعضی 
زیاد  مالکیت  با  می کنند  تلاش  تیم ها 

را خسته  زیاد، رقیب  و پاس های  توپ 
کنند و به هدف شان برسند اما تیم های 
آقای قلعه نویی معمولاً به سانتر و ارسال 
از کناره ها اشتیاق دارند. در چنین حالتی 
اگر مهاجم سرزن هدف نداشته باشید، 
می کند.  پیدا  کاهش  موفقیت  امکان 
اگرچه سردار آزمون در سرزنی خوب است 

اما سرزن هدف نیست.«
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علیرضا دغاغله وینگر جوان تیم خیبر خرم آباد 
درباره عملکرد تیمش در سه بازی ایتدایی فصل 
می گوید: »بازی اول ما بازی سختی بود. دیداری 
که با هوادار داشتیم، در آن توانستیم این تیم را در 
خانه شکست دهیم. در هفته دوم با تیم سپاهان 
که یکی از مدعیان است خیلی خوب بازی کردیم 
و به گواه کارشناسان داوری، نتیجه بازی می شد 
تغییر کند و نتیجه چیز دیگری باشد. این آخرین 

بازی ما هم که مقابل ذوب آهن در خانه برگزار 
شد، اگر خوش شانس تر بودیم می توانستیم بازی 

را با برد تمام کنیم.« 
او با اشاره به تساوی یک-یک با ذوب آهن این طور 
می گوید: »برای تیم ما بازی خیلی خوبی بود. 
طول  در  مهاجری  رضا  رأسش  در  و  کادرفنی 
هفته ای که گذشت نقاط ضعف و قوت حریف 
را به خوبی آنالیز کرده بودند و این موضوع به 

ما کمک کرد. ما بازی را هجومی آغاز کردیم و 
امتیاز  بازی دنبال کسب سه  ابتدای  از همان 
این بازی خانگی بودیم اما هر طور که بود در 
اواخر نیمه  اول غافلگیر شدیم و گل خوردیم. 
تهاجمی  فشار  هم  دوم  دقیقه  چهل وپنج  در 
تیم مان را بیشتر کردیم و چند موقعیت خوب 
خلق کردیم که خدا را شکر به گل هم رسیدیم، 
ولی متأسفانه اگر کمی خوش شانس تر بودیم، 

می توانستیم سه امتیاز این بازی را بگیریم.« او 
درباره هواداران تیمش این طور می گوید: »آنها 
فصل  از  خیبر  هواداران  هستند.  فوق العاده 
گذشته ثابت کردند که چه علاقه ای به تیم خیبر 
دارند. به معنای واقعی کلمه آنها در سرما و گرما 
هیچ وقت تیم شان را تنها نگذاشته اند و امسال 
لیگ برتر خوش شانس است که شاهد پدیده ای 

چون هواداران خیبر هستند.«

دغاغله: 
هواداران خیبر 
یار دوازدهم ما 

هستند

از کمپ اردویی استفاده کرده است. 
ضمن اینکه پیش از این همه تیم ملی 
در همین زمین تمرین کرده است و 
مشکلی نیست. منتها بحث برگزاری 
دیدارهای بزرگ کشوری و بین المللی 
به  ز  نیا که  ست  ا نه  گا ا جد مبحثی 
حیدری  دارد.«  لازم  مجوزهای  اخذ 
درخصوص لغو بازی تیم ملی در مشهد 
هم توضیحات تکمیلی می دهد: »تیم 
کند  بازی  اینجا  داشت  دوست  ملی 
و مصاحبه  نظر فدراسیون  ولی طبق 
تاج، بازی تیم ملی 15شهریور است و 
15شهریور درست روز بعد از شهادت 
این  در  مشهد  و  است  رضا)ع(  امام 
شرایط پذیرای میلیون ها زائر است و 
شرایط برگزاری بازی تیم ملی را ندارد، 
مسئولان تیم ملی هم به این موضوع 
اذعان دارند. غیر از این مانعی نبوده و 
ورزشگاه امام رضا قطعاً قابل اتکاست.«

سرنخ اصلی کجاست؟
با این تفاسیر می توان تربیت بدنی آستان 
قدس رضوی را در ماجراها و حاشیه های 
به وجود آمده بی تقصیر دانست و سرنخ 
ی ها  ز با ی  ر ا گز بر ر  د یت ها  د و محد
درمشهد را در جاهای دیگر جست و جو 
استادیوم  دو  داشتن  با  مشهد  کرد. 
و  ملی  بازی های  برگزاری  تشنه  مجهز 
اینکه شرایط  باشگاهی است به شرط 
خاص این کلانشهر بزرگ مذهبی مدنظر 
همه ارگان ها باشد و تمام زمینه ها برای 
برگزاری این رویداد فراهم باشد. مضاف 
موضوع،  اگر  می رسد  نظر  به  اینکه  بر 
اصولی در استان خراسان رضوی حل 
شود خیلی از گره ها برای حضور تیم ها در 
استادیوم امام رضا)ع(که سرمایه مردم 

ایران است حل خواهد شد.

نگاه

وصال روحانی
روزنامه نگار

تغییر نسل در جمع »یوزها« مستلزم اقدامات جدی تری است

سهم ناکافی لیگ برتر در تیم ملی



توافق بوپندزا با الزمالک، نیانگ هم منتفی است
پرسپولیس کمتر از 48 ساعت وقت دارد

خ اردوگاه سر
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شکاری فعلاً منتفی است
در شـــرایطی کـــه گفته می شـــود بـــا مازاد شـــدن رضا 
شکاری از ســـپاهان شـــاید این بازیکن به پرسپولیس 
بیاید امـــا هیچ خبـــری از حضور او در جمع ســـرخ ها 
نیست. درست اســـت که پرسپولیس دنبال مهاجم – 
وینگر می گردد اما باشـــگاه ســـعی می کند این سهمیه 

را به خریـــد بازیکن خارجـــی اختصاص دهد.

صدرنشینی در سه رده پایه
این هفته تیم امید ســـایپا، مقابـــل تیم انتهای جدول 
غافلگیـــر شـــد و به تســـاوی رضایـــت داد. شـــاگردان 
عبـــاس آقایی هـــم از ایـــن فرصت نهایت اســـتفاده را 
کردنـــد و با پیروزی دو بر صفر مقابـــل تیم امید نیروی 
زمینـــی، ۲۱ امتیـــازی شـــدند و بـــا دو امتیـــاز اختلاف 
نســـبت به نزدیک تریـــن رقیب، صدر جـــدول را از آن 

خود ســـاختند.
رده ســـنی  پرســـپولیس در ســـه  در حـــال حاضـــر 
نوجوانـــان، جوانـــان و امید صدر جـــدول رقابت های 

پایـــه تهـــران را در اختیـــار دارند.

بازگشت ایوب به تمرین

سرخپوشـــان پایتخت تمرین روز جمعه را از ســـاعت 
۱۰ صبـــح زیـــر نظـــر کادر فنـــی برگـــزار کردنـــد. ابتـــدا 
بازیکنـــان در کنـــار زمیـــن بـــه چهـــار گـــروه تقســـیم 
شـــدند و حـــرکات مخصـــوص کششـــی، قدرتـــی و 
بدنســـازی را بـــا اســـتفاده از ادواتی که طراحی شـــده 
بـــود، انجـــام دادنـــد. ایـــن برنامـــه حـــدود ۴۰ دقیقه 
بـــه طـــول انجامیـــد و پـــس از آن، کار با تـــوپ، حفظ 
تـــوپ و فوتبـــال هدفمند در دســـتور کار قـــرار گرفت. 
مرتضی پورعلی گنجـــی کماکان زیر نظر کادر پزشـــکی 
برنامه هـــای اختصاصی خود را انجام می دهد و ســـایر 
بازیکنـــان هـــم بـــدون مشـــکلی در اختیـــار کادر فنی 
بودند. ایـــوب العملود پس از چند روز اســـتراحت، از 
دیـــروز به تیم ملحق شـــد و تمرین کـــرد. تنها غایبان 
 تمرین دیـــروز هم بازیکنـــان ملی پوش پرســـپولیس 

بودند.

تغییر ورزشگاه بازی با الاهلی
بـــه دلیل تأخیر در صـــدور مجوزهای اداری، ورزشـــگاه 
الجوهـــره جـــده نتوانســـت مجـــوز میزبانـــی دیـــدار 
تیم هـــای الاهلـــی عربســـتان و پرســـپولیس ایـــران 
را دریافـــت کنـــد. بـــر این اســـاس، ایـــن مســـابقه در 
ورزشـــگاه ۲۳ هزار نفری شـــاهزاده عبـــدالله فیصل در 
شـــهر جده برگـــزار خواهد شـــد. این تغییـــر مکان به 
دلیل مشـــکلات اداری بوده و هـــر دو تیم آماده رقابت 
در ورزشگاه جدید هســـتند. پرسپولیس در سال های 
گذشـــته دو بـــار الاهلی عربســـتان را شکســـت داده، 
یک بار با این تیم مســـاوی کرده و یک بـــار هم مغلوب 
الاهلی شـــده اســـت و حالا بایـــد دیـــد، پنجمین بازی 
دو تیـــم در ۱۰ ســـال خیر با چه نتیجـــه ای تمام خواهد 
شـــد. پرســـپولیس در نخســـتین دیدار لیگ نخبگان 
آسیا روز ۲6 شهریورماه در عربستان به مصاف الاهلی 

خواهـــد رفت.

فردا؛ بازی با نساجی در اکباتان
پرســـپولیس برای رقابـــت در لیگ نخبگان آســـیا، در 
هفتـــه اول ایـــن مســـابقات به مصـــاف تیـــم قدرتمند 
الاهلی عربســـتان خواهـــد رفت و با تقویـــت تیم خود 
در تـــلاش اســـت تـــا بتوانـــد نتایـــج قابـــل قبولی در 
آســـیا کســـب کند. بـــه همین منظـــور ســـرخ ها برای 
آمادگی هرچه بیشـــتر قبل از رویارویی بـــا تیم الاهلی 
عربســـتان و حضور پرقدرت در لیگ نخبگان آسیا روز 
یکشـــنبه)فردا( یک دیدار تدارکاتی مقابل تیم نساجی 
قائمشـــهر برگزار می کند. گفتنی اســـت این دیدار در 
ورزشـــگاه شـــهید دســـتگردی اکباتان و بـــدون حضور 

تماشـــاگر برگزار خواهد شـــد.

گندوز و کنعانی بازی نکردند
میـــلاد محمـــدی و اوســـتون اورونـــوف دو ملی پوش 
پرســـپولیس در فیفـــادی اول مـــاه شـــهریور بودنـــد. 
پرسپولیس دو ملی پوش در فهرســـت تیم ملی ایران 
دارد که در کمال تعجب محمدحســـین کنعانی زادگان 
مقابـــل قرقیزســـتان بـــازی نکـــرد و نظاره گـــر حضـــور 
حزباوی پـــور در کنـــار شـــجاع بـــود. بدیـــن ترتیـــب 
میلاد محمـــدی جدیدترین بازیکن پرســـپولیس تنها 
نماینـــده ســـرخ ها در بـــازی اول تیـــم ملی بـــود که 9۰ 
دقیقـــه در دفـــاع چپ بازی کـــرد و نمایـــش بدی هم 

. شت ا ند
در دیگر بـــازی مرحله مقدماتی جام جهانی در منطقه 
آســـیا هم اوســـتون اورونوف در برد یک بـــر صفر  تیم 
ملی کشـــورش مقابل کـــره شـــمالی در ترکیب اصلی 

ازبک ها بـــود که 6۰ دقیقه بـــازی کرد.
همچنیـــن تیم ملـــی الجزایر پنجشـــنبه شـــب مقابل 
گینه اســـتوایی در مرحلـــه مقدماتی جـــام ملت های 
آفریقا قرار گرفت که دو برصفر برنده شـــد و الکسیس 
گندوز گلر ســـرخ ها در این بازی نیمکت نشـــین بود.
تیم ملی گرجســـتان هم که گولســـیانی را دارد امشب 
در ســـطح دوم لیـــگ اروپا مقابل تیم ملـــی چک بازی 

خواهد کرد.

پرســـپولیس دنبـــال یک مهاجـــم – وینگر 
خارجی اســـت و از شـــروع هفته قبل قرار 
بـــوده این انتقـــال نهایی شـــود کـــه هنوز 
اتفاقـــی در این خصوص رخ نداده اســـت.
قرار بود یکشـــنبه شـــب این انتقال نهایی 
شـــود و اخباری هم در این زمینه به گوش 

رسید اما نشـــد که نشد.
دو گزینـــه نهایـــی پرســـپولیس بـــرای این 
انتقال امبابه نیانگ فرانســـوی – ســـنگالی 
ســـابق میـــلان و آرون بوپنـــدزا گابنی بود 
که در شـــش روز گذشـــته اخبار و شایعات 
و  مجـــازی  فضـــای  در  آنهـــا  بـــه  مربـــوط 
رســـانه های ورزشـــی حســـابی هـــواداران 
پرسپولیس را به خود مشـــغول کرده بود.
یکشـــنبه هفتـــه قبـــل گفتـــه شـــد بحث 

بوپندزا منتفی شـــده و پرســـپولیس روی 
نیانـــگ متمرکـــز شـــده اســـت. قـــرار بود 
این بازیکـــن در آخریـــن ســـاعات این روز 
به باشـــگاه پرســـپولیس جـــواب بدهد که 
فردای آن روز مشـــخص شـــد مذاکرات به 

نتیجه نرســـیده اســـت.
نیـــم  و  دو  درخواســـت  نیانـــگ  ظاهـــراً 
داشـــته  پرســـپولیس  از  دلاری  میلیـــون 
ولـــی مدیـــران این باشـــگاه اعـــلام کردند 
بیشـــتر از یـــک میلیـــون دلار نمی پردازند. 
 باشـــگاه پرســـپولیس بودجه ای نزدیک به 
یـــک میلیـــون و ۲۰۰ هـــزار دلار کـــه همان 
پـــول انتقال عبدالکریم حســـن اســـت را 
بـــرای جذب مهاجم مطرح کنار گذاشـــته 

و بیشـــتر از آن نمی توانـــد خـــرج کند.

فـــردای آن روز یعنـــی سه شـــنبه خبـــر آمد 
کـــه باشـــگاه الزمالـــک کـــه ظاهـــراً رقیب 
پرســـپولیس باری جـــذب نیانگ بـــوده از 
خرید او صـــرف نظر کرده کـــه اینطوری به 
نظر می رســـید کار ســـرخ ها برای رســـیدن 
می شـــود.  راحت تـــر  هدف شـــان  بـــه 
عجیب اینکـــه الزمالک مصـــر دنبال دیگر 
گزینه پرســـپولیس رفت و روز چهارشـــنبه 
خبر رســـید ایـــن باشـــگاه مذاکراتی جدی 
با بوپندزا داشـــته اســـت. جالب تـــر اینکه 
دیـــروز رســـانه دیگـــری خبـــر داد الزمالک 
به ایـــن بازیکن پیـــش پرداخت هـــم داده 
و ظاهـــراً این انتقال نهایی شـــده اســـت.
در شـــرایطی که باشگاه پرســـپولیس باید 
دوشـــنبه همین هفته فهرســـت آســـیایی 

خود را به کنفدراســـیون فوتبال آسیا اعلام 
کند و کمتر از ۴8 ســـاعت وقت دارد دیروز 
هیچ خبری از گزینـــه خارجی دیگری نبود 
و حتی گفته شـــد بحث نیانگ هم منتفی 
اســـت. گفته می شـــود نیانگ رقمش را تا 
و در  آورده  پاییـــن  ۱.8 میلیـــون دلار هـــم 
نهایـــت قرار شـــده باشـــگاه پرســـپولیس 
برای قراردادی ســـه ســـاله بـــا او ۲ میلیون 
دلار بپـــردازد. ظاهـــراً توافق هـــای لازم هم 
بـــه عمل آمـــده و باشـــگاه برای او قـــرارداد 
الکترونیکـــی را هم فرســـتاده امـــا نیانگ 
پیشـــنهادی از مصر گرفته و هوایی شده و 
گفتـــه فقط همان ســـالی ۲.5 میلیون دلار 
را می خواهد و در نهایت با پرســـپولیس به 

است. نیافته  دســـت  توافق 

ــر  ــ ــا ۲6 مه ــ ــهریور ت ــ ــپولیس از ۲6 ش ــ پرس
ــفرهای  ــ ــش بازی در برنامه دارد که با س ــ ش
ــان  ــ ــراه خواهد بود و ملی پوش ــ ــدد هم ــ متع
ــع دارند  ــ ــم در این مقط ــ ــازی ملی را ه ــ دو ب
ــازی در یک ماه  ــ ــه 8 ب ــ ــا را ب ــ ــه برنامه آنه ــ ک

ــاند. ــ خواهد رس
ــین  ــ ــدی و حس ــ ــلاد محم ــ ــپولیس می ــ پرس
ــی ایران، گندوز  ــ کنعانی زادگان را در تیم مل
ــتان  ــ ــیانی را در گرجس ــ را در الجزایر، گولس
ــن  ــ ای ــتان دارد.  ــ ازبکس را در  ــوف  ــ و اورون
ــرخ ها دور  ــ ــر ینات س ــ ــان فعلاً از تم ــ بازیکن
ــتند. از این جمع احتمالاً ملی پوشان  ــ هس
ــن حالت روز  ــ ــی در بهتری ــ ــی و خارج ــ داخل
ــارات به  ــ ــازی با ام ــ ــد از ب ــ ــهریورماه بع ــ ۲۱ ش
ــد  ــ ــپولیس اضافه خواهند ش ــ تمرینات پرس
ــن 5 بازیکن  ــ ــه ای ــ ــور کنیم هم ــ ــر تص ــ اما اگ
ــتند ۲۲  ــ ــب اصلی هم هس ــ ــه نفرات ترکی ــ ک
ــند تنها  ــ ــدو باش ــ ــار گاری ــ ــهریور در اختی ــ ش
ــا الاهلی به تمرین  ــ ــار روز قبل از بازی ب ــ چه
ــل یک روز  ــ ــند و حداق ــ ــپولیس می رس ــ پرس

ــکاوری دارند. ــ ــه ری ــ هم نیاز ب
ــخت ملی پوشان  ــ ــروع کار س ــ اما این تازه ش
ــفرها ادامه  ــ ــت چرا که س ــ ــپولیس اس ــ پرس
ــگاه  ــ ــرخ ها ورزش ــ ــت چون س ــ ــد داش ــ خواه
ــر از بازی ۱۴  ــ ــد و احتمالاً غی ــ ــی ندارن ــ خانگ
ــپولیس در تمام  ــ مهر مقابل چادرملو، پرس
ــود. ــ ــود از تهران خارج می ش ــ ــای خ ــ بازی ه
ــود از  ــ ــکار خ ــ ــتین پی ــ ــپولیس در نخس ــ پرس
ــش رو برای  ــ ــرده پی ــ ــله بازی های فش ــ سلس
ــفر  ــ ــهریور، س ــ ــی در ۲6 ش ــ ــاف با الاهل ــ مص
ــده را در برنامه دارد  ــ ــت به ج ــ رفت و برگش
ــار و خستگی  ــ ــگاه برای کاهش فش ــ که باش
ــار گرفتن پرواز  ــ بازیکنان به دنبال در اختی

ــت. ــ ــتقیم اس ــ اختصاصی و مس
ــس از بازی  ــ ــار روز پ ــ ــپولیس تنها چه ــ پرس
ــازی خانگی در  ــ ــک ب ــ ــد در ی ــ ــی بای ــ ــا الاهل ــ ب
ــد ولی  ــ ــان آلومینیوم باش ــ ــر میزب ــ لیگ برت
ــازی هم  ــ ــرای این ب ــ ــراوان ب ــ ــال ف ــ به احتم
ــارج از تهران  ــ ــده و خ ــ ــفر ش ــ ــد راهی س ــ بای

ــس از این  ــ ــرود. تنها پنج روز پ ــ ــه میدان ب ــ ب
ــود  ــ ــر، دربی برگزار می ش ــ ــابقه در ۴ مه ــ مس
ــوز معلوم  ــ ــن بازی نیز هن ــ ــه جا و مکان ای ــ ک
ــفر همراه  ــ ــاید آن هم با یک س ــ ــت و ش ــ نیس

. د شو
ــا پاختاکور  ــ ــازی ب ــ ــد از دربی ب ــ ــج روز بع ــ پن
ــگاه  ــ ــر ورزش ــ ــه اگ ــ ــد ک ــ ــد ش ــ ــزار خواه ــ برگ
ــرای این  ــ ــاید ب ــ ــود ش ــ ــهرقدس تأیید نش ــ ش
ــاز هم  ــ ــرود و ب ــ ــهد ب ــ ــم به مش ــ ــابقه تی ــ مس
ــای خانگی  ــ ــرای بازی ه ــ ــر ب ــ ــفر دیگ ــ یک س
ــکاوری و نتیجه گیری را  ــ ــأله ری ــ می تواند مس

ــرار دهد. ــ ــت تأثیر ق ــ تح
ــم ۱۴  ــ ــو اردکان ه ــ ــا چادرمل ــ ــازی ب ــ ــخ ب ــ تاری
ــپولیس  ــ ــن بازی هم پرس ــ ــت. در ای ــ مهر اس
ــرایط بازی  ــ ــت و اگر ش ــ ــان اس ــ ــراً میزب ــ ظاه
ــهدای شهرقدس  ــ ــگاه تختی یا ش ــ در ورزش
ــفر بعدی  ــ ــود حداقل خبری از س ــ فراهم ش

ــد بود. ــ نخواه
ــاره وارد فیفادی ها  ــ ــابقه دوب ــ بعد از این مس
ــاره در  ــ ــن مورد اش ــ ــد و 5 بازیک ــ خواهیم ش
ــر بازی اول و ۲۳ و ۲۴  ــ تاریخ های ۱9و ۲۰ مه
ــزار خواهند کرد.  ــ ــر بازی های دوم را برگ ــ مه
ــپولیس  ــ ــت که پرس ــ ــه عجیب اینجاس ــ نکت
ــوان  ــ ــان مل ــ ــی میهم ــ ــر در انزل ــ روز ۲6 مه
ــخ آن بازی  ــ ــود و قاعدتاً باید تاری ــ ــد ب ــ خواه
ــال از آنجایی  ــ ــن ح ــ ــود. در عی ــ ــا ش ــ جابه ج
ــر در قطر باید  ــ ــپولیس روز ۳۰ مه ــ ــه پرس ــ ک
ــو دیدار  ــ ــرود احتمال لغ ــ ــد ب ــ به مصاف الس

ــود دارد. ــ با ملوان وج
ــرخ ها در تاریخ ها  ــ ــابقه س ــ ــد از این مس ــ بع
ــد به مصاف  ــ ــه ترتیب بای ــ ــان ب ــ 5 و 9 و ۱۴ آب
ــتقلال خوزستان  ــ ــمس آذر، اس ــ تیم های ش
ــا تیم  ــ ــه دیدار ب ــ ــد ک ــ ــر برون ــ ــه قط ــ و الغراف

ــود. ــ ــارج از خانه برگزار می ش ــ ــوازی خ ــ اه

 برنامه عجیب برای پنج ملی پوش پرسپولیس

یک ماه، 8 بازی و چند هزار کیلومتر سفر هوایی
سعید مهری مورد پسند گاریدو 

اسدبیگی مانع تولد یاغی جدید شد

  گاریـــدو پـــس از پایان ســـه هفتـــه ابتدایـــی لیگ 
برتـــر در خـــط میانـــی پرســـپولیس کمبـــود یـــک 
بازیکن بازیســـاز را کامـــلاً حس می کنـــد. بازیکنی 
بـــا توانایی هـــای فنی بالا بـــرای ارســـال پاس های 
عمقـــی و عرضـــی بـــرای مهاجمـــان و همیـــن طور 
وینگرهـــای تکنیکـــی تیمـــش تـــا این تیـــم بتواند 
حمـــلات بیشـــتری را روی دروازه حریفـــان خـــود 

کند. طراحـــی 
 او در این ســـه هفته ســـعی کرد اکثـــر هافبک های 
تیمـــش را مـــورد اســـتفاده قـــرار دهـــد و تـــا امروز 
بجـــز محمـــد خدابنده لـــو و مســـعود ریگی، ســـایر 
هافبک ها رضایـــت ایـــن مـــرد اســـپانیایی را جلب 
کـــردن  برطـــرف  بـــرای  نیـــز  گاریـــدو  نکرده انـــد. 
مشـــکل تیمش در خط هافبک به ســـراغ بررســـی 
گزینه هـــای جدیـــد رفـــت. ســـعید مهـــری یکی از 
نفراتـــی بـــود که بـــه باشـــگاه پرســـپولیس معرفی 
شـــد و گاریدو نیز بـــا دیدن فیلم بـــازی این بازیکن 
موافقـــت خـــود را برای جـــذب مهری اعـــلام کرد.
  ایـــن موضوع باعث شـــد تا باشـــگاه پرســـپولیس 
برای برآورده کردن خواســـته ســـرمربی اش با چند 
هافبـــک صحبت کنـــد تا با آنها برای فســـخ قرارداد 
به توافق برســـد و لیســـت تیم بـــرای خرید هافبک 
جدید جـــای خالی داشـــته باشـــد. در ادامه وقتی 

نام ســـینا اســـدبیگی مطرح شـــد گاریدو مخالفتی 
بـــا جدایی او نشـــان نـــداد و رضایت خـــود را نیز از 
انتقال ســـعید مهری به پرســـپولیس به جای سینا 
اســـدبیگی اعلام کرد. به هرحال اســـتدلال او این 
بود که ســـعید مهری بـــا توانایی بازی در پســـت 8 
می توانـــد در طول فصل به همراه ســـروش رفیعی 
نیـــاز خط میانـــی پرســـپولیس را برطـــرف کند. با 
ایـــن حـــال اما ســـینا اســـدبیگی طـــی صحبتی که 
بـــا مدیران باشـــگاه داشـــت اعـــلام کـــرد راضی به 
ایـــن جدایـــی نیســـت و دوســـت دارد کارش را در 
پرســـپولیس ادامـــه دهـــد. از آنجایی که باشـــگاه 
نمی توانـــد بـــدون رضایـــت بازیکـــن، نامـــش را در 
لیســـت خروجی قـــرار دهد و قـــرارداد او را یکطرفه 
فســـخ کنـــد، عمـــلاً پـــروژه انتقـــال و جابه جایـــی 
ســـعید مهری به جای ســـینا اســـدبیگی بسته شد.
 این در حالیســـت که پرســـپولیس در این پســـت 
غ از ســـینا اســـدبیگی که نامش  در حال حاضر فار
حـــول جدایـــی از ایـــن تیم شـــکل گرفتـــه، نفرات 
دیگـــری چـــون میـــلاد ســـرلک، ســـروش رفیعی، 
مســـعود ریگی، محمد خدابنده لو و حتی یاســـین 
ســـلمانی و یکـــی دو بازیکن جوان را نیـــز در اختیار 
دارد و مشخص نیســـت با این انتقال احتمالی چه 

برنامـــه ای را دنبـــال خواهد کرد.

در ذهن در ذهن 
بازیکنان ما بازیکنان ما 

اصلاً این فکر اصلاً این فکر 
وجود ندارد وجود ندارد 

که چهارپنج که چهارپنج 
گل از تیم های گل از تیم های 

عربستانی عربستانی 
عقب هستیم عقب هستیم 
و قطعاً تلاش و قطعاً تلاش 
خواهیم کرد خواهیم کرد 
خوب شروع خوب شروع 

کنیمکنیم

محمـــد خدابنده لو مقابل فـــولاد به عنوان 
یـــک بازیکـــن جایگزیـــن بـــه میـــدان رفت 
و یکـــی از بهتریـــن بازی هـــای خـــود را بـــه 
نمایش گذاشـــت. ازنظر بعضی کارشناسان 
او می توانـــد در ترکیـــب اصلـــی هـــم بـــازی 
کنـــد. بـــا خدابنده لـــو کـــه دیـــروز جشـــن 
تولد ۲5ســـالگی اش را گرفـــت گفت و گویی 

اختصاصـــی داشـــتیم کـــه می خوانید.
بعد از دو مساوی بحث برانگیز 

مقابل فولاد به پیروزی رسیدید 
و به وضعیت تان سروسامان 

دادید؟
بدنســـازی ســـنگینی داشـــتیم بـــه همیـــن 
دلیـــل طبیعـــی بـــود کـــه در شـــروع فصل 
اذیت شـــویم ضمن اینکه فرامـــوش نکنید 
بـــه دلیـــل نداشـــتن ورزشـــگاه  متأســـفانه 
نتوانســـتیم میزبـــان باشـــیم و فکر می کنم 
بهتر اســـت بگوییم میهمان بودیـــم. البته 
باز هم هـــواداران ما در ورزشـــگاه های دیگر 
بـــه بهترین شـــکل ممکـــن از مـــا حمایت 
کردنـــد امـــا ایـــن یـــک حقیقـــت غیرقابل 
کتمان اســـت که برای ما هیچ جا ورزشـــگاه 
آزادی نمی شـــود. مـــا در چنیـــن شـــرایط 
نابرابـــری بازی هایمان را مقابـــل رقبا برگزار 
کردیم در حالـــی که مثلاً این شـــرایط برای 
تیمی مانند تراکتور وجود نداشـــت و دیدید 
که از شـــرایط میزبانی اش به بهترین شکل 

اســـتفاده کرد.

 بحث تراکتور شد، چرا در بازی 
تبریز به این تیم فرصت های 

زیادی دادید و تقریباً هیچ شانس 
گلی خلق نکردید و به زحمت یک 

امتیاز گرفتید؟
در خصوص انتقادها و مســـائل فنی که فکر 
می کنم قطعـــاً مربی باید جـــواب بدهد اما 
باید ایـــن را هم در نظر بگیریـــم که بالاخره 
فوتبال اســـت و هر تیمی هم ممکن اســـت 
روز خوب و بد داشـــته باشـــد. با این وجود 
ما مقابل فولاد شـــرایط خوبی داشـــتیم و با 
انجام بازی خیلی خـــوب، برد خیلی خوبی 
هـــم کســـب کردیـــم و بـــه اولیـــن بردمان 
رســـیدیم که خیلی مهم بـــود و نتایج قبلی 
را جبـــران و بـــه لحـــاظ روانـــی واقعـــاً به ما 

کرد. کمک 
 یحیی گل محمدی هم زمانی که 

در پرسپولیس بود خواهان حضور 
تو بود. نزد این مربی رفتی؟

بله به رســـم ادب پیش آقایحیـــی رفتم و از 
ایشـــان رخصت گرفتم.

 در خصوص قرعه وحشتناکی که 
در لیگ نخبگان و لیگ برتر با آن 

مواجه هستید چه صحبتی دارید؟
به هـــر حال مـــا چـــاره ای نداریـــم و رقابت 
می کنیـــم و بیشـــترین تـــلاش خودمـــان را 
هم به کار می گیریـــم و امیدواریم که از این 

مرحله بـــا موفقیت بیـــرون بیاییم.
 اما بعضی از هواداران از این 

وحشت دارند که به دلیل حضور 
بازیکنان بسیار خوب خارجی در 
تیم های عربستانی، تیم های ما 

از جمله پرسپولیس با نتایجی 
سنگین بازی ها را به حریفان در 

لیگ نخبگان واگذار کنند.

از اسم بزرگ پرسپولیس در لیگ نخبگان دفاع می کنیم

خدابنده لو: تیم های عربستانی ترس ندارند
ناصر قراگزلو

روزنامه نگار

سوال و جواب

بله شـــرایط که خیلی ســـخت شـــده اما بـــا وجود 
این نمی توان اســـم این موضوع را ترس گذاشـــت 
چـــون نـــام تیـــم ما هـــم پرســـپولیس اســـت. به 
همیـــن دلیل ما بـــا دوبرابر توان مـــان می جنگیم 
و تـــلاش می کنیم تـــا نتیجـــه بگیریـــم. در ذهن 
بازیکنـــان مـــا اصـــلاً ایـــن فکر وجـــود نـــدارد که 
چهارپنج گل از تیم های عربستانی عقب هستیم 
و قطعـــاً تلاش خواهیـــم کرد خوب شـــروع کنیم 
و بهتریـــن نمایـــش را داشـــته باشـــیم تـــا از نـــام 

بزرگ پرســـپولیس در لیگ نخبـــگان دفاع کنیم 
و هواداران مـــان را هـــم بـــا ارائه یک بـــازی خوب 

موفق نگـــه داریم.
 با وجود حرف هایی که زدی تیم های 

عربستانی آن قدر بازیکن بزرگ جذب 
کرده اند که شاید اگر منطقی باشیم 

نمی توانید آنها را شکست دهید و 
امیدی به برد داشته باشید.

بلـــه منطق و عقـــل می گویـــد کار خیلی ســـختی 

پیـــش رو داریم. واقعاً بازی با تیم های عربســـتانی 
کـــه هر کدام ده یـــازده بازیکن تـــاپ جهانی دارند 
خیلی مشـــکل اســـت اما بایـــد بجنگیـــم و با تیم 
خـــوب و برنامه ریزی کـــه حتماً خواهیم داشـــت 
با تمام توان هـــر چه داریم ارائه دهیـــم و امیدوار 
باشـــیم و فقط به نقـــاط ضعف مان فکـــر نکنیم.

 در خصوص میلاد سرلک و حضورش 
در پرسپولیس و بازی در پست خودت 

چه صحبتی داری؟
میلاد بازیکن تیم ما بوده وخوشـــحالم که دوباره 
به خانـــه خودش برگشـــته. میـــلاد از لحاظ فنی 
بازیکن بســـیار خوبی اســـت و من در عین رقابت 
بـــا او رفاقـــت هـــم دارم.حتمـــاً حضـــور بازیکنان 
خـــوب و متعـــدد فنـــی رقابـــت در تیـــم مـــا را بالا 
می برد که این مســـأله به سود پرســـپولیس شده 

و ســـطح فنی تیـــم را بـــالا خواهد برد.
  با وجود خریدهای فراوان تیم هایی 
مثل سپاهان و استقلال و خصوصاً 

تراکتور چقدر به تکرار قهرمانی 
امیدواری؟

پرســـپولیس همیشـــه و در هـــر حالتـــی بـــرای 
قهرمانـــی می جنگـــد و انتظاری جز ایـــن از تیم ما 
وجود نـــدارد. قهرمانـــی هم در ایـــن فصل خیلی 
ســـخت تراز ســـال های قبل شـــده اما ایـــن تفکر 
در تیـــم ما جا افتاده که ما شـــانس اولیـــم و باید 
قهرمان شـــویم. به همین دلیل از همین ابتدای 
فصـــل جانانـــه تـــلاش می کنیـــم که به خواســـته 
خودمان برســـیم و هواداران را خوشـــحال کنیم.

  چقدر امیدواری به تیم ملی دعوت 
شوی؟

آرزوی همـــه بازیکنـــان دعوت به تیـــم ملی و بازی 
بـــا پیراهن تیم ملی اســـت. به همیـــن دلیل من 
هم تمام تلاشـــم را در باشـــگاهم به کار می گیریم 
کـــه بهترین کیفیت ممکن را ارائـــه کنم و امیدوار 

باشم.



اردوگاه آبی

 انتقاد سیروس دین محمدی 
از فرهاد مجیدی

در روزهـــای اخیر فرهـــاد مجیدی با انتشاراســـتوری های 
پی در پی قصد داشـــت به شـــایعه بازگشـــت خود به این 
باشـــگاه دامـــن بزند. هـــر چند که هـــواداران اســـتقلال 
بارها در فضای مجـــازی اعلام کردند دیگـــر مربی ایرانی 
نمی خواهند و فقط به دنبال ســـرمربی خارجی هستند 
اما مجیدی تلاش می کرد با انتشـــار تصاویر خود در کنار 
پیـــن و دیگـــران به این شـــایعات دامـــن بزنـــد. اقدامی 
که باعث شـــد ســـیروس دیـــن  محمدی، پیشکســـوت 
باشـــگاه اســـتقلال طعنـــه محکمی بـــه مجیـــدی بزند و 
بگوید: »شـــیطنت  های زیادی در این چنـــد روز به وجود 
آمده اســـت. در اســـتقلال تنها 2 نفر اســـطوره هستند، 
همیشـــه گفته ام اســـتقلال جـــز ناصر حجـــازی و منصور 
پورحیـــدری هیچ اســـطوره ای ندارد. ایـــن دو نفر هم هر 
چه که داشتند را صرف اســـتقلال کردند و اجازه ندادند 
تیم نابود بشـــود، به همین دلیل آنها تنها اســـطوره های 
اســـتقلال هســـتند.« مجیدی در حالی برای بازگشت به 
اســـتقلال بارها از خود علاقه نشـــان داده که 3 فصل پی 
در پی نتوانســـت در  این باشـــگاه جامی به دست آورده و 
در نهایـــت در فصل چهارم حضورش در اســـتقلال جام 
گرفت که بســـیاری ایـــن جام گرفتـــن را حاصل مدیریت 

آجورلـــو می دانند.
 

دردسرجدیدبرایآبیها

یامگا از استقلال شکایت می کند
کویـــن یامگا تـــلاش زیـــادی کرد کـــه در فصـــل جاری 
نیـــز در اســـتقلال بماند امـــا تـــلاش او بی نتیجه ماند 
و اســـتقلال بـــا او به توافق نرســـید. دلیـــل اینکه یامگا 
نتوانســـت نظر مســـاعد اســـتقلالی ها را برای بازگشت 
تأمیـــن کند شـــرایط حـــاد جســـمانی او اســـت. طبق 
نظریاتـــی کـــه پزشـــکان داده اند چشـــم آســـیب دیده 
یامگا فقط 10درصد بینایـــی دارد و به همین دلیل جایز 
نیســـت که او فوتبال بازی کند. هرچنـــد که یامگا خود 
تـــلاش کرد در تیـــم دیگری بـــه فوتبال ادامـــه دهد اما 
در نهایت نیز تیـــم آلومینیوم اراک هم او را نخواســـت 
تا بازگشـــتش بـــه میادین فوتبـــال منتفی شـــود. حالا 
یامگا که بازگشـــت را منتفـــی می داند در پـــی دریافت 
مطالباتش از باشـــگاه اســـتقلال است تا شـــاید از این 
راه بخشـــی از عقب ماندگی مالی خـــود را جبران کند.

نیمکت نشینی ملی پوشان استقلال
تیـــم ملـــی فوتبال ایـــران در شـــرایطی به ســـختی از 
ســـد قرقیزســـتان عبور کرد که هیچ یک از بازیکنان 
اســـتقلال در آن بازی فرصت حضـــور در ترکیب تیم 
ملی را نیافتند. ســـید حسین حســـینی و ابوالفضل 
جلالـــی، بازیکنانـــی بودند که در فهرســـت تیم ملی 
حضـــور داشـــتند اما قلعه نویـــی به هیچ یـــک از این 
بازیکنان میدان نداد تا اســـتقلال عمـــلاً در پیروزی 
تیم ملی مقابل قرقیزســـتان هیچ نقشـــی نداشـــته 
باشـــد و ایـــن بازی بـــدون حضـــور بازیکنـــان آبی به 
پایان برســـد. البتـــه پرســـپولیس هم در بـــازی تیم 
ملـــی مقابل قرقیزســـتان نقشـــی ایفا نکـــرد و فقط 
میـــلاد محمدی بود که در پســـت جنـــاح چپ برای 

تیم ملـــی به میـــدان رفت.

چرا رضاییان در تیم ملی نیست 
آقای قلعه نویی؟!

عمده ســـؤالاتی که اســـتقلالی ها بعـــد از برد خفیف 
و نگران کننـــده تیم ملی مقابل قرقیزســـتان از امیر 
قلعه نویـــی می پرســـند بـــه موضـــوع دعوت نشـــدن 
رامیـــن رضاییـــان مربوط اســـت. در حالـــی که تیم 
ملی در پست دفاع راســـت بازیکن آنچنان شاخصی 
نـــدارد و بازیکنـــان تـــازه به خدمـــت گرفته شـــده از 
ســـوی ســـرمربی تیـــم ملـــی نیـــز بازدهی مناســـبی 
ندارند، این ســـؤال به طور جدی تـــراز امیر قلعه نویی 
پرســـیده می شـــود که چرا و بـــه چه دلیـــل از رامین 
رضاییان در این پســـت اســـتفاده نمی کند؟! شـــاید 
نظر قلعه نویـــی جوانگرایی باشـــد امـــا در همه دنیا 
مـــلاک بازی دادن بـــه بازیکنان آماده اســـت که باید 
دید ســـرمربی تیم ملـــی آیا در آینده بـــه این موضوع 
قائل خواهد بود یا برهمان مدار تصمیمات اشـــتباه 
خود پیشـــروی خواهد کرد؟! برخی از اســـتقلالی ها 
معتقدنـــد تعـــدادی از بازیکنان تیم ملـــی در دعوت 
نشـــدن رضاییـــان به تیـــم ملی ممکن اســـت نقش 

باشند؟! داشته 

آمادگی محمدی در تمرینات
مهرداد محمـــدی برای بازگشـــت به ترکیب اســـتقلال 
لحظه شـــماری می کنـــد امـــا براســـاس حکمـــی کـــه 
کمیتـــه انضباطـــی فدراســـیون فوتبـــال صادر کـــرده او 
شـــش جلســـه از همراهـــی تیمـــش محروم اســـت که 
این محرومیت در دورانی محاســـبه خواهد شـــد که او 
تحت قرارداد با باشـــگاه اســـتقلال باشـــد. بـــا این حال 
محمـــدی در تـــلاش اســـت با حفـــظ آمادگی خـــود در 
بهتریـــن شـــرایط فنی ممکن باقـــی بمانـــد. گلزنی این 
بازیکن در بازی با شـــهرداری بندرعباس نشـــان دهنده 
اوج آمادگی این بازیکن اســـت. محمـــدی در تازه ترین 
بازی تدارکاتی اســـتقلال در کنار اسلامی دو گل تیمش 

را وارد دروازه شـــهرداری کرد.
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یکـــی از مربیـــان ثابـــت کادرفنی جـــواد نکونـــام طی 
ســـال های اخیر، یوســـو سســـما بـــوده که بعـــد از پپه 
لوســـادا اولین دستیار اســـپانیایی نکونام در نساجی، 
به کادرفنـــی او در فولاد اضافه و به یکـــی از مربیان مورد 

اعتمـــادش در همه این ســـال ها تبدیل شـــد.
این مربـــی که رابطـــه صمیمانه و نزدیکی هـــم با جواد 
نکونام دارد و بعضـــاً در بحث های فنی فوتبالی هم به او 
مشـــورت می دهد، در طول فصول اخیـــر همواره جواد 
نکونـــام بـــرای حضـــورش در کادر خود تأکیـــد ویژه ای 
داشـــته و حتـــی فصل گذشـــته هـــم او با علـــی خطیر 

برای حضور این مربی کشـــمکش بســـیاری داشـــت.
با این حال سســـما در فصـــل جاری هنوز با اســـتقلال 
به توافقات مالی نرســـیده و نکته عجیب در خصوص 
او، مبلغ دریافتی غیرمتعارفی اســـت که به نوعی تمام 

مدیران استقلال را به ســـتوه آورده است.
ایـــن مربـــی بـــرای همـــکاری امســـال بـــا اســـتقلال 
درخواســـت حقـــوق 400 هـــزار دلاری دارد، آن هـــم در 
حالی که ســـرمربی اســـتقلال خوزســـتان بـــا مبلغی 
در همیـــن حـــدود قـــراردادش را امضـــا کـــرده و هفته 
گذشـــته نیـــز اســـتقلال را شکســـت داد. میانگیـــن 
دریافتـــی مربیـــان بدنســـاز در فوتبال جهـــان مبلغی 
بین 75 تا 200 هـــزار یورو در تیم های درجه یک اســـت 
و مربیان درجه دو نیـــز مبلغی بین 35 تـــا 50 هزار یورو 

را بـــه عنـــوان حقـــوق دریافـــت می کنند.

به طـــور مثـــال آنتینـــو پینتوس مربـــی بدنســـاز رئال 
مادریـــد در ســـال جاری مبلغی حـــدود 200 هـــزار یورو 
دریافتی دارد و حتی هموطن سســـما یعنی پپه لوسادا 
غ التحصیل دوره بدنســـازی از دانشـــگاه مادرید  که فار
اســـت، با رقمی حـــدود 95 هـــزار دلار بـــرای یک فصل 
تـــا ســـال گذشـــته در جمـــع پرسپولیســـی ها حاضر 
بود. ضمـــن اینکه رقم قـــرارداد آخرین مربی بدنســـاز 
اســـتقلال در زمـــان ریـــکاردو ســـاپینتو، 35 هـــزار دلار 
بـــود و ژوائـــو آبرئو پرتغالـــی با ایـــن رقم به همـــکاری با 

آبی پوشـــان پرداختـــه بود.
به همـــه توضیحات بالا اضافه کنید که سســـما ســـال 
گذشـــته به ایـــن بهانه کـــه نمی توانـــد تنهـــا در تهران 
زندگـــی کند، از جـــواد نکونام خواســـت پســـرش هم 
همـــراه او بـــه اســـتقلال بیایـــد و نکونـــام، مدیرعامل 

وقت اســـتقلال را مجاب کرد این شـــرط یوسو سسما 
را بپذیرد و استقلال به ســـبک آگهی های یکی بخر، دو 
تا ببر، ناچار شـــد تن به حضور پســـر سســـما داده و ۴۰ 
هـــزار دلار اضافه به این مربی بدهد تـــا خرج فرزندش 

در ایـــران نیز تأمین شـــود.
حـــالا سســـما بـــه تعطیـــلات رفتـــه و مثل همیشـــه 
تمرینـــات تیمـــش را دور از کمـــپ و با موبایـــل و تلفن 
همـــراه از کیلومتر هـــا آن طرف تـــر هدایـــت می کنـــد 
و هنـــوز سرنوشـــت ادامـــه همـــکاری او بـــا اســـتقلال 
مشـــخص نیســـت. بـــا توجـــه بـــه اســـتراتژی جدید 
باشـــگاه اســـتقلال در قبال این مربی بعید اســـت که 
سســـما با این باشـــگاه به توافق برســـد، مگـــر اینکه از 
دریافت چنین مبلغ هنگفتی صرفنظر کـــرده و راضی 

بـــه دریافت مبلـــغ کمتری شـــود. 

سسما به اندازه یک سرمربی دستمزد می خواهد
درخواست 400 هزار دلاری مربی بدنساز آبی ها

گزارش خبری

چرا دستیار خارجی نکونام به ایران نیامد؟
پشت پرده منتفی شدن حضور مربی خارجی در استقلال

دست سرمربی بازتر از فصل قبل است
مؤمنی: سبک دفاعی بدون نتیجه گیری مشکل ساز است

جواد نکونام برای حضور در لیگ بیســـت 
و چهارم به دنبـــال افزایش تعداد مربیان 
خارجی خود بوده و پـــس از اینکه غیبت 
مهدی هاشـــمی نســـب قطعی شـــد، این 
قضیـــه با جدیـــت بیشـــتری مـــورد توجه 

گرفت. قرار 
از مدت هـــا پیـــش شـــنیده می شـــد کـــه 
ســـرمربی اســـتقلال برای بهبود عملکرد 
تیمـــش در فصـــل جدیـــد لیگ برتـــر، به 
دنبـــال تقویـــت کادرفنـــی با جـــذب یک 
مربـــی خارجی اســـت. با این حـــال اما تا 
امروز خبـــری از حضور ایـــن مربی نبوده 
و هیچ کـــس دقیـــق نمی دانـــد گزینه مد 

نظر نکونام کیســـت؟
ایـــن در حالی اســـت کـــه نکونـــام مدعی 

اســـت باشـــگاه اســـتقلال بـــرای حضـــور 
دســـتیار خارجـــی اش کم کاری کـــرده اما 
منابـــع خبـــری ایران ورزشـــی از باشـــگاه 
اســـتقلال اطلاع می دهند طبـــق نامه ای 
که در تاریخ یازدهم شـــهریور و از ســـوی 
مدیراجرایـــی باشـــگاه تحویـــل مدیریت 

گردید، درخواست شـــده بود تا در تاریخ 
9 ســـپتامبر )19 شـــهریور( بـــرای مربـــی 
جدیـــد بلیت تهیـــه شـــود امـــا در تاریخ 
چهاردهـــم شـــهریور، به صورت شـــفاهی 
از مدیریت باشـــگاه درخواســـت شـــده تا 
زمینه هـــای حضـــور ایـــن مربـــی خارجی 
در ایران فراهم شـــود. در نتیجـــه در این 
زمینه تأخیری از ســـوی مدیریت باشـــگاه 

خ نداده اســـت. ر
ضمـــن اینکـــه شـــنیده می شـــود علت 
اصلی تأخیر در حضـــور گزینه مورد نظر 
ایـــن بـــوده کـــه وی تنهـــا می خواهد به 
عنوان دستیار اول در استقلال مشغول 
کار باشـــد امـــا با توجـــه به اینکـــه جواد 
نکونـــام دســـتیار اول و حتـــی دســـتیار 
دومـــش را انتخـــاب کـــرده، گزینـــه مد 
نظـــر این مربـــی از حضور در اســـتقلال 
دلســـرد شـــده و نمی خواهد رزومه خود 

را خـــراب کند.

 
اســتقلال روزهــای پرتلاطــم و پرخبــری را 
تجربــه می کنــد. پــس از شکســت ناباورانــه 
برابــر اســتقلال خوزســتان، وضعیــت آبی هــا 
بــه حالــت قرمــز درآمــده اســت و در روزهــای 
اخیــر، شــایعات زیــادی پیرامــون آینــده جــواد 
نکونــام در رســانه ها مطــرح می شــود. محمــد 
مؤمنی پیشکســوت باشــگاه اســتقلال در این 
خصــوص بــه ایــران ورزشــی گفت: »هــر مربی 
ســبک مخصــوص بــه خــودش را دارد و بــا 
خریــد چنــد بازیکــن، یــک مربــی نمی توانــد 
تفکراتــی کــه یــک فصــل آن را اجــرا می کــرده 
عــوض کنــد.  امــروزه فوتبــال تجمعــی در 
فوتبــال روز دنیــا دیگــر مــورد پذیــرش نیســت 
امــا منســوخ نشــده و ایــن هــم یــک ســبک 
اســت کــه می توانــد نتیجــه را بــه ارمغــان 

بیــاورد امــا اگــر بــا ایــن ســبک نتوانیــد نتیجــه 
ــدی  ــکل ج ــه مش ــد، ب ــب کنی ــم کس لازم را ه
برخواهیــد خــورد. وضعیــت اســتقلال هــم 
دقیقــاً همیــن طــور اســت و اگــر جــواد نکونام 
بازی هــای قبــل را می بــرد شــاید الان کســی به 
ســبک او انتقــاد نمی کــرد. روش بــازی اکنــون 

اســتقلال دلخــواه مــن هــم نیســت امــا جــواد 
نشــان داد در فصــل گذشــته بــا همین ســبک 
توانســت در رقابــت قهرمانــی حضــور داشــته 
ــم  ــر ه ــتش باز ت ــه دس ــل ک ــن فص ــد و ای باش
هســت. در فوتبــال همیشــه می گوینــد کــه 
بهتریــن دفــاع حملــه اســت، تخریــب کــردن 
همیشــه راحت تــر از ســاختن اســت و در کل 
ســازندگی کار بــه مراتــب ســخت تری اســت. 
بایــد ایــن تفکــر را بــه فوتبال مــان تزریق کنیم 
کــه بهتریــن دفــاع حملــه اســت.« مؤمنــی 
در پایــان یــادآور شــد: »مدیــران اســتقلال 
ــرا  ــد چ ــواداری را آرام کنن ــو ه ــد ج می خواهن
کــه ســبک بــازی تیــم دلخــواه آنهــا نیســت 
ــض  ــه تعوی ــد ک ــاد دارن ــم اعتق ــده ای ه ــا ع ام
ســرمربی بعــد از یــک باخــت خیلــی منطقــی 
نیســت کــه مــن هــم بــا گــروه دوم بیشــتر 
ــام تجربیــات  ــه نظــرم جــواد نکون موافقــم. ب
خوبــی کســب کرده کــه می توانــد در وضعیت 

موجــود کمــک حالــش باشــد.«

کارشناسسوژه

احتمال تغییر در کادرفنی استقلال منتفی نیست

خ  نکونــــــــــام در برز
 

با جدی شـــدن شـــایعه برکناری جواد 
نکونـــام و افزایش فشـــار هـــواداران به 
مدیریت باشگاه اســـتقلال و هلدینگ 
خلیج فـــارس حـــالا همـــه نگاه هـــا به 
تصمیـــم مالـــکان باشـــگاه اســـتقلال 
معطوف شـــده تـــا سرنوشـــت نیمکت 
آبی پوشـــان پس از یک هفته جنجالی 

روشـــن شود.
همنـــام  بـــر  برا اســـتقلال  شکســـت 
خوزســـتانی خود نه تنها جواد نکونام و 
شـــاگردانش را گرفتار بحران و حاشیه 
کـــرد بلکـــه ســـرآغاز یک تنـــش بزرگ 
میـــان مخالفـــان و حامیـــان نکونـــام 
بود تـــا آتش اختلافـــات قدیمی دوباره 
شـــعله ور شـــود. تنـــش میـــان این دو 
جریـــان بـــه قـــدری اوج گرفـــت کـــه 
مخالفان در صفحات رسمی هلدینگ 
خلیج فـــارس و پیـــج رســـمی باشـــگاه 
اســـتقلال، مدیـــران و اعضـــای هیأت 
مدیـــره باشـــگاه و از آن مهم تر مالکان 
باشـــگاه را خطاب قرار دادنـــد تا درباره 
نکونـــام تصمیمی جـــدی بگیرنـــد و از 
بروز یـــک ناکامی بزرگتر در قاره آســـیا 

جلوگیـــری کنند.
با وجود هجمه ســـنگین بـــه مدیریت 
اســـتقلال و تـــلاش بـــرای برکنـــاری، 
مالـــکان باشـــگاه هیـــچ موضع گیـــری 
انجـــام  خصـــوص  ایـــن  در  روشـــنی 
ندادند بلکـــه ترجیح دادند با انتشـــار 

بیانیه ای کاملاً دو پهلـــو فضا را قدری از 
التهـــاب دور کنند تا در زمان مناســـب 
تصمیم گیـــری کننـــد. بـــا ایـــن حـــال 
نکونـــام بـــدون توجـــه بـــه اتفاقـــات 
موجـــود و فضـــای انتقـــادی بـــه وجود 
آمـــده بابـــت عملکـــردش دور جدید 
تمرینات اســـتقلال را کلید زد و در این 
میان با چنـــد حرکت معنـــادار تلاش 
کرد فضا را به ســـود خـــود تغییر دهد.
نکونـــام در نخســـتین قـــدم بـــا انجام 
مصاحبـــه ای از هـــواداران اســـتقلال 
بابت شکســـت در بازی برابر استقلال 
در  و  کـــرد  عذرخواهـــی  خوزســـتان 
اقدامی عجیـــب برخـــلاف حرف های 
هفته نخســـت خـــود بعـــد از بـــازی با 
شـــمس آذر به هواداران استقلال قول 
قهرمانـــی داد تا شـــاید با ایـــن تاکتیک 
قـــدری از مخالفت هـــا را کنتـــرل کند. 
او در ادامـــه از رســـانه های گروهی نیز 
بابت عـــدم پاســـخگویی در کنفرانس 
خبـــری بـــازی آخـــر هـــم عذرخواهـــی 
کـــرد تا بـــه این شـــکل از رســـانه ها نیز 

دلجویـــی کند.
امـــا تاکتیک جواد نکونـــام نتیجه نداد 
و بـــا تشـــدید انتقادهـــا و ترند شـــدن 
هشـــتگ اخراج نکونام در شـــبکه های 
اجتماعـــی اوضاع برای او بدتر شـــد، با 
این حـــال نکونـــام همچنـــان در برابر 
فشـــارها تســـلیم نشـــد تا جنگی تمام 
عیـــار میـــان او و مخالفانـــش شـــکل 
گیرد. انتشـــار خبـــر اخـــراج زیلیکیچ 
خرید جنجالـــی آبی ها که بـــدون نظر 
سرمربی استخدام شـــده بود، توسط 

برخی رســـانه های غیررســـمی و انتشار 
استوری مشـــترک بازیکنان در حمایت 
از ســـرمربی هم نتوانســـت تغییری در 

شـــرایط موجود ایجـــاد کند.
حـــالا بـــه نظـــر می رســـد کلیـــد حـــل 
معمای پیچیده اســـتقلال در دســـتان 
مالکان باشـــگاه اســـت. مطمئنـــاً اگر 
آنهـــا بـــه دنبـــال حمایـــت از نکونـــام 
بودنـــد، قطعاً تـــا به امروز این مســـأله 
را بـــه صـــورت واضـــح و علنـــی اعـــلام 
می کردنـــد امـــا ســـکوت مرمـــوز آنهـــا 
نشـــان می دهـــد اتفاقـــات متفاوتی در 
انتظار استقلال اســـت و احتمال دارد 
در روزهای آینـــده معادلات جدیدی در 
اردوگاه آبی پوشـــان رخ دهـــد که منجر 
بـــه کنـــار رفتن جـــواد نکونـــام از رأس 

کادرفنی اســـتقلال شـــود.
رونـــد انتشـــار اخبـــار در رســـانه های 
خبری بیانگـــر این واقعیت اســـت که 
هلدینگ خلیج فارس و اعضای هیأت 
مدیره اســـتقلال به هیـــچ عنوان قصد 
ندارنـــد بی گـــدار بـــه آب بزننـــد و این 
معادله، اســـترس و نگرانی را در اردوی 
حامیـــان نکونام دوچنـــدان می کند.

اما پرســـش کلیدی کـــه در این مقطع 
بـــرای هـــواداران نگـــران اســـتقلال به 
وجود آمده، این اســـت که آیا سناریوی 
تغییرات در کادرفنی تا پیش از شـــروع 
تورنمنـــت لیـــگ نخبـــگان عملیاتـــی 
خواهـــد شـــد یـــا اینکـــه اســـتقلال با 
نکونام وارد مســـابقات می شـــود؟ برای 
رسیدن به پاســـخ این سؤال باید چند 

روز دیگر منتظـــر ماند.

باشگاه مخالف تصمیم سرمربی
زیلیکیچ از استقلال اخراج نمی شود

 چرا بازیکن ازبک در استقلال نمی درخشد؟
ماشاریپوف در تیم منتخب هفته اول آسیا

ر  د نکونـــام  د  ا جـــو کـــه  لـــی  حا ر  د
روزهـــای اخیـــر اعـــلام کـــرده زیلیکیچ 
را نمی خواهـــد و حتـــی در رســـانه های 
نزدیـــک بـــه باشـــگاه نیـــز خبـــر اخراج 
ایـــن بازیکن دســـت به دســـت شـــده 
امـــا خبرهـــای تـــازه از درون باشـــگاه 
قعیـــت  ا و ه  هند ن د نشـــا ل  ســـتقلا ا
د  می شـــو گفتـــه   . ســـت ا ی  یگـــر د
مســـئولان باشـــگاه اســـتقلال مخالف 
خارج شـــدن نـــام زیلیکیچ هســـتند و 
از طرفـــی مصدومیتـــی که اخیـــراً برای 
این بازیکن بوســـنیایی به وجود آمده، 
دســـت سرمربی اســـتقلال برای خارج 
کردن نام این بازیکن را خواهد بســـت. 

بـــا توجه بـــه اینکه مســـئولان باشـــگاه 
اســـتقلال مســـبب حضور این بازیکن 
در اســـتقلال بوده اند، نکونـــام قبل از 
هر گونه تصمیمـــی باید ابتدا با مدیران 
این باشـــگاه رایزنی کرده و بعد از جلب 
رضایت آنها نام زیلیکیچ را از فهرســـت 
خارج کننـــد. اگر مدیران اســـتقلال با 
جدایی ایـــن بازیکن مخالفـــت کنند، 
قطعاً کاری از دســـت نکونام برنخواهد 
آمـــد و زیلیکیـــچ همچنـــان در ترکیب 
اســـتقلال باقی خواهد ماند. حالا باید 
دیـــد بعد از برطرف شـــدن مصدومیت 
بازیکـــن  ایـــن  سرنوشـــت  زیلیکیـــچ 

بوســـنیایی چه خواهد شـــد.

هفتـــه اول رقابت هـــای انتخابی جام 
جهانـــی در قاره آســـیا به پایان رســـید 
و از تیـــم ملـــی فوتبال ایـــران علیرضا 
بیرانونـــد و مهـــدی طارمـــی در تیـــم 
منتخب هفتـــه اول قـــرار گرفتند. در 
این تیم نـــام یک بازیکن از اســـتقلال 
نیز مشاهده می شـــود که عمیقاً قابل 

توجه اســـت.
 او جلال الدیـــن ماشـــاریپوف اســـت 
کـــه بـــا گل زیبایـــی کـــه وارد دروازه 
کره شـــمالی کـــرد، تبدیـــل بـــه یکی از 
برتریـــن بازیکنـــان هفتـــه اول شـــد. 
این درخشـــش در حالـــی نگاه ها را به 
ســـمت و ســـوی خود جلب کـــرده که 

ماشاریپوف در ترکیب استقلال هیچ 
درخششـــی نداشـــته و به تعبیـــر بهتر 
جواد نکونام نتوانســـته از این بازیکن 

به خوبـــی اســـتفاده کند.
 ماشـــاریپوف در 3 بازی کـــه از ابتدای 
لیگ برای اســـتقلال انجام داده حتی 
موفـــق بـــه زدن یک گل هم نشـــده که 
ایـــن موضـــوع عمیقـــاً ســـؤال برانگیز 
کـــه چـــرا  نیســـت  و روشـــن  اســـت 
ماشـــاریپوف در تیم ملی ازبکســـتان 
چنان می درخشـــد که در تیم منتخب 
هفته اول آســـیا قـــرار می گیـــرد اما در 
اســـتقلال شـــرایط کامـــلاً متفاوتـــی را 

می کند.  ســـپری 

گزارش یک
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در حاشیه

ایمن حسین، مهاجم عراق، پس از دیدار این تیم 
مقابل عمان که در آن موفق به گلزنی شد و تیم 
ملی کشورش را به پیروزی یک بر صفر  رساند، دچار 
حمله قلبی شد و نیاز به عمل جراحی پیدا کرد. او 
ابتدا در بیمارستانی در بصره بستری و سپس به 
کویت منتقل شد تا جراحی صورت گیرد. فراس 
بحرالعلوم، یکی از اعضای فدراسیون فوتبال، درباره 
شرایط این بازیکن گفت: »ایمن حسین احتمالاً 
در اثر برخوردی در حین مسابقه دچار خونریزی 
داخلی شده است. خونریزی او در بخش آئورت 
قلب است. در بصره ابتدا دو شیشه و نیم خون به او 
تزریق شد اما فایده ای نداشت و او به کویت منتقل 
شد.« به نظر می رسد این اتفاق در آینده فوتبالی این 
بازیکن تأثیر زیادی داشته باشد و ادامه فوتبال ایمن 

حسین را تحت الشعاع خود قرار دهد.

 الکس مورگان، چهره شناخته شده فوتبال زنان 

از مستطیل سبز خداحافظی کرد. این بازیکن 

۳۵ سالگی به شکل رسمی خداحافظی  در 

خودش از دنیای فوتبال را اعلام کرد. مورگان 

 ۲۰۲۴ المپیک  برای  امریکا  لیست  از  اخیراً 

پاریس خط خورده بود و فرصت حضور در 

این تورنمنت و کسب یک مدال طلای دیگر 
را از دست داد.

 مهاجم عراق دچار 
حمله قلبی شد

 خداحافظی الکس مورگان 
از فوتبال

حامد جیرودی
روزنامه نگار

iranvarzeshii

دو روز بعد از جدایی رسمی کریستیانو رونالدو در تابستان 2018، رئال مادرید از 
یک نوجوان 18 ساله برزیلی به نام وینیسیوس جونیور به عنوان خرید جدید خود 
رونمایی کرد. در ابتدا هیچ کس گمان نمی کرد که وینیسیوس روزی به بهترین 
وینگر رئال مادرید در دوران پسا رونالدو تبدیل شود اما ستاره جوان برزیلی رفته رفته 
جایی در ترکیب ثابت رئال پیدا کرد و در نهایت وارث پیراهن شماره 7 کریستیانو 
رونالدو شد. جالب اینکه حالا و پس از رسیدن فوق ستاره پرتغالی به رکورد بی نظیر 
۹00 گل، وینیسیوس جونیور به طور ویژه از او قدردانی کرد. وینیسیوس در واکنش به 
این دستاورد خیره کننده ، استوری و کامنتی برای تحسین رونالدو منتشر کرد. او که 
 )GOAT( همواره از رونالدو به عنوان الگوی خود یاد کرده، با استفاده از ایموجی بز

ِ تاریخ، از CR7 تمجید کرد. به معنای بهترین

استوری و کامنت وینیسیوس برای رونالدو

آرژانتیـــن نیمه شـــب گذشـــته به وقت ایـــران در چارچـــوب مقدماتی جـــام جهانـــی۲۰۲۶، رو به روی شـــیلی قرار 
گرفـــت و با ســـه گل این تیم را از ســـر راه برداشـــت تا همچنان در صدر جـــدول این رقابت ها بماند. لیونل مســـی 
بـــه دلیـــل مصدومیتی که در فینـــال کوپا امه ریکا به آن دچار شـــد، همچنان دور از میادین اســـت و نتوانســـت در 
ایـــن بـــازی برای تیم ملی کشـــورش به میدان بـــرود ولی پیراهن شـــماره 1۰ این فوق ســـتاره آرژانتینی بـــر تن پائولو 
دیبـــالا بود کـــه موفق به گلزنی هم شـــد. ایـــن بازیکن پس از پایـــان این دیدار درباره پوشـــیدن پیراهن مســـی در 
ایـــن بازی گفـــت: »می دانم که این پیراهن من نیســـت و همه می دانیم که شـــماره 1۰ به لئو تعلق دارد. من ســـعی 
کـــردم به بهترین شـــکل ممکن برای تیم ملی کشـــورم بـــازی کنم. بعضی از افـــراد در تیم ملی گفتنـــد که باید این 

پیراهـــن را به تـــن کنم اما خودم مطمئن نبودم و تردید داشـــتم اما مســـئولیت بســـیار زیبایی بـــرای من بود.«

دیبالا: از 
پوشیدن پیراهن 
مسی می ترسیدم

 به نظر 
می رسد 
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لیگ نخبگان

لیگ قهرمانان آسیا

هفته اول
 دوشنبه 26 شهریور

استقلال - الغرافه، ساعت 21:30، ورزشگاه آزادی تهران
الاهلی - پرسپولیس، ساعت 21:30، ملک عبدالله سیتی جده

 
هفته دوم 

دوشنبه ۹ مهر
السد - استقلال، ساعت 1۹:30، ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه

پرسپولیس - پاختاکور، ساعت 1۹:30، ورزشگاه آزادی
 

هفته سوم 
دوشنبه 30 مهر

السد - پرسپولیس، ساعت 1۹:30، ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه
سه شنبه اول آبان

استقلال - النصر، ساعت 1۹:30، ورزشگاه آزادی
 

هفته چهارم 
دوشنبه 14 آبان

پرسپولیس - الغرافه، ساعت 1۹:30، ورزشگاه آزادی تهران
الهلال - استقلال ، ساعت 21:30، ورزشگاه کینگدام آرنای ریاض

 
هفته پنجم 

دوشنبه 5 آذر
استقلال - پاختاکور، ساعت 1۹:30، ورزشگاه آزادی تهران

الریان - پرسپولیس، ساعت 21:30، ورزشگاه احمد بن علی الریان

سه شنبه 27 شهریور
......................  سپاهان، ساعت 1۹:30  الوحدات اردن 

 ورزشگاه بین المللی امان
چهارشنبه 28 شهریور

............................  تراکتور، ساعت 1۹:30  الوکره قطر 
 ورزشگاه الجنوب دوحه

سه شنبه 10 مهر
سپاهان ............... استقلال تاجیکستان، ساعت 1۹:30

ورزشگاه نقش جهان اصفهان
چهارشنبه 11 مهر

.................... موهون باگان هند، ساعت 1۹:30  تراکتور 
ورزشگاه یادگار امام )ره( تبریز

سه شنبه اول آبان
......................  سپاهان، ساعت 17:30  شارجه امارات

 ورزشگاه شارجه
چهارشنبه 2 آبان

................... روشن تاجیکستان، ساعت 1۹:30  تراکتور
 ورزشگاه یادگار امام )ره( تبریز

فضای مجازی

بازتاب

گزارشگر چینی: برانکو پیر شده و توانایی ندارد

شکســـت ســـنگین چین مقابل ژاپـــن با نتیجه هفـــت بر صفر  باعث شـــده تـــا برانکو 
ایوانکوویچ ســـرمربی چین، با انتقادات زیادی روبه رو شـــود. یکـــی از این منتقدان گو 
یینـــگ، گزارشـــگرتلویزیون ملی چین اســـت کـــه در تحلیل عملکرد پروفســـور گفت: 
»مـــن برانکـــو را خـــوب می شناســـم. او یک ســـرمربی بزرگ نامدار اســـت امـــا توانایی 
حرفـــه ای ایـــن پیرمرد کاملاً پاییـــن آمده و توانایـــی کنترل تفکرات خـــود و هدایت تیم 
از کنـــار زمین را نـــدارد. بنابراین گزینـــه خوبی بـــرای هدایت تیم در چنیـــن بازی های 
پرفشـــاری نیســـت. با توجه به بالا رفتن ســـن برانکو و رســـیدن به 7۰ ســـالگی، انرژی، 

قدرت بدنـــی و توانایی تفکر او کاملاً ضعیف شـــده اســـت.«

 شنبه 17 شهریور 14۰3  3 ربیع الاول 144۶ 
  سال بیست و هشتم  شماره 7۶39

جدول لیگ برتر

وقتی پیشرفت فوتبال آسیا را نادیده می گیریم

خواب ترسناک

پیروزی ســـخت تیـــم ملـــی مقابل قرقیزســـتان 
بـــا حســـاب یـــک بـــر صفـــر، نتیجـــه ای بـــود که 
علاقه منـــدان بـــه فوتبـــال ایـــران انتظـــار آن را 
امیـــر  شـــاگردان  بودنـــد  امیـــدوار  و  نداشـــتند 
قلعه نویـــی بـــه بـــرد پـــرگل و بهتری دســـت پیدا 
کنند اما ایـــن اتفاق نیفتاد تا شـــعار حیا کن رها 
کن برای ژنرال از سوی ســـکوهای ورزشگاه فولاد 
شـــهر به گوش برســـد. با ایـــن حال ایـــن نتیجه 
در شـــرایطی کســـب شـــد که در ســـایر بازی های 
مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ در قاره آســـیا 
هـــم نتایـــج غیرمنتظـــره ای رقم خورده اســـت.

بـــه غیـــر از ژاپن کـــه با نتیجـــه پرگل 7 بـــر صفر، 
چین تحـــت هدایت برانکـــو ایوانکوویچ را درهم 
کوبیـــد، بحریـــن در خانه اســـترالیا یـــک بر صفر 
ایـــن تیم را شکســـت داد، کره جنوبی با تســـاوی 
بـــدون گل برابـــر فلســـطین متوقـــف شـــد، قطر 
قهرمان جام ملت های آســـیا ۲۰۲3 در خانه اش 
با نتیجـــه 3-1 به حریـــف بعدی ما یعنـــی امارات 
باخت و عربســـتان هم در خانه اش با تساوی 1-1 

شـــد. متوقف  اندونزی  مقابل 
ایـــن نتایـــج نشـــان می دهـــد کـــه بی تردیـــد، 
ســـطح تیم هـــای فوتبال آســـیا به هـــم نزدیک 
شـــده و تیم هـــای مدعی و ســـنتی قـــاره کهن، 
به هیـــچ عنـــوان نمی تواننـــد خـــود را از پیش 
برنده بدانند و چه بســـا اگـــر تیم ملی روی یکی 
دو موقعیـــت خطرناک قرقیزها خوش شـــانس 
نبـــود و علیرضـــا بیرانونـــد موقعیـــت حریف را 
دفـــع نمی کـــرد، ممکن بـــود بـــازی مقابل تیم 
یکصـــد و دوم رده بنـــدی فیفـــا نتیجـــه دیگری 

داشـــته باشد.
چنیـــن نتایجـــی را از منظر دیگری هـــم می توان 
نـــگاه کـــرد و آن این اســـت کـــه به نظر می رســـد 
فوتبـــال ایران در خوابی خرگوشـــی فـــرو رفته و 
در باد رنکینگ آســـیایی، آمار بردهـــای تیم ملی 
و داشتن لژیونر در کشـــورهای مختلف خوابیده 
اســـت امـــا اگـــر بـــه عمـــق ماجـــرا نـــگاه کنیم، 

می بینیم کـــه واقعیـــت چیز دیگری اســـت.
اگرچه ایـــن یک واقعیت غیرقابل کتمان اســـت 
که از لحـــاظ ســـخت افزاری و داشـــتن امکانات 
بســـیار عقب هســـتیم و این موضوع در بسیاری 
ورزشـــگاه  چمـــن  مقایســـه  هماننـــد  اوقـــات  از 
فولادشـــهر و ورزشـــگاه کربـــلا ثابـــت شـــده ولی 
حقیقت این اســـت که تیم های باشـــگاهی ما در 
آســـیا هم حرفی بـــرای گفتن ندارنـــد و تیم ملی 
هم نتوانســـته از لحاظ فنی هواداران را دلخوش 
کند. کشـــیده شـــدن کار به ضربات پنالتی برابر 
ســـوریه و باخت به قطر در جام ملت ها، تساوی 
بدون گل برابر ازبکســـتان در تهران و برد خفیف 
برابر قرقیزســـتان نتوانسته رضایت علاقه مندان 

را جلب کند. به فوتبـــال 
در بحـــث بازیکنـــان هـــم اگـــر پیوســـتن جذاب 
مهـــدی طارمی به اینتـــر را کنـــار بگذاریم، کدام 
خبـــر خـــوب از ســـوی لژیونرهـــا منتشـــر شـــده 
اســـت؟ رفتـــن ســـردار آزمـــون از بایرلورکـــوزن و 
رم بـــه شـــباب الاهلی یـــا تیـــم نداشـــتن علیرضا 
جهانبخـــش و ســـامان قـــدوس؟ ایـــن بازیکنان 
در شـــرایطی بـــرای ایـــران بـــه میـــدان رفتند که 
محمدجواد حســـین نژاد و ســـعید ســـحرخیزان 

با وجود درخشـــش در تیم های خود در روســـیه، 
جایی در اردوی تیم ملی نداشـــتند اما ابوالفضل 
جلالـــی کـــه مدت هـــا مصـــدوم بـــود و تنهـــا 3۰ 
دقیقـــه در بـــازی آخـــر اســـتقلال بازی کـــرد، به 
تیم ملی دعوت شـــد یـــا علی نعمتی که در ســـه 
فصل بـــازی برای پرســـپولیس رنگ تیـــم ملی را 
ندیـــد ولـــی بـــا ســـه هفتـــه پوشـــیدن پیراهـــن 
فـــولاد، ملی پـــوش شـــده اســـت. ایـــن در حالی 
اســـت که احمد نوراللهی در الوحـــده همچنان 
بـــا گل و پـــاس گل می درخشـــد امـــا همچنـــان 
مغضـــوب کادرفنی تیـــم ملی اســـت و قلعه نویی 
در شـــرایطی از شـــیب ملایم جوانگرایی در تیم 
ملـــی حرف می زند کـــه رامین رضاییـــان که یکی 
از آماده تریـــن بازیکنـــان فوتبال ایران به شـــمار 
می رود، مدتی اســـت جایی در تیـــم ملی ندارد.
ایـــن تناقض هـــا نشـــان می دهـــد کـــه بـــا وجود 
نزدیک شدن تیم های آســـیایی به هم، غیرقابل 
پیش بینـــی بودن فوتبـــال و نبـــودن امکانات که 
بســـیار مهم اســـت، بـــاز هـــم جزئیـــات دیگری 
وجـــود دارد که اگر به آنها توجه نشـــود، حریفانی 
ماننـــد قرقیزســـتان ماننـــد قرقـــی از فوتبـــال ما 

می کنند. عبـــور 

گزارش ویژه

عکس نوشت

   تولد قدوس در تیم ملی

 جشن تولد 31 سالگی سامان قدوس، هافبک تیم ملی که متولد ششم سپتامبر 1۹۹3
) 15 شهریور 1372( در مالمو سوئد است، در اردوی ایران گرفته شد و اعضای تیم ملی 
با کیکی که روی آن »قهرمان ملی تولدت مبارک« نوشـــته شده بود، تولد این بازیکن 

را تبریک گفتند.

برنامه لیگ برتر

هفته چهارم
جمعه 23 شهریور

...................................  ساعت 18:45 ورزشگاه متعاقباً اعلام می شود سپاهان – ملوان
..................  ساعت 18:45 ورزشگاه سردار آزادگان قزوین     شمس آذر - استقلال خوزستان
...................................  ساعت 1۹:30 ورزشگاه یادگار امام )ره( تبریز تراکتور - ذوب آهن

شنبه 24 شهریور
چادرملو - نساجی.......................................  ساعت 1۹ ورزشگاه متعاقباً اعلام می شود
......................................  ساعت 1۹ ورزشگاه امام خمینی)ره( اراک آلومینیوم - هوادار
فولاد - خیبر خرم آباد...................................  ساعت 1۹:30 ورزشگاه شهدای فولاد اهواز

شنبه 1۹ آبان
............................  ساعت 16:15 ورزشگاه شهید سلیمانی سیرجان  گل گهر - پرسپولیس
استقلال - مس رفسنجان......................... ساعت 18:30 ورزشگاه متعاقباً اعلام می شود
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